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آیت الله اعرافی در جمع مدیران حوزه تاکید کرد:
ضرورت تأمین نیاز عموم مردم و نخبگان

مدیر حوزه های علمیه کشور در پایان بر این نکته مهم هم تصریح 
کرد که نیاز عموم مردم و نخبگان باید تأمین شود. آیت الله علیرضا 
اعرافی شامگاه شنبه ۲۶ اسفند 1۴۰۲ در نشستی با معاونین و 
مدیران ستادی و مدیران مدارس که در سالن همایش های مجتمع 
رمضان  ماه  کرد:  اظهار  شد،  برگزار  جمکران  مهدی)عج(  یاوران 
کانونی است که پیرامون آن چندین معقوله وجود دارد. عضو شورای 
عالی حوزه های علمیه کشور با اشاره به اینکه درخشش هایی در 
صفحه۲ماه رمضان وجود دارد که این ماه را به کانون معنویت تبدیل کرده 

به مناسبت آغاز سال جدید شمسی؛

نوروز؛ نماد مهرورزی 
و هویت ایرانی

صفحه 4

و  ملی  هویت  نمادهای  از  یکی  نوروز 
و  همبستگی  افزایش  عامل  و  منطقه ای 
مهرورزی میان اقوام ایرانی است که با عنوان 
رسمی »روز بین المللی نوروز«، توسط یونسکو 
به عنوان میراث فرهنگی و معنوی بشر ثبت 
ترین  کهن  از  نوروز  است.  رسیده   جهانی 
آیین های دوران باستان به شمار می رود که 
فصل  در  طبیعت  دوباره  رویش  با  همزمان 
بهار برگزار می شود. این سنت پیام آور صلح 
ایران زمین  تاریخ غنی  و نشانگر  و دوستی 
است. این جشن نه تنها به وسیله ایرانیان 
غربی،  آسیای  کشورهای  بیشتر  در  بلکه 
آسیای میانه، قفقاز، شبه قاره هند، بالکان، 
افغانستان، تاجیکستان، ترکمنستان، ترکیه، 
جمهوری آذربایجان، قرقیزستان، قزاقستان، 
ازبکستان، پاکستان و کردستان عراق گرامی 
باستانی  این عید  برگزاری  داشته می شود. 
در کشورهای مختلف، همزمانی آن با بهار 
طبیعت در نیمکره شمالی و به ویژه تاکید 
آن بر نوع  دوستی و مهرورزی، سبب شد تا 
سازمان علمی، آموزشی و فرهنگی ملل متحد 
)یونسکو( و دیگر کشورها به آیین نوروز توجه 
افزونی داشته باشند. بنابراین این سازمان به 
منظور ارج نهادن به آن در هشتم مهر ۱۳۸۸ 
خورشیدی نوروز را به عنوان میراثی ارزشمند 

و جهانی به ثبت جهانی رساند.

نوروز مبارک باد

از تغییر استاندار تا انتخاب منان؛

قم در سالی که گذشت
در آخرین ساعات سال ۱۴۰۲ قرار گرفته ایم، سالی که به 
لحاظ اقتصادی و معیشتی بر مردم بسیار سخت گذشت و 
علیرغم وعده های مسئولان  گشایشی در این بخش شاهد 
نبودیم و گرانی های افسار گسیخته خاطرات  ناخوشایندی 
در ذهن مردم به ثبت رساند. چه بسیار پدرانی که به دلیل 
این شرایط نتوانستند خواسته های همسر و فرزندان خود 
را برآورده سازند و شرمنده آنها شدند. گواه این امر بیانات 
رهبر معظم انقلاب، مراجع و علماء در دیدار با مسئولان 
است که در طول امسال بارها و بارها بر بهبود وضعیت 

اقتصادی و معیشتی و گره گشایی از مشکلات مردم تاکید شد.
درسال ۱۴۰۲ اتفاقات مختلفی در کشور به وقوع پیوست که مهمترین آن انتخابات با 
مشارکت ۴۱ درصدی مردم بود.میزان مشارکت و ورود چهره های جدید به مجلس حاوی 

پیام های زیادی است که در این مجال نگارنده قصد ورود به موضوعات ملی را ندارد.
در ادامه به برخی از اتفاقات و رویداد های که در سطح استان قم در سال ۱۴۰۲به وقوع 
پیوسته اشاره گذرا خواهم کرد؛ یکی از رخداد های مهم در استان قم تغییر استاندار با 
انتصاب سید محمد آقامیری به جای سید محمد تقی شاهچراغی بود. باوجود تلاش هائی 
که دکتر آقامیری برای ساماندهی وضعیت استان انجام داده که جای تقدیر دارد ولی کمافی 
السابق همچنان پروژه های مهم و نیمه تمام قم از جمله مونوریل، فرودگاه و تامین واگن مترو 
که جز وظایف دولت است همچنان در بلاتکلیفی قرار دارد و انتظار می رود با درایت استاندار 
محترم در سال جدید شاهد تعیین تکلیف نهایی این پروژه ها باشیم و ادامه این وضعیت 

زیبنده نظام مقدس جمهوری اسلامی و استان قم نیست. 
همچنین انتظار می رود استاندار قم مدیران ناکارآمد را که مشکلاتی را در مسیر خدمت به 
مردم ایجاد نموده اند کنار بگذارد و مدیران لایق وکارآمد را با اولویت نیروهای بومی جایگزین 
نماید تا افزایش رضایتمندی مردم حاصل شود.مشکلات اقتصادی و معیشتی  موضوعی 
است که کل کشور با آن مواجه است و در این خصوص مدیریت استان می بایست با برنامه 
ریزی و نظارت درجهت ثبات و آرامش در بازار و جلوگیری از افزایش بی رویه قیمت ها تلاش 
نمایند. در حوزه مدیریت شهری علیرغم هجمه ها و انتقادات مغرضانه و غیر کارشناشی که  
به دکتر سقاییان نژاد شهردار قم وارد شد ولی مجموعه مدیریت شهری با فرماندهی ایشان 
توانست فعالیت های زیادی درحوزه عمران شهری، توسعه سرانه های فضای سبز و تفریحی 

و همچنین مباحث فرهنگی انجام دهد که از دید افراد منصف دور نمانده است.
فاز ۵ عماریاسر که یکی از پروژه های  مهمی است که پنج دهه مردم انتظار اجرای آن را 
داشتند و با افتتاح آن شاهد تسریع در رفت و آمد در هسته مرکزی شهر خواهیم بود. پارک 
۷۲تن پس از چندین سال تعطیلی با پیگیری مجموعه مدیریت شهری با تجهیز مجدد در 

شرف بهره برداری است.
آغاز فرایند رسیدگی به وضعیت دو محله جمکران و دروازه ری و تسریع در روند تملکات 
جهت بازگشایی معابر هر چند دیربود و باید زودتر از این رسیدگی به این دو محله در اولویت 
قرار می گرفت ولی بازهم آن را به فال نیک می گیریم و امید می رود در سال آینده با توجه 

بیشتر مدیریت شهری شاهد رفع محرومیت از این دو محله باشیم. 
عیان شدن اختلافات بین اعضای  شورای شهر و دو گروه شدن آنها در حمایت و عدم 
حمایت از شهردار قم اتفاقی دیگری بود که حاشیه های زیادی ایجاد کرد که مردم و دلسوزان 
شهر را نگران کرد. انتظار می رود در سال جدید اعضای شورای شهر قم اختلافات را کنار 
بگذارند و در جهت توسعه هرچه بیشتر با مجموعه مدیریت شهری همکاری نمایند چرا که 
دود اختلافات بیشتر به چشم مردم خواهد رفت و روند توسعه شهر دچار اختلال خواهد شد 
و این امر زیبنده شهر مقدس قم نیست. موضوع مهم دیگر استان قم در سالی که گذشت 
انتخابات بود که با مشارکت ۶۵.۴۹ درصدی مردم قم برگزار شد. در این انتخابات که رقابت 
اصلی بین کاندیداهای اصولگرا بود شاهد بروز اختلافات بین آنها بودیم و از لیست شورای 
هماهنگی اصولگرایان که در سال های اخیر شاهد راهیابی لیست مورد حمایت آنها به 
مجلس بودیم دراین دوره فقط یک نفر با اختلاف تعداد کمی با نفر چهارم به مجلس راه 
یافت و دو نماینده دیگر یعنی حجت الاسلام ذوالنوری و سید محمدمنان رئیسی  بودند که 
در لیست آنها نبودند. انتخاب حجت الاسلام ذوالنوری و روانبخش متحمل به نظر می رسید 
ولی کمتر کسی فکر می کرد منان رئیسی بتواند در این رقابت کرسی نمایندگی قم را  به 
دست آورد و به نوعی وی پدیده انتخابات مجلس در قم بود. برخی تحلیلگران سیاسی نتایج 

انتخابات در قم را نشانگر پایان دوران پدر خوانده های اصولگرا می دانند.
مشکلات  دادن  قرار  اولویت  با  قم  مردم  منتخب  نمایندگان  رود  می  انتظار  به هرحال 
ومعضلات استان درجهت رفع آنها کمک رسان باشند ومباحث زمان تبلیغات انتخابات را 
کنار بگذارند. امیدوارم در سال جدید با درایت مسئولان  شاهد کاهش مشکلات اقتصادی 

ومعیشتی مردم باشیم تا شاهد رفاه وآسایش  ورضایتمندی بیشتر آنها باشیم.
 قائم مقام مدیر مسئول و سردبیر 

به مناسبت دومین سالگرد آسمانی شدن دکتر حسین عبداللهی؛

مرد فراموش نشدنی

ایمان / روح الله کرمانی؛ دوباره در آستانه تحویل سال و آغِاز سالی جدید 
قرار گرفته ایم. این دومین سالی است که استاد و دایی عزیزم دکتر حسین 
عبداللهی جسما دربین ما نیست ولی روح آن مرد بزرگ را در لحظه لحظه 

فعالیت رسانه ای خود حاضر و ناظر می بینم.
با گذشت نزدیک به دو سال از آسمانی شدن اش هنوز نبودنش را باور ندارم 
همواره فکر می کنم مثل گذشته درگیر اشتغالات و دغدغه های کار رسانه 
ای خود در تهران است و کمتر فرصت می کند سری به ما بزند تا از نزدیک 
چهره پر از انگیزه و امید را ببینیم ولی روزانه تماس های تلفنی متعددی با 

یکدیگر داشتیم. 
برای بنده که بیش از دو دهه ارتباط کاری بسیار نزدیکی با ایشان داشتم، به 
لحاظ حرفه ای و اخلاقی درس های بسیاری از مرحوم عبداللهی آموختم.
این دو سال به سختی بر من و همکارانم در روزنامه ایمان و پایگاه خبری 
ندای قم گذشت، اگر نبود لطف خدا و دعای خود ایشان هرگز نمی توانستم 
کشتی روزنامه ایمان را به جلو برانم، امیدوارم توانسته باشم رضایت نسبی آن 

مرد بزرگ رسانه و مطبوعات کشور را جلب کرده باشم
 یکی از توصیه های همیشگی  آقای عبداللهی به بنده در اولویت قراردادن 
انعکاس مشکلات مردم بود، وی همواره در طول فعالیت رسانه ای خود 
دغدغه مردم را داشت و تمام تلاش خود را در جهت رفع مشکلات آنها 

معطوف می نمود.
مرحوم عبداللهی همواره دغدغه توسعه و پیشرفت استان قم را داشت و 
در سطح ملی مشکلات را پی گیری می کرد و به ما هم تاکید داشت که 
مشکلات و موانع توسعه استان را منعکس نماییم تا مسئولان در جهت رفع 

آن تلاش مضاعف نمایند.
وی در بعد اخلاقی نیز انسان منحصر به فردی بود، خوش برخورد و مبادی 
آداب بود، همه دوستان و آشنایان خاطرات خوبی از وی در ذهن خود دارند.  
با همکاران و زیرمجموعه خودصمیمی بود مشکل آنها را مشکل خود می 
دانست ودر جهت رفع آن هرآنچه در توان داشت دریغ نمی کرد.با وجود 
داشتن ارتباطات با شخصیت های برجسته کشوری و جایگاه ای که در 
بین رسانه های درجه اول کشور داشت دچار تکبر و غرورنشد وهمان روحیه 
خاکی بودن  را تا اخر عمر خود حفظ کرد . راه و منش وی برای من یک درس 
بود که جایگاهها ما را دچار غرور نکند چرا که همین اخلاق نیکوست که در 

ذهن ها ماندگار می ماند.
اگرچه دکتر حسین عبداللهی دیگر بین ما نیست ولی یاد و خاطره و راه و 

منش کاری و اخلاقی همیشه زنده و ماندگار خواهد بود.
روحت شاد 
راهت پر رهرو

روح الله کرمانی*

به مناسبت دومین سالگرد آسمانی شدن
 دکتر حسین عبداللهی؛

مرد فراموش نشدنی
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واکنش آیت الله صدیقی به ادعای زمین خواری: 

موسسه مذکور با جعل امضاء اینجانب
 به ثبت رسیده است

در پی انتشار ادعایی در فضای مجازی درباره ایت الله صدیقی امام جمعه موقت تهران، 
او در نامه ای به دادستان تهران به این ادعا واکنش نشان داد.

به گزارش ایلنا، متن نامه صدیقی به این شرح است: دادستان محترم عمومی و انقلاب 
تهران سلام علیکم ،معروض می دارد، حوزه علمیه امام خمینی)ره( در چارچوب اساسنامه 
خود، سال ها قبل برای تمهید ورود نوجوانان و دانش آموزان علاقمند به آموختن دروس 
دینی وحوزوی تصمیم به تاسیس مجموعه آموزشی و فرهنگی پیش حوزوی  گرفته و برای 
تاسیس این مرکز اقدام به اخذ مجوزهای قانونی لازم نمود. بر همین اساس لازم بود تا 
موسسه ای وابسته به حوزه علمیه امام خمینی تاسیس گردد و بخشی از زمین متعلق به 
حوزه برای ایجاد این مرکز پیش حوزوی به آن موسسه منتقل شود. بر این اساس فردی 
به نام آقای **** که قبلا مورد اعتماد مجموعه بوده، مسئول پیگیری و انجام امور ثبت 

اداری موسسه شد. 
این موضوع بدون در نظر گرفتن سوابق قضایی ام رسیدگی شود

اما متاسفانه فرد مذکور با سوءاستفاده از اعتماد اقدام به تدوین و ثبت اساسنامه، جعل 
امضاء اینجانب، تسهیم سهام به آن کیفیت و بدون اطلاع تولیت، مدیر حوزه و برخی اعضا 
نموده و مع الاسف حتی بدون ورود و امضاء اینجانب و برخی اعضا ثبت این قضیه صورت 
پذیرفته است. بنابراین موسسه ثبت شده به کیفیتی که در رسانه ها انتشار یافت، بدون 
اطلاع اینجانب ومدیریت حوزه و بر خلاف اهداف مصوب آن به ثبت رسیده است. لذا 
اینجانب کاظم صدیقی از جایگاه تولیت حوزه علمیه امام خمینی)ره( و به عنوان یک 
شهروند، بدون در نظر گرفته شدن سوابق قضایی و عناوین سیاسی اجتماعی استدعا 
دارم نسبت به ثبت شکایت رسمی از فرد مذکور و دیگر نقش آفرینان در این فقره، با عنوان 
جعل و خیانت در امانت اقدام فرموده تا ابعاد این مساله برای عموم مردم عزیز ایران، خاصه 

مومنین روشن و شفاف شود. کاظم صدیقی
بازی های پشت صحنه به زودی روشن و شفاف خواهد شد 

و  »روشنگر«  را  صدیقی  حجت الاسلام  واکنش  رجانیوز،  سایت  مدیر  نیلی  میثم 
»پرهیزکارانه« خوانده و نوشته است: »با شکایت نامه روشنگر و متن پرهیزگارانه زاهد و 
روحانی مجاهد جناب آیت الله صدیقی بازی های پشت صحنه به زودی روشن و شفاف 
خواهد شد. روحانیت انقلابی و ولایی کماکان آماج حملات دشمن است باید مراقب بود و 

تبیین نمود و البته خورشید حقیقت همیشه پشت ابر نمی ماند. 
افشاکننده د باید اول توسط خود صدیقی مورد تقدیر قرار گیرد

گنجی روزنامه نگار هم معتقد است »حجت الاسلام صدیقی هم باید از افشاگر تقدیر 
کند و نوشته است نامه حاج آقا صدیقی را هم بر صحت می گذارم علت اش این است که 
پذیرفته است که مدیریت خودش اشکال دارد و آماده پاسخگویی قضایی است و به توجیه 
و جدل در موضوع روی نیاورده است؛ لذا افشاکننده با هر نیت که سوت زده باشد باید اول 

توسط خود صدیقی مورد تقدیر قرار گیرد. «
این ماجرا آزمونی مهم برای دستگاه قضا

برخی مانند محمد علی ابطحی و عباس عبدی با دیده تردید به واکنش حجت الاسلام 
صدیقی نگاه کرده و این ماجرا را آزمونی مهم برای دستگاه قضا دانسته اند.

کاربر دیگری در واکنش به این خبر از حجت الاسلام صدیقی خواسته است که از دبیری 
ستاد امر به معروف استفا دهد و خواستار انتشار گزارشات نظارتی ستاد امر به معروف در 

تهران شده است.

نائب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس مطرح کرد:

ضرورت افزایش حقوق کارگران
 متناسب با تورم

نائب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به ضرورت افزایش حقوق کارگران 
متناسب با تورم، گفت: کاهش میزان رشد دستمزد کارگران در سال۱۴۰۲ نسبت به 
۱۴۰۱ از ۵۷ به ۲۷درصد و تداوم تورم بالای ۴۰درصد در این سال ها، ازجمله شواهدی 
است که نشان می دهد افزایش حقوق، بیش از آنکه عامل تورم باشد، معلول و پیامد تورم 

است.
مهدی عسگری درباره میزان افزایش حقوق کارگران، گفت: کاهش میزان رشد دستمزد 
کارگران در سال۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱ از ۵۷ درصد به ۲۷درصد و تداوم تورم بالای 
۴۰درصد در این سال ها، از جمله شواهدی است که نشان می دهد افزایش حقوق، بیش 

از آنکه عامل تورم باشد، معلول و پیامد تورم است.
نماینده مردم کرج، اشتهارد و فردیس در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: طبق ماده 
۴۱ قانون کار، حفاظت از معیشت کارگر در برابر تورم، باید خط قرمز تصمیمات شورای 
عالی کار باشد، شورایی که یک ضلع آن را دولت تشکیل می دهد و باید تنظیم کننده رابطه 

کارگر و کارفرما باشد.
وی اضافه کرد: قانون کار ضمن تصریح بر تعیین حداقل مزد کارگران با توجه به نرخ تورم 
اعلام شده توسط بانک مرکزی همچنین تأکید می کند که حداقل مزد باید به قدری باشد 

که زندگی یک خانواده را به طور معمول، تأمین کند.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم تصریح کرد: نکته مهم این است که با توجه به 
کاهش مستمر قدرت خرید مردم، حداقل حقوق فعلی، پاسخگوی نیازهای ضروری 

خانواده کارگران عزیز نیست و لذا باید به تناسب تورم افزایش یابد./

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس :

گارانتی های خودرو فرمالیته 
و ظاهری است

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: گارانتی هایی که از سوی خودروسازان 
ارائه می شود فقط مربوط به قطعات اصلی است و مردم ناچارند از این گارانتی های موجود 

که ظاهری و فرمالیته است، استفاده کنند.
الهویردی دهقانی درباره نحوه ارائه خدمات پس از فروش خودرو، گفت: در عصر رقابت 
ارائه خدمات پس از فروش مناسب یک مزیت محسوب می شود و مشتری را برای خرید 
کالای تولیدی ترغیب می کند زیرا در صورتی که کالا با مشکلی روبه رو شود، خریدار 

می تواند بدون پرداخت مبلغی کالا را تعمیر کند.
نماینده مردم  ورزقان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در صورتی که در حوزه 
خودرو رقابت ایجاد شود و تعداد تولیدکنندگان خودرو بیشتر شود، این شرکت ها ناچار 
می شوند که خدمات پس از فروش بهتری را به مردم ارائه کنند زیرا در این صورت است که 

سهم بیشتری از بازار را در دست می گیرند.
وی اضافه کرد: در صورتی که تولیدکنندگان کالاهای خود را با گارانتی های بهتر و با ارائه 
خدمات گسترده تر به فروش رسانند، مردم به سمت خرید این کالاها تمایل پیدا می کنند 
اما متاسفانه به دلیل بازار انحصاری که در بازار خودرو کشور وجود دارد، تولیدکنندگان 
نیاز به ارتقا کیفیت خدمات پس از فروش را احساس نمی کنند در نتیجه اقدامی در این 

زمینه انجام نمی دهند.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم تصریح کرد: گارانتی هایی که از سوی خودروسازان 
ارائه می شود فقط مربوط به قطعات اصلی است و رقابتی در این زمینه وجود ندارد و مردم 

ناچارند از این گارانتی های موجود که ظاهری و فرمالیته است، استفاده کنند.

در آخرین جلسه هیئت دولت در سال 1۴۰۲ صورت گرفت؛

گزارش تیم اقتصادی از دستاوردهای 
یک ساله دولت

رئیس جمهور شاخص های ارائه شده در گزارش های اعضای دولت درباره کاهشی  
شدن روند تورم و رشد تولید و تجارت کشور را مایه خرسندی دانست و خطاب به مسئولان 
مربوط تاکید کرد به این مقدار اکتفا نکرده و تلاش شان را برای کاهش بیشتر نرخ تورم و 

تداوم رشد اقتصادی مضاعف کنند.
آخرین جلسه هیات دولت در سال ۱۴۰۲ بعد از ظهرروز یکشنبه به ریاست آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی برگزار شد و طی آن وزرای امور اقتصادی و دارایی، صنعت، معدن و تجارت 
و روسای کل بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه گزارش های مشروحی از اقدامات و 

دستاوردهای دولت در طول سال گذشته ارائه کردند.
رئیس جمهور شاخص های ارائه شده در این گزارش ها، درباره کاهشی شدن روند تورم 
را مایه خرسندی دانست و خطاب به مسئولان مربوط تاکید کرد به این مقدار اکتفا نکرده و 

تلاش شان را برای کاهش بیشتر نرخ تورم مضاعف کنند.
رئیسی ضمن ابراز رضایت از آمارهای مربوط به رشد تولید و تجارت کشور و غلبه آمار 
مواد اولیه، نسبت به محصولات نهایی در واردات، بر تلاش برای تداوم این روند و همچنین 

ضرورت تبیین و تشریح این اقدامات برای نخبگان و اهل فن و نیز عموم مردم تاکید کرد.

نوروز جشنی فراتر از سنت تاریخی ایرانی
نوروز، جشن باستانی آغاز بهار، فراتر از یک سنت 
تاریخی در حوزه تمدنی ایران، فرصتی مغتنم برای 
ترویج گفت وگوی بین فرهنگی و توسعه صلح و ثبات 
در منطقه همواره ملتهب خاورمیانه است. این جشن 
باستانی که سبقه تاریخی آن به سه هزار سال قبل 
باز می گردد ریشه در تاریخ و فرهنگ ملل مختلفی 
دارد که همه آن ها زمانی ذیل یک حکومت واحد، به 
شکلی متحد و با حداکثر همزیستی، مترقی ترین 
تمدن بشری زمانه خود را شکل داده بودند، به همین دلیل در بطن نوروز و تمام 
آیین های مربوط به آن می توان نمادهایی از همبستگی، صلح و امید به آینده ای 

روشن را مشاهده کرد.
برای درک بهتر و دقیق تر این ادعا بایستی به این نکته تاریخی اشاره کرد که در 
دوران باستان، امپراتوری هخامنشیان که بیش از ۲۰۰ سال  مقتدرانه بر بخش 
بزرگی از جهان تسلط داشت، تنوع گسترده ای از ملت ها و فرهنگ ها را در خود 
جای داده بود. بر اساس پژوهش های مختلف تخمین زده می شود که بیش از ۱۰۰ 
ملت با زبان ها، آداب و رسوم و ادیان مختلف در قلمرو این امپراتوری پهناور به شکلی 

مسالمت آمیز زندگی می کرده اند.
به گواه اسناد تاریخی هخامنشیان با اتخاذ سیاستی مبتنی بر مدارا و احترام 
نسبت به جوامع و فرهنگ های متنوع قرار گرفته در جغرافیای پهناور تحت تسلط و 
نفوذشان، توانستند به شکلی موثر یکی از باثبات ترین دوره های تاریخی خاورمیانه را 
رقم بزنند. آن ها در این راستا به اقوام مختلف اجازه می دادند که به زبان خود صحبت 

و به دین خود عمل نمایند و همچنین از آداب و رسوم خود پیروی کنند.
بدون شک یکی از مهمترین نمونه های این جشن های می توان به »نوروز« اشاره 
کرد، این عید باستانی با وجود اینکه مبنای اسلامی نداشته اما با ورود اسلامی به 
سرزمین ایران مورد احترام و تکریم قرار گرفت چرا که دین مبین اسلام آداب و رسوم 
درست و خداپسندانه محترم می شمارد. به طور مثال در کتاب شریف نهج البلاغه 
آمده امام علی)ع( در بخشی از نامه معروف خود به مالک اشتر، درباره رعایت رسوم 
و آیین های مردم تأکید کرده و فرموده اند: »آداب پسندیده ای را که بندگان این ملت 
به آن عمل کرده و ملت اسلام با آن پیوند خورده و رعیت با آن اصلاح شده است، 

بر هم نزن.«
از مطالعه و تامل در تجربه مدیریت فرهنگی هخامنشیان می توان به این نکته دست 
یافت که مدیریت هوشمندانه تنوع فرهنگی و تمرکز بر دیپلماسی فرهنگی در حوزه 
تمدتی ایران باستان می تواند نقشی کلیدی در پیشگیری از تنش های منطقه ای و 
بین المللی آنهم در منطقه ای پر تنش خاورمیانه که دهه هاست از آن با الفاضی مانند 
بشکه باروت یاد می شود ایفا نماید چرا که نوروز جشنی مشترک بین تمام اقوام زیسته 
در سایه تمدن ایرانی است لذا می تواند همبستگی هویتی و منطقه ای را بین این 
جوامع تقویت کند، یا حتی به دلیل کارکردهای فرهنگی نظیر توجه به طبیعت، 
احترام به بزرگتر، رفع کدورت و بخشش موجب شکل گیری منطقه ای صلح آمیز، 

آرام، امن، شاد و همبسته شود.
پر واضح است که احیا و توسعه این تجربه باستانی در عصر امروز آنهم در قالب های 
نوینی مانند دیپلماسی فرهنگی و عمومی می تواند کلید پیشگیری و رفع بسیاری 
از تعارضات و تنش های منطقه خاورمیانه باشد. به عبارت بهتر نوروز به عنوان یک 
سنت مشترک بین ملل مختلف، بستری مناسب برای تبادل فرهنگی و ایجاد تفاهم 
بین فرهنگ ها فراهم می کند. اشتراک در آداب و رسوم، غذاها، موسیقی و دیگر 
عناصر فرهنگی مرتبط با نوروز، می تواند به درک عمیق تر فرهنگ ها از یکدیگر و ایجاد 

پل های ارتباطی بین جوامع مختلف کمک کند.
از این رو در پایان امید است که نوروز و ظرفیت های متنوع نهفته در آن را بیش از 
پیش مورد توجه و فهم صاحب نظران و سیاست گذاران و خاصه نخبگان کشورهای 
حوزه تمدنی ایران باستان قرار گیرد و در پی آن شاهد بهره برداری موثرتر این کشورها 
از ظرفیت های بی نظیر نوروز در مسیر توسعه صلح و ثبات در منطقه خاورمیانه باشیم.
                                                                                                                  پژوهشگر سیاست خارجی

چرا آموزش و پروش قم عزمی برای رفع این مشکل ندارد؟

نارضایتی اهالی جمکران
 از کمبود فضای آموزشی

کمبود  مشکل  با  است  چنددهه  جمکران  محله 
سرانه آموزش )مدرسه در مقاطع مختلف( رنج می برد 
و عزمی هم از سوی مسئولان آموزش و پرورش استان 
قم برای رفع این مشکل و معضل دیده نمی شود. این 
محله کم برخوردار با جمعیتی حدود ۲۰ هزارنفر و 
هرروز با ورود اتباع خارجی به ویژه افاغنه از نقاط دیگر 

کشور بر جمعیت آن افزوده می شود.
درحال حاضر این محله دارای ۴ واحد آموزشی است 
و با کمبود فضای آموزشی به خصوص دبیرستان و هنرستان برای پسران و ابتدایی 
مواجه است اهالی محل بارها و به طور مکرر از طریق مکاتبه، مصاحبه، جراید، 
صداوسیما و در جلسات استانی و محلی این مشکل و معضل به اطلاع مسئولین 

رسانیده اند، اما تاکنون هیچ اقدامی در جهت رفع این مشکل بزرگ نشده است.
در ملاقات با آقای مسئولی در استان با وی گفتم، نزدیک به ۶۰ سال پیش فرزندان 
این محله برای تحصیل با پای پیاده و یا دوچرخه به شهر رفت وآمد داشته اند، 
هنوز هم باید برای تحصیل به شهر مراجعه و روزانه بیش از ده کیلومتر طی طریق 
کنند، این مشکل موجب شده اکثریت دانش آموزان به علت نداشتن امکانات مالی 
خانواده ها فرزندان ترک تحصیل و برخی اهالی به جهت تحصیل فرزندان خود به 

شهر قم مهاجرت نموده اند.
در دو دهه گدشته دو واحد آموزشی از چهار واحد آموزشی، که زمین و قسمتی از 
هزینه ساخت آنها توسط اهالی تامین گردیده بود، به هنگام اجرای بلوار پیامبراعظم 
)ص ( دو واحد از این ۴ واحد در مسیر طرح مزبور قرارگرفته و آموزش وپرورش، بازهم 
با اهداء زمین از طرف دو خیر محلی مبادرت به جایگزین نمودن دو واحد آموزشی می 

نماید، در واقع مردم جمکران برای هر واحد آموزشی دو قطعه زمین اهدا نموده اند.
با عنایت به اینکه از طریق ستاد باز آفرینی شهری و اداره کل راه وشهرسازی، از 
محل اراضی ۴۸ هکتار پردیسان زمین معوض در بافت فرسوده درنظر گرفته شده، 
جمکران هم از این سهم مستثنی نیست، با پیگیری صورت گرفته اهالی جمکران 
درخواست واگذاری زمین از اراضی فوق، به منظور تامین ۶۰۰۰ مترمربع زمین 
جهت احداث ۳ واحد آموزشی را داشته اند. اداره کل راه وشهرسازی در جواب این 
درخواست خواستار ارائه طرح و مستندات و برآورد مالی از سوی  اداره کل آموزش و 
پرورش استان برای احداث این واحدهای آموزشی نموده است و لکن هنوز باگذشت 
نزدیک به دوماه از نامه  نگاری صورت گرفته هیچ اقدامی صورت نگرفته است. اینک 
برای مردم جمکران جای سوال است؟ کی، چگونه و چطور این مردم محروم، مظلوم 
باید به حقوق از دست رفته شان دست یابند؟ چرا آموزش و پرورش استان قم در 
این زمینه کوتاهی کرده و می کند!  همه میدانند فقر آموزشی موجب فقر فکری، 
فقر فکری موجب فقر مالی و در نهایت موجب از دست رفتن ارزش ها و هنجارهای 
اجتماعی در آینده خواهدبود۰ البته تا زمانی که یک مسئول به میان مردم نیاید و 
وقتی که مردم برای حل مشکل باید اینترنتی نوبت بگیرند ویاارباب رجوع به مسئول 
پذیرش  وباعدم  است  وبه دروغ جلسه  مواجه  که  بسته  ،با درب  مراجعه  دیگری 

روبروباشد،نه تنها مشکل حل نخواهدشد بلکه حادتر هم می شود .
آقایانی که مسئولیت می پذیرید  قطعا می دانید برای یک کرسی مسئولیت ده ها 
خون شهید ریخته شده است، مردم را ولی نعمت خود و فرزندان آنان را فرزندان 

خودبدانید.
نام جمکران درآسمان ها و تمام دنیا پیچیده است، همجواری مسجد، بنیان گذار 
مسجد که اهل جمکران بوده و نامگذاری مسجد جمکران برگرفته از نام این محل 
بوده و این نیز خود از افتخارات مردم شهید پرور جمکران می باشد. امید دارم با ورود 
استاندار محترم به این موضوع و تاکید تامین زمین در آینده بسیار نزدیک شاهد رفع 
کامل مشکلات فضای آموزشی در محله جمکران باشیم و کسی به علت نبود فضای 

آموزشی از ادامه تحصیل باز نماند.

ابوالفضل حاج رضایی*

رئیس جمهور در نشست با جمعی از فعالان کسب و کار های فضای مجازی، 
بر رفع موانع موجود و بهره گیری از همه ظرفیت ها و استعداد بومی برای ادامه 

شتاب حرکت در این مسیر، تأکید کرد.
دکتر سید ابراهیم رئیسی درچهارمین نشست رمضانی خود با اصناف و اقشار 
مختلف، بعد از ظهر شنبه در نشستی، به گفت  و شنود با جمعی از فعالان 

کسب و کارهای فضای مجازی پرداخت.
رئیس جمهور دراین نشست پس از استماع نظرات و دیدگاه های ۱۵ تن از 
صاحبان و فعالان کسب و کارهای دیجیتال، زیست بوم فناوری و نوآوری را در 
جهان امروز پیشران توسعه و از الزامات و اولویتهای کشور دانست وبا بیان اینکه 
ورود دانش بنیان ها به عرصه هوش مصنوعی و محوریت جوانان با استعداد 
و خلاق در تحقق پیشرفت های فناورانه، امیدآفرین و درخشان است، بر رفع 
موانع موجود و بهره گیری از همه ظرفیت ها و استعداد بومی برای تداوم شتاب 

حرکت دراین مسیر تأکید کرد.
دکتر رئیسی با اشاره به هدف گذاری رشد ۸ درصدی برای اقتصاد کشور 
وهمچنین ضرورت ارتقای بهره وری برای تحقق رشد اقتصادی و رونق تولید، 
سهم اقتصاد دیجیتال را بواسطه اشتغالزایی، سرعت بازگشت سرمایه، بهره وری 
بالا و کاهش هزینه ها در تحقق این اهداف بسیار مهم وموثر دانست و بر افزایش 
حمایت های مالی و حقوقی و همچنین فراهم کردن فضای مناسب برای حضور 

و مشارکت بیشتر بخش خصوصی دراین عرصه تأکید کرد.
تأکید بر نگاه تحول محور و فرصت ساز دولت به اقتصاد دیجیتال

رئیس جمهور رویکرد دولت مردمی به اقتصاد دیجیتال را نگاهی فرصت محور 
و تحول ساز دانست و با اشاره به سرمایه گذاری های کلان کشورهای مختلف 
برای رونق بخشیدن به کسب و کارهای دیجیتال، افزود: دولت مردمی بر حفظ 
و جذب استعدادهای کشور در حوزه اقتصاد دیجیتال و برداشتن گام های بلند 

در زمینه هوش مصنوعی تأکید دارد.
دکتر رئیسی تنظیم گری ها و وضع مقررات برای فعالان عرصه کسب و کارهای 
دیجیتال را حلقه مفقوده برای حفظ پیشتازی در این عرصه دانست و با گلایه 
از کم کاری های گذشته در حوزه رگولاتوری اقتصاد دیجیتال، بر تداوم اقدامات 
در حال انجام برای تسریع در به روز شدن و جبران این عقب ماندگی تأکید کرد.
بخش  با  رقابت  هرگونه  از  دولتی  بخش  پرهیز  بر  تأکید  با  جمهور  رئیس 
خصوصی در هر عرصه ای تصریح کرد: نقش دولت حمایت، هدایت، نظارت 
و همچنین ایجاد زمینه برای رقابت سالم در ارائه خدمات باکیفیت در اقتصاد 

کشور است.
دکتر رئیسی با تأکید بر لزوم روان سازی کسب و کارهای اینترنتی، تسهیل 

صدور مجوز برای این کسب و کارها و حذف اجباری بودن اخذ مجوزهای غیر 
ضرور را از جمله اقدامات لازم برای روان سازی کسب و کارهای دیجیتال دانست 
و افزود: ایجاد محیطی سالم، رقابتی و آرام با دسترسی آسان به بازارهای داخلی 
و خارجی از جمله ملزومات رونق اقتصاد دیجیتال برای فعالین این بخش است.
رئیس جمهور با بیان اینکه نظام اجرایی کشور به فعالین بخش اقتصاد 
دیجیتال اعتماد دارد و مسائل و چالش های احتمالی پیش روی فعالین این 
بخش را پیگیری خواهد کرد، از فعالان کسب و کارهای دیجیتال خواست با 
شناخت مسائل و مشکلات و ارائه راهکارهای حل آنها در ارائه خدمات به مردم 

و ارتقای کیفیت زندگی آنها نقش آفرینی کنند.
در  دولت  پرتوان  بازوان  عنوان  به  خصوصی  بخش  ظرفیت  از  »استفاده 
تأمین امنیت شبکه در ارتباط با بخش های رسمی«، »تأکید بر ضرورت حفظ 
حقوق بخش خصوصی از جانب بخش های دولتی«، »توجه ویژه به حمایت از 
سکوهای آموزشی« و »ضرورت کار و تلاش مضاعف در حوزه کودک در بستر 
فضای مجازی با محوریت مسائل فرهنگی در کنار مسائل اقتصادی« از دیگر 
نکاتی بود که رئیس جمهور در این جلسه ناظر به سخنان برخی از فعالین 

کسب و کارهای فضای مجازی مطرح کرد.
دکتر رئیسی با تأکید بر لزوم ارتباط مستمر فعالین اقتصاد دیجیتال با بدنه 
دستگاه های اجرایی، تصریح کرد: دولت متعهد به حمایت از فعالین اقتصاد 
دیجیتال است چرا که برای آنها نقشی موثر در اقتصاد قایل است و در این مسیر 

آماده دریافت نقطه نظرات و انتقادات است.

رئیس جمهور با تأکید بر وضع مقررات کسب و کار دیجیتال

موانع کسب و کارهای فضای مجازی برطرف شود

فرمانده مرزبانی فراجا گفت: مناطق حساس مرزی کشور از طریق سامانه های 
مجهز هوشمندسازی شده به شکل شبانه روزی مورد پایش و نظارت قرار می گیرند.
سردار سرتیپ احمدعلی گودرزی روز یکشنبه در آیین تودیع و معارفه فرماندهان 
مرزبانی استان بوشهر اظهار کرد: بعد از اینکه در سال ۱۳۹۸ فرمانده معظم کل 
قوا ساختار مرزبانی کشور را به ستاد کل نیروهای مسلح ابلاغ فرمودند روز به روز 

آموزش ها و توان عملیاتی مرزبانی رو به افزایش است.
وی بیان کرد: امروز همه تجهیزات، سلاح و شناورهای مرزبانی کشور ساخت 

داخل هستند.
فرمانده مرزبانی فراجا تصریح کرد: آموزش ها، سیستم های مختلف و رادارها که 
در داخل ساخته و بکارگیری شده تامین کننده امنیت پایدار کشور است که چنین 
رویکردی برای استفاده حداکثری از تجهیزات داخلی از افتخارات بزرگ مرزبانی 

فراجا است.
گودرزی ادامه داد: هشت هزار و ۷۵۵ کیلومتر از مرزهای آبی و خشکی کشور در 
اختیار مرزبانی انتظامی است امروز نیروهای مرزبانی با چشمان بیدار و سینه های 

ستبر حافظ مرزهای نظام مقدس جمهوری اسلامی هستند.

وی بیان کرد: امروز نیروی مرزبانی انتظامی جمهوری اسلامی با تجربه اندوزی و 
توکل به خدا و ائمه معصومین)ع( به طور مستمر رو به رشد و صعود است.

زمینه  در  گرفته  شکل  اقدام های  همچنین  افزود:  فراجا  مرزبانی  فرمانده 
هوشمندسازی مرزها و تامین امنیت مایه افتخار است.

وی گفت: زمانی که دیپلماسی فعال مرزی انجام می شود بیش از چهار میلیون 
نفر مردم امام دوست کشور اعم از پیر و جوان به عتبات عالیات می روند و با سلامت 
و امنیت برمی گردند این دیپلماسی قوی، لحظه ای و اطمینان بخش توسط مرزبان 

تامین می شود.
گودرزی با اشاره به استفاده از ریز پرنده ها، انواع پهبادها و رادارهای پیشرفته به 
منظور ارائه خدمات بهتر و بیشتر عنوان کرد: به منظور هوشمندسازی نظارت در 
مناطق حساس کشور از سامانه های الکترونیکی، اپتیکی، فنس های هوشمند و 

مغناطیسی و حس گرها استفاده می شود.
فرمانده مرزبانی فراجا تصریح کرد: استان بوشهر نیز در امنیت کامل است که 
در این زمینه پشتیبانی و حمایت های شورای تامین  و قدرشناسی مردم از مرزبانی 

شایسته و قابل تقدیر است.

فرمانده مرزبانی فراجا:

 مناطق حساس کشور با هوشمندسازی نظارت می شوند

مدیر حوزه های علمیه کشور در پایان بر این نکته 
مهم هم تصریح کرد که نیاز عموم مردم و نخبگان باید 

تأمین شود.
آیت الله علیرضا اعرافی شامگاه شنبه ۲۶ اسفند 
و  ستادی  مدیران  و  معاونین  با  نشستی  در   ۱۴۰۲
مجتمع  همایش های  سالن  در  که  مدارس  مدیران 
یاوران مهدی)عج( جمکران برگزار شد، اظهار کرد: 
ماه رمضان کانونی است که پیرامون آن چندین معقوله 

وجود دارد.
عضو شورای عالی حوزه های علمیه کشور با اشاره 
به اینکه درخشش هایی در ماه رمضان وجود دارد که 
این ماه را به کانون معنویت تبدیل کرده است، مطرح 
کرد: نزول قرآن، صیام، دعا و نزول ملائکه در کانون ماه 

رمضان وجود دارند.
ماه رمضان یک مکتب، مدرسه و منظومه است

ماه  اینکه  بیان  با  رهبری  خبرگان  مجلس  عضو 
می سازد،  مکتب  که  است  منظومه ای  یک  رمضان 
عنوان کرد: ماه رمضان یک مکتب، مدرسه و منظومه 
است که برای ساختن انسان در ابعاد مختلف اثرگذار 

است.
آیت الله اعرافی با اشاره به اینکه سبک اخلاقی و 
علمی بسیاری از بزرگان در ماه رمضان شکل گرفته 
است، خاطرنشان کرد: تنظیم رمضان به عنوان یک 
مکتب تربیتی، سازنده فرد و جامعه و هدایت گر انسان 
به سمت سبک زندگی الهی است. عضو شورای عالی 
حوزه های علمیه کشور با بیان اینکه رسالت سنگینی 
وضعیت  به  است،  گرفته  قرار  حوزویان  عهده  بر 
روحانیت در دنیای معاصر اشاره کرد و افزود: اگرچه 
در دنیای معاصر و در پرتو انقلاب اسلامی فرصت های 
بسیاری برای حوزه و روحانیت به وجود آمده اما نباید 

از چالش ها، مشکلات و سختی ها غافل شویم.
بدون نگاه جامع به فرصت ها و چالش ها امکان 

تحقق اهداف وجود ندارد
و  اینکه بدون نگاه جامع به فرصت ها  بیان  با  وی 
چالش ها امکان تحقق اهداف وجود ندارد، ابراز کرد: 

قم طی یکصد سال اخیر فرصت های بزرگی را در ایران 
و جهان به وجود آورده و ظرفیت های عظیم اسلامی 
را پدید آورد. آیت الله اعرافی با اشاره به اینکه در این 
دوران شاهد تولدی نو و جدید در حوزه های علمیه 
بودیم، بیان کرد: حوزه علمیه قم برگ های درخشانی 

به پرونده حوزه های علمیه اضافه کرده است.
سامانه اندیشه تمدنی غرب پیش روی حوزه و 

روحانیت است
مدیر حوزه های علمیه کشور با بیان این که سامانه 
روحانیت  و  حوزه  روی  پیش  غرب  تمدنی  اندیشه 
است، به شکل گیری علوم انسانی در بستر فلسفه های 
غرب اشاره و مطرح کرد: هیچ گاه به تحولات بشر نگاه 
بسیط نداریم و از دستاوردهای علمی نیز استقبال 
تحولات  کرد:  اضافه  اعرافی  الله  آیت  می کنیم. 
فلسفی، تحولات علوم انسانی و دستاوردهای علمی 
در مقابل اندیشه دینی و علوم و معارف اسلامی قرار 
گرفته است و تا زمانی که آن ها را نشناسیم نمی توانیم 

به آن ها جوابگو باشیم.
قرارگرفتن در مدار سنت حوزه واجب و ضروری است
عضو شورای عالی حوزه های علمیه کشور با تاکید بر 
قرار گرفتن در مدار سنت حوزه واجب و ضروری است، 
عنوان کرد: چهارمین چالش پیش روی حوزه تعدد 

رسانه های نوین و هوش مصنوعی است.
مدیر حوزه های علمیه کشور با اشاره به اینکه طی 
فضاهای  در  گسترده ای  انقلاب  گذشته  دهه  دو 
کرد:  خاطرنشان  است،  داده  رخ  فناوری  و  تعاملی 
اگر امواج انقلاب اسلامی نبود، موج های این انقلاب 
در فضاهای تعاملی و فناوری تمام هویت ما را از بین 

می برد.
حوزه باید همواره خود را بازسازی کند

آیت الله اعرافی ادامه داد: این اتفاق موجب شد 
روحانیتی که در ۲۰۰ سال گذشته مرجعیت علمی 
داشت در مقابل فضایی قرار بگیرد که مرجع هایی 
در حوزه های مختلف وجود دارد، لذا برای قرارگرفتن 
در این شرایط باید حوزه همواره خود را بازسازی کند 

و بتواند افرادی بسازد که مرد این میدان ها و عرصه ها 
باشند تا چالش ها را حل کنند.

ظرفیت عظیم نخبگانی حوزه
اینکه  به  اشاره  با  رهبری  خبرگان  مجلس  عضو 
میدان  مردان  و  شخصیت ها  این  حوزه  تاریخ  در 
عظیم  ظرفیت  نیز  امروز  شد:  یادآور  داشته ایم،  را 
این  می توانند  الهی  فضل  به  که  داریم  را  نخبگانی 

چالش ها را رفع کنند.
دریچه های تمام دنیا به روی حوزه باز است

مدیر حوزه های علمیه کشور با بیان اینکه دریچه های 
اگرچه  ابراز کرد:  باز است،  به روی حوزه  دنیا  تمام 
قدرت ها در مقابل ما هستند ولی میدان وسیعی برای 

حضور و نقش آفرینی فراهم شده است.
نخبگان مدارس علمیه کشف شوند

و  روحانیت  اینکه رسالت  بیان  با  اعرافی  الله  آیت 
طلبگی بسیار سنگین است، اظهار کرد: نخبگانی 
که در مدارس علمیه کشف می شوند باید در آینده 
در تراز شهید صدر و مقام معظم رهبری قرار بگیرند. 
امام  دارد؛  وجود  قم  علمیه  حوزه  در  ظرفیت  این 
خمینی)ره( و انقلاب اسلامی از دل حوزه علمیه قم 

برخاست که نشان از عظمت این حوزه دارد.
مدیر حوزه های علمیه کشور با بیان اینکه در ایران 
انقلابی مقابل قدرت های جهان شکل گرفته است، 
علیه  بی سابقه ای  اتفاق فشارهای  این  عنوان کرد: 
ایران، انقلاب، قم و حوزه را به همراه داشته است. در 
این شرایط کار دشوار و پیچیده ای داریم. موج کرونا 
و اغتشاشات نیز آسیب هایی را به وجود آورد که حتما 

باید جبران شود.
حوزه باید برخی از دوگانگی ها را جمع کند 

آیت الله اعرافی با بیان اینکه حوزه باید برخی از 
دوگانگی ها را جمع کند، تصریح کرد: نقشه جامع 
حوزه قم فقاهت در اوج با توجه به فلسفه و کلام است.

مدیر حوزه های علمیه کشور در پایان بر این نکته 
مهم هم تصریح کرد که نیاز عموم مردم و نخبگان باید 

تأمین شود.

آیت الله اعرافی در جمع مدیران حوزه تاکید کرد:

ضرورت تأمین نیاز عموم مردم و نخبگان

دفاع  وزیر  با  دیدار  در  ملی  امنیت  عالی  دبیر شورای 
سوریه، توانمند شدن این کشور را به نفع امنیت و ثبات 
منطقه و توسعه روابط تهران - دمشق را به سود ملت های 

دو کشور توصیف کرد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی با سپهبد " علی محمود 
عباس" وزیر دفاع جمهوری عربی سوریه دیدار و گفتگو 

کرد.
احمدیان در این دیدار ضمن بر شماری دستاورد های 
روابط  به  آن،  از  حمایت  تداوم  لزوم  و  غزه  در  مقاومت 
مستحکم دو کشور که از بدو پیروزی انقلاب اسلامی آغاز 

شده است اشاره کرد و مقاومت ملت و دولت سوریه به 
عنوان عضوی از محور مقاومت در برابر رژیم ضهیونیستی 

و گروه های تروریستی را ستود.
دبیر شورای عالی امنیت ملی از آن  هنوز بخش هایی 
از کشور سوریه در اشغال بیگانگان، به ویژه آمریکا و رژیم 
صهیونیستی و نیز گروه های تروریستی است، ابراز تأسف 
روابط  گسترش  بر  تأکید  ضمن  احمدیان  آقای  نمود. 
دو کشور در همه ی ابعاد به ویژه در حوزه ی اقتصادی و 
زیارتی، اظهار داشت توانمند شدن سوریه به نفع امنیت 
و ثبات منطقه است و توسعه ی روابط می تواند به سود 

ملت های دو کشور و مردم منطقه باشد.
در  روابط  توسعه ی  بر  تاکید  ضمن  سوریه  دفاع  وزیر 
همه ی ابعاد و قدردانی از حمایت های دولت و ملت ایران 
از سوریه در تمامی سال ها بیان کرد که این روابط از ابتدای 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران و با نظر مرحوم حافظ اسد 
شکل گرفت که آقای بشار اسد نیز همان مسیر را ادامه 
داده و تقویت کرده است. سپهبد " علی محمود عباس" 
با اشاره به تحولات غزه جهان را به دو بخش قبل و بعد از 
طوفان الاقصی تقسیم کرد و گفت این تحولات شکست 

پذیری صهیونیستی را به همگان نشان داد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی :
توانمند شدن سوریه به نفع امنیت و ثبات منطقه است

نوید کمالی*
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سلامت

راهکاری موثر برای جلوگیری از اضافه وزن 
در تعطیلات نوروز

بسیاری از مردم در پایان تعطیلات از اضافه وزن گلایه دارند که عمدتا ناشی 
از پرخوری  در جریان دید و بازدیدهاست. متخصصان سلامت می گویند شاید 
صرف یک دقیقه زمان در روز برای رفتن روی ترازو، تمام چیزی باشد که شما برای 

جلوگیری از اضافه وزن در دوران تعطیلات لازم داشته باشید. 
این پیشنهاد آنها با اتکا به تحقیقی ارائه می شود که در سال ۲۰۱۸ میلادی در 

دانشگاه جورجیا انجام و گزارش آن در نشریه علمی Obesity منتشر شد.
در این تحقیق، متخصصان ۱۱۱ بزرگسال ۱۸ تا ۶۵ ساله را در دو گروه »آزمایش« 
و »کنترل« قرار دادند و از شرکت کنندگان در گروه »آزمایش« خواستند که به مدت 

۱۴ هفته هر روز خودشان را وزن کنند.
دوره آزمایش آنها نیز قبل از تعطیلات سال نو میلادی آغاز می شد و تا پایان 

تعطیلات و برگزاری همه جشن ها و آیین های سال نوی میلادی ادامه داشت.
شرکت کنندگان در گروه »آزمایش« از ترازوهای دانشگاهی برای کنترل وزن خود 
استفاده می کردند که علاوه بر وزن، اطلاعات گرافیکی دیگری از جمله نوسانات 
وزن و »وزن هدف« را نیز نشان می داد. در مقابل، از شرکت کنندگان گروه »کنترل« 
نه تنها خواسته نشد که هر روز خود را وزن کنند بلکه هیچ دستورالعملی نیز به آنها 
برای جلوگیری از افزایش وزن داده نشد. در پایان دوره تحقیق، مشخص شد همه 
شرکت کنندگان در گروه »آزمایش« با موفقیت توانسته اند از افزایش وزن در طول 
تعطیلات جلوگیری کنند و برخی حتی موفق شدند که مقداری وزن کم کنند. 

برعکس، شرکت کنندگان در گروه »کنترل« اضافه وزن داشتند.
چرا وزن کردن باعث جلوگیری از افزایش وزن در دوران تعطیلات می شود؟
متخصصان بر این باورند که قرار گرفتن دائمی در معرض نوسانات وزن خود، 
همچنین مشاهده روزانه وزنی که به عنوان »وزن هدف« برای خود تعریف کرده ایم، 

افراد را تشویق می کند تا مراقب رژیم غذایی خود باشند.
»جیمی کوپر«، سرپرست این تیم تحقیق می گوید: این کار باعث می شد که 
احتمالا شرکت کنندگان با دیدن افزایش وزن خود، روز بعد کمی بیشتر ورزش کنند 
یا با دقت بیشتری به آنچه می خورند توجه کنند. در این آزمایش، شرکت کنندگان 
خودشان انتخاب می کردند که برای کاهش وزن، به چه شیوه ای رفتارشان را اصلاح 
کنند. واگذاری راه حل به خود آنها ابتکار خوبی بود، زیرا اگر دستورالعمل یکسانی 
برای کاهش وزن به همه داده می شد، ممکن بود به یک اندازه برای همه موثر نباشد.
»میشل وان دلن«، استادیار روانشناسی در دانشگاه جورجیا نیز معتقد است 
از  با شواهد مشخصی  وقتی  افراد  که  است  نظریه  این  کننده  تایید  نتایج  این 
برای  بیشتری  انگیزه  می شوند،  مواجه   ... و  عملکرد  ظاهر،  بدن،  در  تغییرات 
اصلاح پیدا می کنند. او می گوید: مردم واقعاً نسبت به تفاوت ها یا تفاوت های بین 
خودِ فعلی شان و استاندارد یا هدفشان حساس هستند. وقتی آنها این تفاوتها را 

می بینند، برای تغییر رفتار مصمم می شوند.
»جیمی کوپر« نیز معتقد است دوران تعطیلات، دورانی است که افراد بیش از هر 
زمانی در معرض افزایش وزن آنهم در مدت کوتاه هستند. در واقع رفتار ما در دوران 

تعطیلات می تواند تاثیر زیادی بر سلامت طولانی مدت ما داشته باشد.
به گزارش یورونیوز، جیمی کوپر مایل است این آزمایش را با ترازوهای معمولی و 
بدون بازخورد گرافیکی نیز تکرار کند تا دریابد آیا نتایج مشابهی حاصل می شود یا 
خیر. با این حال، نویسندگان این مطالعه معتقدند یافته های آنها این نظریه را تایید 
می کند که صرفاً قدم گذاشتن روزانه روی یک ترازو، می تواند باعث شود راه دراز 

ایجاد تغییرات واقعی در رفتار و رژیم غذایی با سرعت بیشتری طی شود.

تاری دید زنگ خطر کدام بیماری هاست؟

 چند توصیبه برای افرادی که کیسه صفرا ندارند

خیلی وقت ها ما تاری دید را تجربه می کنیم. گاهی اصلًا توجهی به آن نمی کنیم؛ 
اثر  چون علت جدی برای آن نمی بینیم، مثلًا می دانیم تارید دیدی که داریم در 
خستگی چشم یا نیاز به عینکی با نمره های جدید است. اما گاهی تاری دید علت های 

خطرناکی دارد.
تاری دید ناگهانی می تواند شیوهٔ بدن برای اعلام یک عارضه جدی باشد. خیلی از 
عوامل می توانند باعث تاری دید شوند که همهٔ آنها خطرناک و اورژانسی نیستند. مثلًا 
خشکی چشم می تواند موجب تاری دید شود. اما وقتی تاری دید به صورت ناگهانی 
رخ می دهد یک زنگ خطر است زیرا می تواند نشان دهنده سکته مغزی یا عارضه 

خطرناک دیگری باشد که نیاز به اقدام پزشکی فوری دارد.
در ادامه به برخی از علت های جدی تاری دید ناگهانی می پردازیم که نشان می دهند 

باید زودتر خود را به اورژانس برسانید.
سکته مغزی

سکته مغزی زمانی اتفاق می افتد که مغز به دلیل انسداد یا پارگی رگ، اکسیژن کافی 
دریافت نمی کند. این شرایط باعث تاری دید ناگهانی در یک یا هر دو چشم می شود؛ 

چون بر قسمتی از مغز که بینایی را کنترل می کند اثر می گذارد.
اگر به طور ناگهانی دچار تاری دید شدید، به علائم دیگری که می توانند نشانه سکته 
مغزی باشند توجه کنید. این علائم شامل ضعف و کرختی ناگهانی در یک سمت بدن، 
یک سردرد شدید و مشکل در راه رفتن یا تکلم می شوند. اگر هر یک از این نشانه ها را 

داشتید، فوراً با اورژانس تماس بگیرید.
یک نوع سکته مغزی که TIA نام دارد می تواند باعث تاری دید شود. TIA نیز مثل 
 TIA سکته مغزی یک وضعیت اورژانسی است و برخی از افراد ممکن است ابتدا دچار
شوند و کمی بعد سکته مغزی برایشان رخ دهد. درصورتی که چشمتان موقع ورزش 
یا کار آسیب ببیند یا ماده شیمیایی محرکی با چشمتان تماس پیدا کند هم ممکن 
است به تاری دید دچار شوید. هر گونه حادثه ای که بر بینایی تان اثر بگذارد، نیاز به 

مراقبت های اورژانسی پزشکی دارد تا جلوی آسیب به بینایی گرفته شود
میگرن

میگرن یک سردرد شدید است که می تواند چند ساعت تا چند روز طول بکشد. 
میگرن علاوه بر یک سردرد شدید می تواند علائم دیگری مانند تاری دید و دیگر 

مشکلات بینایی نیز ایجاد کند.
بسیاری از علائم بینایی مرتبط با میگرن به صورت آئورا رخ می دهند که علائم 
هشداردهندهٔ شروع میگرن هستند. تغییرات بینایی طی میگرن های شبکیه ای 

)رتینال( نیز ممکن است رخ دهند که نادر بوده و فقط بر یک چشم اثر می گذارند.
اگر سابقه میگرن دارید پس علائم بینایی مرتبط با سردردتان طبیعی است. اما اگر 
دچار تغییرات بینایی یا تاری دید ناگهانی شدید که اولین بار است تجربه می کنید، باید 

با اورژانس تماس بگیرید تا علت های دیگر مثل سکته مغزی بررسی شوند.

آسیب چشم
درصورتی که چشمتان موقع ورزش یا کار آسیب ببیند یا ماده شیمیایی محرکی با 
چشمتان تماس پیدا کند هم ممکن است به تاری دید دچار شوید. هر گونه حادثه ای 
که بر بینایی تان اثر بگذارد، نیاز به مراقبت های اورژانسی پزشکی دارد تا جلوی آسیب 
به بینایی گرفته شود. مثلًا آسیب های جدی چشم می توانند موجب پارگی شبکیه 
شوند. این زمانی است که بخشی از شبکیه )سنسورهای نوری چشم که با مغز ارتباط 

می گیرند( یا تمام آن از قسمت عقب سر قطع ارتباط می کند.
التهاب چشم

بافت چشم ممکن است به واسطه ضربه یا پاشیدن شدید چیزی به چشم دچار 
التهاب شود. ویروس هرپس ناشی از تبخال هم می تواند به چشم برسد و التهاب و 
تاری دید ایجاد کند. بیماری های سیستم ایمنی که بر قسمت های دیگر بدن اثر 
می گذارند مثل پسوریازیس، IBS و آرتریت روماتوئید نیز می توانند با التهابی که در 

چشم ایجاد می کنند موجب تاری دید شوند.

پایین بودن فشارخون
احساس ضعف و سرگیجه هم دارید؟ پس ممکن است فشار خونتان پایین باشد؛ 
چون مثلًا در گرما زیاد فعالیت کرده اید و بدنتان دهیدراته شده. چیزهایی مانند 
مصرف برخی از داروها، مشکلات قلبی، تغذیه نادرست و عدم تعادل هورمونی نیز 

می توانند فشارخون را پایین بیاورند و تاری دید ایجاد کنند.
احتباس مایعات در چشم )آب سیاه(

احتباس مایعات در چشم می تواند بر عصب بینایی فشار وارد کرده و به آن آسیب 
بزند. اگر اطراف نور هاله هایی هم می بینید، چشم هایتان خیلی قرمز شده و درد هم 
می کند پس احتمالًا دچار گلوکومای حاد زاویه بسته شده اید. این عارضه به سرعت 

ایجاد شده و اگر زود مداوا نشود ممکن است بینایی خود را از دست بدهید.
آب مروارید

آب مروارید ناحیه ای ابری در قسمت های شفاف عدسی چشم است که به تدریج 
ایجاد شده و پیشرفت می کند. این عارضه معمولًا در هر دو چشم و بعد از ۵۵ سالگی 
رخ می دهد؛ اما افراد جوان تر و حتی کودکان هم می توانند به آب مروارید دچار شوند. 
شاید رنگ ها محو به نظر برسند و دید شب سخت شود و حساسیت نسبت به خیره 
نگاه کردن هم شاید وجود داشته باشد. می توان با عمل جراحی، لنزهای مصنوعی را 

جایگزین عدسی تار چشم ها کرد.
مشکلی در مغز

یک ضربه یا آسیب مغزی می تواند نحوه پردازش اطلاعات بینایی چشم ها را دچار 
اختلال کند. تومور مغزی هم بسته به ناحیه مدنظر و میزان شدت آسیب می تواند بر 
بینایی اثر بگذارد. دوبینی نیز می تواند یکی از بسیار علائم تورم مغز یا تورم غشای 

اطراف مغز باشد )آنسفالیت یا مننژیت( که اغلب ناشی از عفونت است.
ام اس

اگر عصب بینایی دچار التهاب یا آسیب باشد، سیگنال هایی که از چشم به مغز 
می روند به سختی می توانند منتقل شوند. مشکل بینایی معمولًا اولین علامت از ام 

اس است.
آیا دیابت می تواند باعث تاری دید شود؟

بله، دیابت هم می تواند باعث تورم عدسی های چشم شده و در نتیجه تاری دید 
ایجاد کند. این اتفاق خصوصاً زمانی می افتد که سطح قند خون در عرض مدت 
کوتاهی تغییرات شدیدی دارد. خوشبختانه این یک عارضه موقتی بوده و بعد از تثبیت 

سطح قند خون به وضعیت نرمال خود برخواهد گشت.
آیا تاری دید در زمان بارداری خطرناک است؟

اگر باردار هستید و دچار تاری دید شدید باید به پزشکتان اطلاع دهید. تاری دید در 
دوران بارداری می تواند علامتی اولیه از دیابت بارداری، پره اکلامپسی یا فشارخون بالا 

باشد. این عوارض می تواند هم برای مادر و هم برای جنین خطرناک باشند.

بیماران بیماری های خاص چطور روزه بگیرند؟
یک متخصص بیماری های مغز و اعصاب با بیان اینکه مبتلایان به 
بیماری های خاص هم می توانند روزه  داری  کنند، گفت:این بیماران 
باید به فراخور شدت بیماری و شرایط جسمی خود نکاتی را در زمینه 
تغذیه و استفاده از داروها در طول این ماه رعایت کنند تا بتوانند بهتر 

روزه داری کنند.
پزشکی  علوم  دانشگاه  اعصاب  و  مغز  اشرافی،استاد  فرزاد 
شهیدبهشتی در پاسخ به این سوال که آیا افرادی که به میگرن مبتلا 
هستند می توانند روزه بگیرند یا خیر، اظهار کرد: در موارد خاص 
مبارک رمضان می تواند تشدید شود.وی  ماه  حملات میگرنی در 
افزود: کم خوابی، کاهش مصرف کافئین، کاهش قندخون و کم 
آبی بدن زمینه ساز بروز حمله های میگرنی است.عضو هیأت علمی 
دانشگاه به افراد مبتلا به سردردهای میگرنی توصیه کرد: این افراد 
باید چند ماه قبل از ماه رمضان مصرف کافئین را کاهش دهند تا بدن 
آن ها به کمبود کافئین عادت کند.خواب کافی، اجتناب از استرس و 
پرهیز از مصرف غذاهای حاوی قند بالا توصیه دیگر اشرافی به روزه 

داران مبتلا به میگرن برای پیشگیری از بروز و یا تشدید حمله های این 
بیماری است.مبتلایان به ام اس می توانند روزه بگیرند؟استاد تمام 
دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی درباره روزه گرفتن در مبتلایان 
به ام اس نیز توضیح داد: بیشتر مبتلایان به بیماری MS که بیماری 
آنها کنترل شده و درمان های دارویی را دنبال می کنند می توانند مانند 
سایر افراد روزه بگیرند.متخصص بیماری های مغز و اعصاب دانشگاه 
با بیان اینکه برخی نشانه ها در افراد مبتلا به ام اس مثل خستگی 
روزانه، گزگز در اندام ها و سرگیجه با گرسنه ماندن تشدید می شود، 
گفت: اگر این علامت ها بعد از افطار بهبود پیدا کند روزه گرفتن برای 
این افراد منعی ندارد.اشرافی همچنین درباره افرادی که به فرم های 
پیشرفته ام اس مبتلا هستند و تحت درمان با داروهای کورتون، ضد 
تشنج و اسپاسم هستند نیز گفت: این افراد هرگز خودسرانه اقدام به 

روزه گرفتن نکنند و حتما با متخصص مغز و اعصاب مشورت کنند.
روزه داری برای مبتلایان به پارکینسونعضو هیأت علمی دانشگاه 
نیز در ادامه ارتباط مبتلایان به پارکینسون و روزه داری را مورد توجه 

قرار داد و خاطرنشان کرد: افرادی که مبتلا به پارکینسون خفیف و یا 
متوسط هستند و توسط دارو بیماری خود را کنترل می کنند و یا در 
طول روز دو تا سه بار دارو مصرف می کنند، می توانند با جابه جایی 
ساعات استفاده از دارو، روزه بگیرند.وی به مبتلایان به پارکینسون، 
توصیه کرد: از بی خوابی و خستگی مفرط اجتناب کنید؛همچنین در 
مواردی که بیماری پارکینسون پیشرفته و فاصله مصرف دارو بین دو تا 
سه ساعت است و با عدم مصرف دارو اختلالات و نشانه های بیماری 
تشدید می شود، حتما باید پیش از اقدام به روزه گرفتن با متخصص 

مغز و اعصاب مشورت کنید.

دانشمندان مدت ها است متوجه شده اند افرادی که غذای 
سالم می خورند، با افزایش سن، مغز سالم تری دارند، از جمله 

احتمال ابتلا به زوال عقل در آنها کاهش می یابد.
اکنون، محققان معتقدند که دلیل آن را می دانند: به نظر 
یا  مدیترانه ای  غذایی  رژیم های  مانند  رژیم هایی  می رسد 
DASH که برای قلب سالم هستند، روند پیری بیولوژیکی را 

کُند کرده و به محافظت از مغز کمک می کنند.
»آلین توماس«، نویسنده اول این مطالعه از دانشگاه کلمبیا 
در نیویورک، گفت: »یافته های ما نشان می دهد که سرعت 
پایین تر پیری بخشی از رابطه رژیم غذایی سالم با کاهش خطر 

زوال عقل را نشان می دهد.«
در این مطالعه، توماس و همکارانش دهه ها داده های مطالعه 

قلب فرامینگهام را که از سال ۱۹۷۱ آغاز شد، بررسی کردند.
مورد  را  نفر  از ۱۶۰۰  بیش  مطالعه  دوم  نسل  در  محققان 
بررسی قرار دادند که افراد هر ۴ تا ۷ سال یک بار با داده های 

مربوط به رژیم غذایی و نتایج تست های عصبی-شناختی تحت 
بررسی قرار می گرفتند.

در مجموع ۱۶۰ نفر از شرکت کنندگان به زوال عقل مبتلا 
شدند.

توماس در ادامه توضیح داد: »ما این فرضیه را آزمایش کردیم 
که رژیم غذایی سالم با کاهش سرعت کلی پیری بیولوژیکی 

بدن در برابر زوال عقل محافظت می کند.«
نام  به  ژنتیکی«  اپی  »ساعت  یک  از  استفاده  با  محققان 
DunedinPACE توانستند پیری سلولی شرکت کنندگان را 

ردیابی کنند.
به گفته توماس، DunedinPACE »مانند یک سرعت سنج 
برای فرآیندهای بیولوژیکی پیری است و آنها را در طول زمان بر 

روی بدن ردیابی می کند.«
این مطالعه نشان داد افرادی که بیشتر از همه به رژیم غذایی
MIND پایبند بودند، پیری کُندتری داشتند، و احتمال ابتلاء 

به زوال عقل و مرگ زودرس در آنها کمتر بود.
به طور کلی، آنها محاسبه کردند که حدود ۲۷ درصد از ارتباط 
بین یک رژیم غذایی سالم و کاهش خطر زوال عقل احتمالًا به 

دلیل کاهش سرعت پیری است.
رژیم غذایی MIND ترکیبی از عناصر رژیم مدیترانه ای و 
و سایر  تغذیه  توسط متخصصان  DASH است که مدت ها 
مقدار  به  رژیم  این  است.  شده  توصیه  سلامت  متخصصان 
لوبیا،  آجیل،  سبزیجات،  کامل،  غلات  مصرف  بر  زیادی 
سبزیجات برگدار، ماهی و گوشت بدون چربی متکی است. 
از گوشت قرمز، غذاهای شیرین و غذاهای حاوی چربی های 

اشباع شده و ترانس پرهیز می کند.
از ارتباط رژیم غذایی و زوال عقل  توماس گفت: »بخشی 
ناشناخته باقی مانده است، بنابراین ما معتقدیم که بررسی 
مداوم مکانیسم های خاص مغز در مطالعات به خوبی طراحی 

شده دیگر ضروری است.«

مطالعات نشان می دهد؛

تغذیه سالم با داشتن مغز سالم مرتبط است

))آگهی مزایده اموال غیر منقول(( نوبت اول
در پرونده فوق املاک با مشخصات ذیل الذکر متعلق به مرحوم حاج محمود جعفری سهم الارث پدري 
محکوم علیه آقاي علي اکبر جعفري بابت مهریه خانم زهرا حسین خانی که توسط کارشناسان محترم 
دادگستری در امور ثبتی و نقشه برداری و کشاورزي ارزیابي شده است در روزیک شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۹ 
ساعت ۹:۳۰ الي ۱۰ صبح )اداری( در دادگستری شهرستان کهک به آدرس استان قم شهرستان کهک- 
زیرزمین ساختمان دادگاه عمومی بخش کهک - دفتر اجرای احکام از طریق مزایده حضوری به فروش 

میرسد.
*۱- موقعیت و مشخصات فنی املاک:

واقع در قم ، شهرستان کهك -جاده آسفالته کهك- کرمجگان- سمت راست- است که قطعات با کاربری 
کشاورزی در دو قطعه در دو محله و محدوده مختلف روستای کرمجگان واقع شده است که اراضي معرفي 

شده بشرح ذیل میباشند .
قطعه یك: این قطعه در منطقه دشت سر آشتیان که حدود اربعه آن حدی به زمین حاج ابوالقاسم و حد 
دیگر به زمین حاج احمد جعفری و حد دیگر به زمین فاطمه و سکینه جعفری و حد دیگر به زمین ورثه عموی 
ایشان محدود میشود که این باغ هم متروکه است و در اثر عدم رسیدگی و آبیاری درختان آن از بین رفته است 
و اطراف آن با سیم توری به ارتفاع متوسط حدود یک و نیم متر با پایه هاي لوله فلزی به فاصله حدود دو متر 
محصور شده است و فاقد جاده دسترسی و ماشین رو می باشد که دارای ابعاد حدود ۲۸ در ۱۱ متر می باشد 
که مساحت آن حدود ۳۰۸ متر مربع است که ارائه کنندگان اظهار میدارند مساحت آن حدود ۳۰۰ متر است 

یک نقطعه از مختصات محدوده ارائه شده) ۴۸۵۷۷۸ و ۳۷۹۱۹۷۲ ( است.
قطعه دو : این قطع واقع در کرمجگان محله سر راونج و چاله قاضي که حدي به کوچه اصلی و نهر سیمانی 
حد دیگر زمین اصغر حیدری و ضلع دیگر به زمین اسماعیل جعفري یك سمت آن توسط همسایه دیوار 
سنگچین با ملات سیمان به ارتفاع متوسط تقریبا دو متر و عرض تقریبا ۳۰ سانتی متر و در ضلع دیگر باز 
هم دیواری با بلوک سیمانی با ارتفاع متفاوت توسط همسایه احداث گردیده است عرضه ارائه شده توسط 
خواهان دارای ابعادی حدود ۱۵ در ۵۳ متر می باشد که مساحت کل آن حدود ۷۹۵ متر مربع است که 
ایشان اظهار میدارد که ۲۰۰ متر از آن متعلق به ورثه همسرش مي باشد یك نقطه از مختصات محدوده ارائه 
شده ) ۴۸۵۲۶۵ و ۳۷۹۲۶۴۱ ( و باغ متروکه شده است تقریبا تمام درختان در اثر نرسیدن و عدم آبیاری از 

بین رفته است و تعداد کمی درخت ) تك و توك ( در حد زنده ماني قابل مشاهده است.
طبق گزارش کارشناس محترم ثبتي این دو قطعه زمین تحت پلاك ۳۳ - اصلی بخش ۵ موسوم به 
گرمجکان می باشد و طرفین پرونده اسنادی ارائه نگردند در نتیجه فاقد هر گونه سند رسمي و عادي مي 
باشد و در داخل محدوده مستثنیات پلاك کرمجکان قرار دارد و این قطعات هم اکنون در تصرف خوانده و 

مابقی وراث قرار دارد .
در ضمن خواهان اظهار میدارد که زمین سر آشتیان دارای ۱۸ دقیقه آب از قنات می باشد ولی هیچ اسناد 

رسمی و عادی در این خصوص ارائه نگردیده است .
-لازم به ذکر است علي رغم بررسي هاي فوق صرفا در خصوص محدوده های ارائه شده در این موقعیت 
مکانی که توسط افرادی که حضور داشتن و محدوده را ارائه کردند میباشد اظهار نظر انجام مي شود و دقت 

در حد وسایل اندازه گیری است.
با عنایت به مراتب فوق، موقعیت ملك، ابعاد کمیت و کیفیت و مساحت عرصه، کاربری کشاورزی و خارج 
از محدوده و طرح هادي روستا و هر گونه سند رسمی و عادي است و بصورت مشاعی است همچنین منظور 

نمودن سایر عوامل مؤثر در ارزیابي بشرح ذیل می باشد
قطعه یك ، به مساحت حدود ۳۰۰ متر مربع واقع در منطقه سر آشتیان و بدون جاده دسترسی و ماشین 
رو و فاقد هر گونه سند رسمي و عادي و مشاعی و غیرو با توجه به شرایط عرفی در این اراضی و محل و دارای 
۱۸ دقیقه آب از قنات مورد نظر ارزش روز زمین با آب مبلغ ۴۰۵۶۰۰۰۰۰۰ ریال معادل چهار صد و پنج 
میلیون و ششصد هزار تومان برآورد و اعلام میگردد. که سهم الارث محکوم علیه آقاي علي اکبر جعفری 
فرزند محمود از زمین فوق الذکر حدود ۵۲/۵ متر مربع و از آب سه دقیقه و پانزده ثانیه می باشد که از قیمت 

۷۰۹/۸۰۰/۰۰۰ ریال قیمت پایه سهم ملک و آب ایشان در مزایده بفروش می رسد.
قطعه دو ، به مساحت حدود ۲۰۰ متر مربع واقع در منطقه چاله قاضی و دارای جاده دسترسی و ماشین 
رو و فاقد هر گونه سند رسمي و عادي و مشاعی و غیرو با توجه به شرایط عرفی در این اراضی و محل و فاقد 
آب ارزش روز زمین بدون آب مبلغ ۵۹۸۰۰۰۰۰۰۰ ریال معادل پانصد و نود میلیون و هشتصد هزار تومان 
برآورد و تعیین می گردد. که سهم الارث محکوم علیه آقاي علی اکبر جعفری فرزند محمود از زمین فوق 
الذکر حدود ۳۵ متر مربع می باشد که از قیمت ۱/۰۴۶/۵۰۰/۰۰۰ ریال قیمت پایه سهم ملک ایشان در 

مزایده بفروش می رسد.
۲- مشخصات ثبتی: برای هیچکدام از اراضی سند عادي و رسمي ارائه نشده است. لازم بذکر است که 

طبق گواهي حصر وراثت ضم در پرونده سهم الارث محکوم علیه از دو قطعه فوق الذکر
 لذا افرادی که قصد بازدید از املاک فوق الذکر را دارند میتوانند پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این 
اجرا از ملک یا املاک مورد نظر بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند. قیمت پایه از مبلغ 
کارشناسی برای هر یک از املاک مذکور شروع و به شخصی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهد واگذار می 
گردد. ضمنا ده درصد از مبلغ پیشنهادی نقدا اخذ و مابقی نیز ظرف یک ماه دریافت می گردد. این اگهی 
یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد. لازم بذکر است که شرکت کنندگان در مزایده با 
ارائه کارت ملی و یکی از کارتهاي بانکي عضو شتاب حداقل به میزان ۱۰ درصد از قیمت پایه کارشناسی 
موجودی داشته باشند و پس از برنده شدن و خریداری ملک به میزان ۱۰ درصد از مبلغ پیشنهادی خود را 

نقدا به حساب سپرده دادگستری واریز نماید. 
دادورز اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان کهک
رضا حاجی اسماعیلی
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معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری قم :

زمین برای احداث مسکن در طرح 
حمایت از خانواده مختص بومی ها است

معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری قم با تاکید بر اینکه زمین مورد 
نیاز برای احداث مسکن در طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، فقط به 
ساکنان بومی داده شود گفت: در مناطق مختلف استان به ویژه شهرستان کهک، 

هر زمینی که به ساکنان غیربومی واگذار شده، باید پس گرفته شود.
امور  ساماندهی  ستاد  جلسه  ششمین  در  یکشنبه  عصر  مقیمی  ابوالقاسم 
جوانان استان که در تالار امام جواد)ع( استانداری برگزار شد افزود: مطابق مصوبه 
شورای تامین مسکن استان، در طرح جوانی جمعیت، واگذاری زمین به ساکنان 
غیربومی ممنوع است. وی اظهار کرد: در ۲ هفته اخیر در ملاقات های مردمی 
استانداری، بیش از ۱۰ نفر از ساکنان شهر قم، مراجعه کردند و تقاضای دریافت 

زمین در شهر کهک را داشتند.
مقیمی افزود: برخی افراد با وجود آنکه ساکن کهک نیستند، در این شهرستان و 

در قالب طرح جوانی جمعیت زمین دریافت کرده اند.
وی ادامه داد: این موضوع شکایت بقیه افراد را در پی داشته و آنان نیز در کهک، 
خواستار دریافت زمین شدند. مقیمی با تاکید بر اینکه نباید بین متقاضیان دریافت 
زمین، تبعیض قائل شویم خاطرنشان کرد: طبق دستور استاندار تمامی متقاضیان 

غیربومی که در شهرستان کهک زمین دریافت کردند باید زمین را بازگردانند.
معاون استاندار قم یادآور شد: در شهرستان کهک به دلیل وجود مشکل هایی 
مانند کمبود آب به ساکنان بومی زمین واگذار نشده، ولی برخی از شهر قم زمین 
دریافت کرده اند. وی گفت: واگذاری زمین به افراد غیربومی کهک، با هدف 
خوش نشینی است، این اقدام با جوانی جمعیت در تعارض است، و رانت محسوب 

می شود.
وی تاکید کرد: طبق بررسی ها و شواهد موجود، موضوع واگذاری زمین به 
باید  افتاده، اداره کل راه وشهرسازی  اتفاق  ساکنان غیربومی شهرستان کهک 
اقدام های لازم را برای بازگرداندن زمین های واگذار شده، انجام دهد. مدیرکل دفتر 
امور زنان و خانواده استانداری قم نیز در این جلسه با اشاره به واگذاری زمین به 
بیش از یک هزار نفر از متقاضیان طرح جوانی جمعیت در بخش های مختلف 
استان گفت: در آیین نامه داخلی وزارت راه وشهرسازی نیز به ممنوعیت واگذاری 
زمین به ساکنان غیربومی اشاره شده است. زینب عبداللهی در عین حال تصریح 

کرد: ما حتی برای واگذاری زمین به ساکنان بومی نیز مساله داشته ایم.
صلاحیت سه هزار متقاضی مسکن طرح جوانی جمعیت قم تایید شد

مدیر املاک و حقوقی اداره کل راه وشهرسازی قم نیز با بیان اینکه هشت هزار 
و ۹۴۵ نفر در طرح جوانی جمعیت ثبت نام کردند گفت: سه هزار و ۴۲۱ نفر با 

بارگذاری مدارک در سامانه، تعیین صلاحیت شدند و تاییدیه گرفتند.
مجتبی صفری با بیان اینکه برای این تعداد در مناطقی از جمله پردیسان، پرنیان 
و قنوات زمین تخصیص داده شده است افزود: در پردیسان برای خانواده های 

دارای فرزندان سه قلو و یا بیشتر ۲۴ قطعه زمین تخصیص پیدا کرده است.
وی با اشاره به زمین های تخصیص داده شده در شهرک پرنیان به خانواده های 
دارای سه فرزند و چهار فرزند یادآور شد: تعداد خانوارهای دارای سه فرزند در 

مجموع ۶۲۵ نفر و خانواده های دارای چهار فرزند نیز ۱۳۲ نفر می باشد.
که  است  قم  پردیسان  شهرک  کیلومتری   ۲۱ در  جدید  شهرک  یک  پرنیان 
واحدهای مسکونی آن به صورت ویلایی یک طبقه حیاط دار در حال احداث است.
صفری با بیان این مطلب که در شهر قنوات نیز ۱۸۶ نفر از زمین های اختصاص 
یافته برای خانواده های دارای سه فرزند بهره مند شدند بیان کرد: ۱۰۵ نفر از 
خانواده های دارای چهار فرزند نیز زمین دریافت کرده اند. وی خاطرنشان کرد: 
در شهر جعفریه، یک هزار قطعه زمین ۲۰۰ مترمربعی برای طرح های نهضت ملی 

مسکن و جوانی جمعیت آماده واگذاری است.
وی تاکید کرد: با واگذاری این تعداد قطعه، مشکل زمین برای طرح های نهضت 
ملی مسکن و جوانی جمعیت را حل خواهیم کرد. وی همچنین خاطرنشان کرد: 

۲۱ هکتار زمین نیز برای شهرستان کهک آماده سازی شده است.
تسهیلات ازدواج به ۹۰ درصد متقاضیان پرداخت شد

مدیرکل ورزش وجوانان قم نیز در این جلسه با بیان اینکه این استان در زمینه 
پرداخت تسهیلات ازدواج وضعیت مناسبی دارد گفت: تسهیلات ازدواج به حدود 

۹۰ درصد متقاضیان پرداخت شده است.
ابراهیم سانی خانی، افزایش چشمگیر مبلغ وام ازدواج را مورد اشاره قرار داد و 
اظهار کرد: حدود یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال به مبلغ وام ازدواج اضافه شده، 
به همین علت باقیمانده متقاضیان ترجیج می دهند، سال آینده وام را دریافت 
کنند. وی اضافه کرد: برخی از بانک ها در پرداخت وام ازدواج عملکرد خوبی 
داشته اند، هنوز رتبه بندی بانک ها از سوی شورای هماهنگی بانک های استان 

اعلام نشده است.
 

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان  قم :

دامداران اصلاح نژادی دام سبک
 حمایت می شوند

راستای  در  قم گفت:  دامی سازمان جهاد کشاورزی  تولیدات  بهبود  معاون 
افزایش توان تولید گوشت قرمز استان، دامداران فعال در زمینه اصلاح نژادی دام 

سبک در قم حمایت می شوند.
منصور دیان اردستانی پیرامون این موضوع بیان داشت: در راستای حمایت 
و افزایش واحدهای اصلاح نژادی دام سبک استان و به دنبال آن افزایش تولید 
گوشت قرمز در ۶ ماهه دوم سال جاری بیش از ۸۰ پرونده تسهیلات کم بهره  ۲ 
میلیارد ریالی با بازپرداخت پنج ساله ویژه حمایت از دامداران اصلاح نژاد دام سبک 

در استان پرداخت گردید.
وی با اشاره به اهمیت اجرای برنامه های آموزشی و ترویجی برای موفقیت این 
طرح در استان ادامه داد: در همین رابطه کلاس های آموزشی نیز برای بهره برداران 
این بخش تدارک دیده شد تا آنان با استفاده از روش های جدید و بهره گیری از 
دانش روز بتوانند بیشترین بهره وری را از فعالیت خود داشته باشند. وی افزود: 
تامین امنیت غذایی مهمترین ماموریت سازمان  جهاد کشاورزی قم است و به 
همین علت ما از همه ظرفیت های موجود از جمله مشارکت فعال بخش خصوصی 
برای افزایش توان تولید محصولات غذایی مورد نیاز مردم استان به خصوص در 

حوزه تولید گوشت قرمز استفاده می کنیم.
دامپروری در قم سابقه ای بسیار طولانی دارد و دامپروران به خوبی می دانند 
که چگونه دام خود را با توجه به شرایط خاص آب وهوایی این استان پرورش و 

محصولات غذایی مورد نیاز مردم را از این طریق تولید کنند.
وی افزود: سازمان جهاد کشاورزی قم در ارتباط با حوزه تولیدات دامی به دنبال 
استفاده از جدیدترین فناوری های موجود در صنعت دامپروری به منظور بالابردن 
سطح کمی و کیفی محصولات این حوزه و تامین امنیت غذایی مردم استان است.

 

معاون بنیاد مسکن قم:

عملیات اجرایی ساخت  هزار و ۷۹۲ واحد 
مسکونی سایت طایقان

معاون مسکن بنیاد مسکن انقلاب اسلامی قم با اشاره به آغاز عملیات اجرایی  
ساخت یک هزار و ۷۹۲ واحد در سایت طایقان، گفت: عملیات سفت کاری این 

واحدهای مسکونی تا ۲ ماه آینده به اتمام خواهد رسید.
شهرام رضوان پور با بیان اینکه واحدهای سایت طایقان در مرحله سفت کاری 
امکان واگذاری به متقاضیان را خواهد داشت، اضافه کرد: زیربنای این واحدها 
۹۰ مترمربع است. وی خاطرنشان کرد: طبق برنامه ریزی های انجام شده در 
فاز نخست این سایت، یک هزار و ۷۹۲ واحد ویلایی در متراژ ۱۸۰ و ۲۰۰ متری 
تحویل متقاضیان می شود. معاون مسکن بنیاد مسکن انقلاب اسلامی قم ادامه 
داد: عملیات آماده سازی این سایت پس از کلنگ زنی آن آغاز شده که هم اینک در 
بیش از ۵۰ درصد از اراضی آن آماده سازی نقشه های مربوط به معماری و طراحی 

واحدهای مسکونی، معابر و سرانه های عمومی نهایی شده است.

چگونه با دانش آموزان 
رفتار مناسب داشته باشیم؟

اگر بگوییم معلمان باید نحوه برخورد با دانش آموزان را یاد بگیرند حرف بیهوده 
ای نزده ایم. در یک کلاس آموزشی انواع دانش آموزان با خلقیات مختلف و متفاوت 
وجود دارند که بهتر است معلمان عزیز نحوه برخورد با هر کدام از این خلقیات را 

فرا بگیرند.
مثلا در یک کلاس آموزشی دانش آموز تنبل، افسرده، شرور و... وجود دارد که یک 
مدرس علاقه مند به درس باید راه های برخورد با هر کدام از این خلقیات را فرا بگیرد 
و آن ها را انجام دهد. شاید با خود فکر کنید، دانش آموز که از مدرسه خارج می شود 
دیگر ربطی به معلم ندارد که در بیرون از مدرسه چه اتفاقاتی برای این دانش آموز می 

افتد، در حالی که این فکر یک تفکر غلط است.
یک معلم می تواند با کمی دلسوزی و کمی حمایت عاطفی و البته برخورد درست 
با خلقیات دانش آموز، مسیر زندگی او را به سمت زندگی خوب تغییر دهد. در این 
مطلب از سایت درآمد برتر قصد داریم تا به طور کلی به بررسی راهکارهایی برای نحوه 

برخورد با دانش آموزان با خلقیات مختلف بپردازیم.
رابطه معلم با شاگرد بسیار تأثیرگذار است. این رابطه اگر بر مبنای اصول صحیح بر 
قرار شود، ماندگار، صمیمانه و اثر بخش خواهد بود. معلم خوب باید قدرت برقراری 
یک ارتباط عاطفی مناسب با توجه به شخصیت دانش آموز را داشته باشد. متاسفانه 
برخورد نامناسب یک معلم سبب تحقیر دانش آموز و درس گریزی او خواهد شد. اگر 
معلم تنها ارتقای درسی یا انضباطی یک دانش آموز مد نظرش باشد و به پایه تربیتی، 
ژنتیکی، ذاتی او توجهی نکند، هیچ گونه تاثیر پرورشی و شخصیتی بر دانش آموز 

نخواهد گذاشت.
بین معلمان و دانش آموزان باید رابطه عاطفی باشد که البته گاهی ضعف نظام 
مدرسه، مدیر و معلم باعث شده است این نوع روابط بین آن ها ایجاد نشود. برخی از 
معلمان قادر به برقراری رابطه عاطفی صحیح به دلیل زیاد بودن تعداد دانش آموزان 

در کلاس نیستند به همین دلیل این روابط را نادیده می گیرند.
از سوی دیگر رابطه معلم و والدین باید رابطه نزدیکی باشد. وظیفه اصلی معلم 
و مدرسه در واقع کمک کردن به رشد دانش آموزان است. هر مشکلی که بین 
زیرا  مقصرند،  مربیان  و  مدیران  ابتدا  در  آید،  پیش  مدرسه  اولیای  و  دانش آموز 

مسئولیت دانش آموزان به آن ها واگذار شده است.
رفتار معلم در کلاس

یکی از ارکان مهم آموزش و تدریس، ایجاد فضایی سالم و مناسب برای یادگیری 
و آموختن است. ذهن، روان و رفتار کودکان و نوجوانان نسبت به سال های گذشته 
دچار تحولات و دگرگونی های بی شماری شده است. دانش آموزان، آموزگارانی را 
ترجیح می دهند که به شخصیت آنها احترام گذارند، به جای تنبیه آنها را تشویق و 
حمایت کنند، خوب درس بدهند، انگیزه تلاش و پیشرفت را در آنها زنده نگه دارند، 
ارزش ها و آرمان هایشان را نادیده نگیرند و آنها را در یافتن اهداف صحیح زندگی 

یاری کنند.
رابطه معلم – دانش آموز رابطه یی ظریف و شکننده است، تا حدی که شکیبایی و 
بردباری بیشتر آموزگاران و معلمان را می طلبد. گاهی وضعیتی بر کلاس حاکم می 
شودکه احتیاج به مهارت، تسلط و مدیریت آموزگار بر رفتارها و واکنش های هیجانی 
– احساسی دانش آموزان دارد.در ادامه به بررسی رفتارهایی که یک معلم باید در برابر 
دانش آموزان با خلقیات مختلف انجام دهد می پردازیم. این روش ها برای آن دسته 
از مدرسینی که به کسب درآمد از آموزش آنلاین هم فکر می کنند توصیه می شود.

دانش آموزان را دوست داشته باشید
آن ها را دوست بدارید و در برابر رفتارهایی که انتظارات شما را برآورده نمی کنند 
محکم بایستید. بسیاری از دانش آموزان نسبت به خود احساس بی کفایتی می 
کنند و اعتماد به نفس پایینی دارند. ما باید آن ها را از ارزش های بی اندازه ای 
که در درون آنهاست آگاه سازیم و از پیام های منفی که ممکن است دریافت کنند 

جلوگیری نماییم.
ما با عشق ورزیدن بدون قید و شرط به آن ها ارزش های واقعیشان را یادآور می 
شویم. دانش آموزان ما به خوبی متوجه می شوند که ما چه احساسی در مورد آن ها 
داریم. اگر ما آن ها را دوست نداشته باشیم یا اگر در آن ها یک مشکل رفتاری ببینیم، 
آن ها این را می فهمند؛ حتی اگر ما آن به زبان نیاوریم. سپس این دانش آموز حق 

دارد که از ما متنفر باشد؛ زیرا ما زیبایی وجود او را ندیده ایم.
برخورد با دانش آموزان بیش فعال ) برای کلاس های حضوری(

رفتار درست در مقابل دانش آموزان بیش فعال به خصوص دانش آموزان ابتدایی 
این است که صندلی آن ها را در کنار میز خود قرار دهید تا حواسش کمتر پرت 
شود و رفته رفته به نظم در کلاس اهمیت دهد. داشتن رفتار عصبانی در برابر 
این دانش آموزان به هیچ وجه توصیه نمی شود چرا که ممکن است نتیجه عکس 

بدهد.
دانش آموز شلوغ

برخی از دانش آموزان بی اندازه انرژی دارند. آنها نمی توانند و نمی خواهند یک 
جا بنشینند و با پیروی از قانون های کلاسی خودشان را در یک چهارچوب زندانی 

کنند.
آنها از هر فرصتی برای شلوغ کاری استفاده می کنند. کافی است یکی از آنها در 
یک کلاس وجود داشته باشد تا کل کلاس به عنوان یک کلاس شلوغ شناخته شود. 
آنها به راحتی می توانند سایرین را در این امر رهبری کنند. در مواجهه با همچین 

دانش آموزان یا کلاسی بهتر است هوشمندانه اقدام کنید.
ترفندهای مختلفی وجود دارد که با بکارگیری آنها میتوانید میزان شلوغ کاری را در 
دانش آموزان کلاس کاهش دهید. مثلا می توانید به او در خلوت تذکر بدهید، اینکه 

او را در خلوت بازخواست کنید نتیجه بهتری خواهد داشت.
دانش آموز مشکل دار

به  مشکلات  این  اگر  که  دارد  وجود  مشکلات  شخصی  هر  زندگی  در  امروزه 
خوبی توسط والدین مدیریت نشود ناخواسته به کودکانشان منتقل می شود و این 
مشکلات در مدرسه بروز می یابد. شخص معلم باید در برخورد با این دانش آموزان 
به گونه ای رفتار کند که در درجه اول دانش آموز احساس راحتی کند و پس از آن 
تا حد ممکن تلاش کند تا مشکل شخص دانش آموز را حل کند. مثلا می تواند 
از والدین وی بخواهد که به مدرسه بروند و از آن ها بخواهند که مشکلاتشان را به 

کودکان منتقل ندهند.
دانش آموز منزوی و خجالتی

این دسته از دانش آموزان آزاری برای دیگران ندارند. آنها فقط به خودشان ضرر 
می رسانند. ممکن است تا مدت ها متوجه آنها نشده و به یکباره با نمرات متوسط و 
رو به پایین آنها روبرو شوید. یا وقتی که نمی توانند از حق خودشان دفاع کنند یا برای 
خواستن چیزی دستشان را بالا ببرند. معمولا سوال نمی پرسند؛ حتی اگر چیزی 
را درست متوجه نشده باشند! معمولا استعداها و توانایی های خود را به نمایش 
نمی گذارند؛ حتی وقتی که در زمینه ای از همه بهتر باشند. این مشکل رفتاری ای 
است که نیاز به برطرف شدن دارد. اگر با همچین دانش آموزی برخورد دارید سریعا 

با انتخاب یک رفتار مناسب به او کمک کنید.
پیدا کردن علت اصلی کم رویی کودکان خیلی به برطرف کردن آن کمک می 
کند. دانش آموزان کمرو به دلیل اینکه خجالتی هستند، مشکلات خود را به صورت 

مستقیم بیان نمی کنند.
معلمان با استفاده از روش هایی مانند برگزاری نمایش و ایفای نقشِ دانش آموزان 
در آن یا تشویق کردن آنان به نوشتن یادداشت های روزانه می توانند به احساسات 
درونی آنان پی ببرند و با ایجاد فضای دوستانه تر از کمرویی دانش آموزان کم بکنند.

جمع بندی
هدف از این مطلب، بیان راهکارهایی برای نحوه برخورد با دانش آموزان مختلف 
بود. همانطور که دیدید، در یک کلاس درس دانش آموزان با ویژگی های رفتاری 

متفاوتی حضور دارند که باید به عنوان یک مدرس مد نظر قرار دهید.
شما حتی اگر کلاس آنلاین برگزار می کنید و یا از طریق آموزش مجازی به 
کسب درآمد میپردازید، می توانید رفتار مناسب را در برخورد با دانش آموزان 
مختلف انجام دهید. شاید همین طرز برخورد مناسب شما دلیلی برای کسب 
درآمد بیشتر شما بشود. اگر جزء آن دسته از افرادی هستید که قصد دارید تا از 
آموزش مجازی به کسب درآمد برسید حتما در دوره آموزشی تبدیل دانش به ثروت 
شرکت کنید تا با تکنیک های کسب درآمد از آموزش مجازی آشَنا شوید و حتی 

آن را افزایش دهید.

نوروز یکی از نمادهای هویت ملی و منطقه ای و عامل افزایش همبستگی و 
مهرورزی میان اقوام ایرانی است که با عنوان رسمی »روز بین المللی نوروز«، 
توسط یونسکو به عنوان میراث فرهنگی و معنوی بشر ثبت جهانی رسیده  

است.
نوروز از کهن ترین آیین های دوران باستان به شمار می رود که همزمان با 
رویش دوباره طبیعت در فصل بهار برگزار می شود. این سنت پیام آور صلح و 

دوستی و نشانگر تاریخ غنی ایران زمین است.
آسیای  کشورهای  بیشتر  در  بلکه  ایرانیان  وسیله  به  تنها  نه  جشن  این 
غربی، آسیای میانه، قفقاز، شبه قاره هند، بالکان، افغانستان، تاجیکستان، 
ترکمنستان، ترکیه، جمهوری آذربایجان، قرقیزستان، قزاقستان، ازبکستان، 

پاکستان و کردستان عراق گرامی داشته می شود.
برگزاری این عید باستانی در کشورهای مختلف، همزمانی آن با بهار طبیعت 
در نیمکره شمالی و به ویژه تاکید آن بر نوع  دوستی و مهرورزی، سبب شد 
تا سازمان علمی، آموزشی و فرهنگی ملل متحد )یونسکو( و دیگر کشورها 
به منظور  این سازمان  بنابراین  باشند.  افزونی داشته  نوروز توجه  آیین  به 
ارج نهادن به آن در هشتم مهر ۱۳۸۸ خورشیدی نوروز را به عنوان میراثی 

ارزشمند و جهانی به ثبت جهانی رساند.
زادگاه نوروز در اسطوره های مردم فلات ایران و سومر باستان و ایلام است 
. اسطوره نقل کننده سرگذشت قدسی و مینوی و راوی واقعه ای است که در 
زمان نخستین یعنی زمان شگرف پیدایش همه چیز رخ داده است و حکایت 

از پا به عرصه وجود نهادن واقعیت دارد.
مردم ایران با مشارکت در جشن نوروز به پیروی از آداب و رسوم کهن، همدلی 
و هم اندیشی خود را به گونه ای نمادین به نمایش می گذارند و به این شیوه 
دستکم سالی یک بار پیوند و پیمان خویش را با نیاکان، میراث های کهن، 
روح جمعی و هموطنان خود تازه می کنند و به میراث های خود جانی دوباره 

می بخشند.
فرهنگ ایرانی با حلقه های پیوند دهنده ای که موثرترین آنها آیین های ملی 
هستند، احساس تعلق فرهنگی مشترکی را در خرده فرهنگ های ایران 
به وجود می آورد. این فرهنگ ملی یعنی نوروز در همه خرده فرهنگ ها و 
موقعیت های اقلیمی متفاوت پیوسته شناور و در جریان بوده و حلقه های 
پیوند و همبستگی آنها را فراهم ساخته است. یکی دیگر از پیامدهای پایبندی 
به آیین های اصلی ایرانی به ویژه نوروز ایجاد همبستگی و انسجام در عرصه 
های گوناگون از جمله خانواده، روستا، محله، شهر و کشور تا حوزه های 

جغرافیایی فراتر از آن است.
استان مرکزی در قلب ایران لایه هایی از میراث فرهنگی نوروز را با ادبیات 
و رسوم خاص در خود دارد و در هنگامه بهار مردم این دیار همگام با سایر 
اقوام ایرانی به استقبال از نوروز رفته و آیین های زیبا و دلنشین فرهنگی را اجرا 

می کنند.
و  فرهنگی  تاریخی،  داشته های  از  ارزشمندی  گنجینه  مرکزی  استان 
گردشگری در دل خود دارد و اگرچه برخی از سنت های نوروزی در این خطه 
اشتراکاتی با سایر اقوام ایرانی دارد اما برخی آیین ها رنگ و لعاب محلی و 

بومی داشته و با شیوه خاص در این ایام برگزار می شود.
خانه تکانی منزل و دل

»خانه تکانی« برای زدودن آلودگی ها و سیاهی ها و بیرون افکندن پلشتی ها 
از فضای خانه از رسم های کهن ایرانیان و از سنن نوروز در آستان رسیدن سال 
نو بوده است. هنوز هم این رسم همچون گذشته در سراسر ایران میان مردم 

ایران معمول است.
امروزه بانوان از چند روز به نوروز مانده، و معمولا تا پیش از فرا رسیدن شب 
چهارشنبه آخر سال، به خانه تکانی می پردازند. خانه تکانی و زدودن آلودگی ها 
و پلشتی ها از فضای خانه و کاشانه در آخر سال کهنه، مظهر و نمادی از زدودن 
سیاهی و مرگ و کهنگی از خانه و آماده کردن فضایی پاک و پاکیزه در آستانه 

نوروز برای استقبال از روشنایی ها و خوبی ها است.
کاشتن سبزه نماد خرمی و فضیلت

کشت دانه در روزهای پایانی سال و چند قدمی بهار، عملی نمادین و از 
آداب و سنن نوروز است. در اوستا کاشتن سبزه عید با کاشتن حقیقت و 
فضیلت برابر است. امروز در همه  خانه ها رسم است که ۱۰ روز یا دو هفته 
پیش از نوروز، در ظرف های کوچک و بزرگ، کاسه، بشقاب، پشت کوزه و…، 

دانه هایی چون گندم، عدس، ماش و … می کارند.
موقع سال تحویل و روی سفره »هفت سین« بایستی سبزه بگذارند. جالب 
است بدانید که در ایران کهن، “بیست و پنج روز پیش از نوروز، در میدان 
شهر، دوازده ستون از خشت خام بر پا می شد و بر فراز هر ستونی دانه هایی 
از حبوبات می کاشتند و در ششمین روز فروردین، خرداد روز، با سرود و ترنم 

و شادی، این سبزه ها را می کندند و برای فرخندگی به هر سو می پراکندند.”
سفره هفت سین؛ نمادین ترین آداب و رسوم ایرانیان در عید نوروز

یکی دیگر از آیین ها و سنن نوروز که از دیرگاهان پیشینه داشته و هم امروز 
تقریبا در همه شهرهای ایران رایج است چیدن سفره هفت سین است. چیدن 
سفره هفت سین رسم و باوری کهن است که همه اعضای خانواده در موقع 
سال تحویل در خانه و کاشانه خود در کنار سفره هفت سین سال نو گرد آیند.
در سفره سفید رنگ هفت سین، از جمله هفت روییدنی خوراکی است که 
با حرف “س” آغاز می شود و نماد و شگونی بر فراوانی روییدنی ها است. در 
سفره هفت سین سیب، سبزه، سنجد، سماق، سیر، سرکه، سمنو و مانند 
این ها می گذارند. افزون بر آن آینه، شمع، ظرفی آب که نارنج در آن است، 
تخم مرغ رنگ کرده، ماهی قرمز، نان، سبزی، گلاب، گل، سنبل، سکه و 
کتاب دینی )مسلمانان قرآن و زرتشتیان اوستا و …( نیز زینت بخش و آسمانی 

نمودن سفره هفت سین است.
خواندن دعای سال تحویل

در میان مسلمانان، رسم چنین است که پس از تحویل سال، همه اعضای 
خانواده به یکدیگر »عید مبارکی« می گویند. کوچک ترها دست بزرگترها را 
می بوسند و بزرگ ترها صورت کوچک ترها را. آنگاه بزرگ خانواده دعای تحویل 
بَ القُلوبِ و الابَصار،یا  سال زیر را می خواند و دیگران آن را تکرار می کنند:یا مّقَلِّ

ل حالَنا اِلی اَحْسَنِ الحال  لَ الحولِ وَ الأحوالِ حَوِّ هار،یا مُحَوِّ یلَ وَ النَّ رَ الَّ مُدبِّ
پس از خواندن دعای سال تحویل، بزرگ خانواده قرآن را می گشاید و هفت 
سوره یا هفت آیه از قرآن را که با کلمه »سلام« آغاز می شود، می خواند. با 
خواندن این آیات، آفت ها و بلاهای آسمانی و زمینی و شیطان را از محیط 
خانه و خانواده دور می کنند و سلامت و آرامش را به خانه در سال نو می آورند.

دید و بازدید نوروز بهترین رسم و رسوم عید نوروز
از اول تا دوازدهمین روز نوروز را مردم به رفت و آمد به خانه بزرگان و خویشان و 
آشنایان و دید و بازدید از یکدیگر و شادباش گویی به هم اختصاص می دهند. 
این یکی از سنن نوروز است که از قدیم میان گروه ها و قشرها و طبقات 

مختلف اجتماعی در شهر و روستا مرسوم بوده است.
در مراسم دید و بازدید نخست کوچک ترها به عید دیدنی بزرگترها می روند، 
بعد بزرگ ترها بازدید کوچک ترها را پس می دهند. در نخستین روز عید، 
بستگان و دوستان به دیدن کسانی که عزیزی را در سال کهنه از دست 
داده اند می روند و به بازماندگان او »سرسلامتی« می دهند. اهمیت دید و 
بازدید از دیدگاه اسلام نیز بسیار است و در قرآن و روایات معصومین فراوان 

توصیه شده است.
سیزده به در حُسن پایان بزرگترین جشن سال

آخرین آداب از سنن نوروز رفتن به طبیعت در روز پایان دوره جشن های 
نوروزی است. در این روز مردم بنا بر یک سنت فرهنگی از خانه ها بیرون آمده 
و به دشت و صحرا و باغ می روند تا آخرین روز عید را در طبیعت و در کنار سبزه 
و گیاه و آب روان چشمه ها و جویبارها به شادی و خوشی بگذرانند. گره زدن 
سبزه یکی از سنت های نوروز در سیزده بدر است. همچنین نزدیکی های 

غروب قبل از ترک کردن صحرا، نوبت سبزه به آب انداختن است. هر 
نوروز فرصتی برای رفع کدورته

کارشناس حوزه و دانشگاه  نیز  در گفت وگویی اظهارداشت نوروز فرصتی 
برای نگرش به خویشتن و توجه در امور مادی و معنوی زندگی و زمان مناسب 

و مغتنمی برای رفع کینه، کدورت و شاد کردن دل همنوعان است.
حجت الاسلام بهمن نبیلی افزود: واژه عید در معنی از فعل عود است و 
برای آن معانی مختلفی از جمله روز گرد آمدن انسانها به دور یکدیگر، روز بزرگ 
که در آن فضایل انسانی به فراوانی دیده شود و همه ساله با آمدن ایام عید 

شادی و سرزندگی به کانون خانواده ها گرما بخشد.
وی گفت: واژه عید در قرآن فقط یك بار آمده آن عبارت است از »اللهم انزل 
علینا مائده من السماء تکون لنا عیدا لاولنا وآخرنا و آیه منك« خدایا نازل کن 
برای ما مائده ای از آسمان که برای اولین و آخرین از ما عید باشد و نشانه ای 
از تو. در این رابطه عید از کلمه عود به معنی بازگشت گرفته شده و به روزهایی 
که مشکلات از قوم و جمعیتی برطرف و پیروزی و راحتی جایگزین آن شود 

عید گفته می شود.
کارشناس حوزه گفت: در اعیاد اسلامی به مناسبت اینکه در پرتو اطاعت 
یك ماه بندگی در ماه مبارك رمضان یا انجام فریضه بزرگ حج، صفا و پاکی 
فطری نخستین به روح و جان باز می گردد و آلودگی ها که برخلاف فطرت 
است از میان می رود نیز، عید نامیده می شود. بر همین اساس حتی حضرت 
عیسی مسیح )ع( روز نزول مائده را روز بازگشت به پیروزی و پاکی و ایمان به 

خدا و روز عید بیان کرده است.
نبیلی اظهارداشت: عید در نزد عرب، زمانی است که در آن شادی یا اندوه، 
بازگردد و تکرار شود ولی در فرهنگ معین در این باره آمده عید، روز مبارکی 
است که در آن مردم جشن می گیرند و شادی می کنند و در این روز اقوام 
با کنار گذاشتن کدورتها، در دیدار با یکدیگر هدیه، پول و خلعت به عنوان 

عیدی می دهند.
عید از منظر امیرالمومنین حضرت علی)ع( روزی است که در آن معصیت 
خدا نشود و گناهی انجام نگیرد. آن روز را عید نامند و این فرمایش اشاره به 
این موضوع دارد که روز ترك گناه، روز پیروزی و پاکی و بازگشت به فطرت 

نخستین است.
این کارشناس حوزه و دانشگاه گفت: از آنجایی که عید نوروز ریشه در سنت 
ایرانی ها دارد و این موضوع به زمانهای بسیار دور باز می گردد، پس از اسلام، 
بنا به نوشته مورخین، با اندك تغییراتی که در آن به عمل آمده، تاکنون در بین 
ایرانیان جاودانه مانده، بنابراین در صدر اسلام ایرانی هایی که در مرکز خلافت 
به سر می بردند، طبق سنت ملی خود به این روز پای بند بوده و هدایای 
نوروزی را برای حاکمان وقت می بردند. عید پس از امویان، نزد عباسیان نیز 
مورد توجه بعضی از مردم بود و ایرانی ها با مراجعه به دربار، هدایایی را به آنها 
تقدیم می کردند. نبیلی اظهار داشت: همان طور که در بحارالانوار روایت 
شده، منصور دومین خلیفه عباسی به امام موسی کاظم)ع( پیشنهاد کرد عید 
نوروز در خانه بنشیند تا مردم نزد او آمده و فرارسیدن نوروز را تبریك گویند و 
هدایای دریافت کنند. بنابراین عید نوروز مانند بسیاری از سنت های ملی که 
با شئون اسلامی مخالفتی نداشت، پس از اسلام در میان ایرانیان باقی ماند.
وی افزود: سیدبن طاووس از دانشمندان بزرگ شیعه معتقد است آغاز 
آفرینش جهان هستی در مثل چنین روزی اتفاق افتاد و شایسته است این روز 

را به عنوان روزعید و شادی تلقی کرد.
را روزی  نوروز  نیز  ابن فهد حلی  و دانشگاه گفت:  این کارشناس حوزه 
گرانمایه و با منزلت برشمرده و تحویل سال جدید شمسی را مصادف با نوعی 
تحول در عالم طبیعت می داند، فرصتی برای بشریت تا با تحول درونی، به 

اصلاح امور روحی، معنوی و مادی خود پردازد.
نبیلی اظهارداشت: مردم وظیفه دارند برای این تحول درونی و از طرفی 
حفظ و نشر آن، در زندگی خود و در جای جای جهان اقدام و همت و تلاش 
کنند و سنت های حسنه نوروزی و دینی و شرعی را که یکی از آئین های 
حسنه و با ارزش عید نوروز که تا روز سیزده رایج است، همانا دید و بازدید 

فامیل، دوستان انجام داده که به نوعی »صله رحم « نیز به شمار می رود.
وی گفت: البته در این ایام به اولویت از جمله دیدار بزرگان اقوام و خانواده 
شهدا و جانبازان، بستگان و نزدیکان، دوستان باید رفت و عیدی مخصوص به 
نونهالان و کوچکترها داد و با این کار ضمن ایجاد مودت و برادری، آشتی بین 

برادران و خواهران دینی و رفع کدورت آنها را رقم زد.

به مناسبت آغاز سال جدید شمسی؛

نوروز؛ نماد مهرورزی و هویت ایرانی
سعید عبداللهی*
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عضو شورای عالی کار :

چرا باید برای سبد معیشتی کارگران 
»حداقل ها« لحاظ شود؟

عضو شورای عالی کار گفت:نمایندگان جامعه کارگری درسبدمعیشتی تاکید 
دارند میانگین قیمت ها براساس آمار اعلامی مرکز آمار و بعدخانوار ۳.۳لحاظ شود 

اما نمایندگان دولت وکارفرمایی دنبال حداقل ها هستند.
مشکلات اقتصادی و افزایش نرخ تورم سبب شده تا در چند سال اخیر تعیین 
دستمزد جامعه کارگری به ساعت های پایان سال موکول و در عملی انجام شده، 
مورد پذیرش واقع شود. اسفند سال گذشته چند ساعت پیش از آغاز سال ۱۴۰۲ 
شورای عالی کار در نیمه شب، عدد دستمزد کارگران را با وعده افزایش دستمزد 
در نیمه دوم سال در صورت افزایش تورم به تصویب اعضا رساند. در ادامه با وجود 
افزایش نرخ تورم این وعده محقق نشد و نماینده جامعه کارگری به اعتراض در 
جلسات شورای عالی کار حاضر نشد. این امر منجر به حذف وی از جلسات شورا 
شد. امسال با وجود پیگیری نمایندگان جامعه کارگری و ساعت ها مذاکره و چانه 
زنی در هفته گذشته، محسن باقری، عضو شورای عالی کار به مهر گفت، با وجود 
توافق های اولیه، تمام این تلاش ها و توافق ها در جلسه بعدی شورا نادیده گرفته 

و مذاکرات از نو آغاز شد.
در دو جلسه اخیر شورای عالی کار، با وجود ساعت ها چانه زنی، وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی به عنوان متولی که باید از حق کارگران صیانت کند به نظر می رسد 
بیشتر نگران مسائل کلان اقتصادی است که متولی آن وزارت اقتصاد است. 
نماینده جامعه کارگری در شورای عالی کار با گلایه عنوان می کند در حالی که 
جامعه کارفرمایی از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، اتاق بازرگانی، صنایع، 

معادن و کشاورزی حمایت می شود وزارت کار حامی جامعه کارگری نیست.
روز گذشته شنبه ۲۶ اسفند ساعت ۱۵ در حالی شورا عالی کار آغاز به کار کرد 
که جمعی از دانشجویان معترض و برخی نمایندگان کارگری رو به روی وزارت کار 
تجمع کرده بودند. این دانشجویان نسبت به سرکوب حداقل دستمزد کارگری 

اعتراض داشتند.
جلسه شورای عالی کار پس از ساعت ها چانه زنی، در ساعت حدود ۲۲ بدون 
نتیجه پایان یافت. محسن باقری، عضو شورای عالی کار در گفت وگو با مهر عنوان 
کرد: طرفین )نمایندگان جامعه کارگری، کارفرمایان و دولت( روی هیچیک از 

مسائل به توافق نرسیدند.
تفسیر  شود  عمل  آن  اساس  بر  باید  است  عمل  ملاک  قانون  اگر  افزود:  وی 

سلیقه ای از بندهای قانون مذاکرات را با بن بست مواجه می کند.
عضو شورای عالی کار در پاسخ به چالش اساسی درباره عدم توافق اظهار کرد: 
نمایندگان جامعه کارگری در سبد معیشتی تاکید دارد میانگین قیمت ها بر اساس 
آمار اعلامی از سوی مرکز آمار ایران و بر اساس بعد خانوار ۳.۳ لحاظ شود اما 
نمایندگان دولت و کارفرمایان اصرار دارند در این سبد باید حداقل ها در نظر گرفته 
شود. باقری تاکید کرد: سال گذشته با وجود قول های داده شده خلف وعده شد 

و امسال نمی توان با همان روند سرکوب حداقل دستمزد را ادامه داد.

رئیس اتاق بازرگانی تهران :

وضعیت صنعت دارو بحرانی است
به گفته رئیس اتاق بازرگانی تهران سیاست انقباضی بانک مرکزی همه صنایع 
فعال در بخش خصوصی از جمله صنعت دارو را با مشکل تامین سرمایه در گردش 

روبه رو کرده و امروز صنعت دارو مبتلا به یک بحران شده است. 
محمود نجفی عرب، رئیس اتاق بازرگانی تهران در گفت وگو با خبرنگار ایلنا به 
سیستم انقباضی بانک مرکزی در تخصیص منابع به تولید ایراد وارد دانست و 
گفت: رئیس کل بانک مرکزی خود به اجرای این سیستم انقباضی اذعان دارند 
با این حال این سیستم تامین سرمایه در گردش شرکت های تولیدی را با کمبود 

روبه رو کرده است.
وی افزود: خیلی از شرکت های دارویی را می شناسم که در پرداخت حقوق و 
دستمزدهای پایان سال کارکنان خود دچار مشکل شده اند و این برآمده از همین 
کمبود سرمایه در گردش در همه صنایع از جمله صنعت دارو است، امروز صنعت 

دارو به کل مبتلا به یک بحران شده است.
نجفی عرب ادامه داد: بانک مرکزی این سیستم انقباضی را اجرا کرد تا نقدینگی را 
کنترل کند و تورم را کاهش دهد؛ کم کردن تورم بسیار خوب است اما نه به قیمت 

کاهش تولید کشور.
رئیس اتاق بازرگانی تهران خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری برای سال ۱۴۰۲ 
دو دستور کار ارائه کردند، یکی مهار تورم و دیگری افزایش تولید با این حال اتفاقی 

که در سال ۱۴۰۲ در کشور افتاد مهار تورم با تضعیف واحدهای تولیدی بود.
وی اظهار کرد: همچنین رئیس کل بانک مرکزی می گویند قیمت ارز در بازار آزاد را 
قبول ندارند این در حالیست که بسیاری از شاخص های قیمت براساس این نرخ 

تعیین می شود و این نرخ بر اقتصاد تاثیرگذار است.
نجفی عرب گفت: شرایط اقتصادی کشور مطلوب فضای کسب و کار نیست 
و امیدواریم بانک مرکزی در سال ۱۴۰۳ سیاست هایش را اصلاح کند و به ویژه 
سیاست خود مبنی بر مهار تورم و کاستن از نقدینگی کشور را با بستن درهای 
بانک ها به سوی شرکت های تولیدی کنار بگذارد، این رویکرد سیاستی اشتباه 
است و در حالی در مورد واحدهای تولیدی فعال در بخش خصوصی اجرا می شود 
که شرکت های دولتی مشمول آن نمی شوند و منابع موردنیاز خود را از بانک ها 
می گیرند. وی در نهایت یادآور شد: وقتی تولیدکننده نتواند با تمام ظرفیت کار 
کند قیمت تمام شده تولیدش بالا می رود و این امر خود به افزایش تورم می انجامد.

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران خبرداد:

آغاز عرضه میوه شب عید با ۳۰ درصد 
کمتر از قیمت بازار

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از آغاز عرضه میوه شب عید با ۲۵ 
تا ۳۰ درصد کمتر از قیمت بازار خبر داد و گفت: توزیع میوه شب عید از امروز در 

اکثر استان ها کشور شروع شده است. 
"ایوب فصاحت" در یک برنامه تلویزیونی با بیان اینکه توزیع میوه شب عید در ۲۵ 
استان کشور شروع شده است، افزود: در استان های باقی مانده میوه تا آخر وقت 

امروز یا فردا توزیع انجام می شود.
وی با بیان اینکه این میوه ها شامل پرتقال، سیب قرمز و سیب زرد است، اظهار 
داشت: پرتقال کیلویی ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان و سیب کیلویی ۲۵ تا ۳۲ هزار تومان 

به صورت متوسط کمتر از نرخ بازار در استان ها توزیع می شود.
سرپرست سازمان تعاون روستایی ایران تصریح کرد: قیمت های ذکر شده حداقل 
۲۰ درصد پایین تر از نرخ بازار است. به گفته فصاحت، استانداران در ستاد تنظیم 

بازار برای مراعات حال مردم قیمت ها را از این مقدار نیز پایین تر آورده اند.
اکثر  در  و  داریم  بازار عرضه  نرخ  زیر  به ۳۰درصد  نزدیک  تهران  در  وی گفت: 
استان ها نیز ۲۵ تا ۳۰درصد است. فصاحت بیان کرد: عمده توزیع در دو روز آخر 
سال است و بخش کوچکی از این میوه هم برای ۱۳ روز عید نوروز توزیع می شود.
سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران تصریح کرد: ۲۰ هزار تن میوه برای 
شب عید در نظر گرفته شده است. وی گفت: اگر استانی نیاز به سیب و پرتقال 

داشته باشد ذخایر احتیاطی داریم که به محض کمبود ارسال می کنیم.

با احیای 1۴۴۰ واحد صنعتی راکد؛

۲۸ هزار کارگر در شهرک های صنعتی به اشتغال بازگشتند

با راه اندازی مجدد هزار و ۴۴۰ واحد صنعتی راکد در شهرک های صنعتی، ۲۸ 
هزار و ۶۱۴ نفر به اشتغال بازگشتند. 

رفع موانع تولید و احیای واحدهای صنعتی و تولیدی در دولت سیزدهم منجر به 
احیا و استقرار واحدهای اقتصادی شد.

سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی در دولت سیزدهم اقدامات و 
فعالیت های گسترده ای در حوزه شهرک سازی و احیا و استقرار واحدهای صنعتی 

انجام داده است.
از مهمترین این اقدامات بهره برداری از چهار شهرک و ناحیه صنعتی به  مساحت 

هزار و ۷۷۵ هکتار، صدور ۲ مجوز تاسیس و ۲ پروانه بهره برداری برای شهرک های 
صنعتی غیردولتی و افزایش تعداد جوازهای صادره به ۴۵ و پروانه های بهره برداری 

به ۶۵ شهرک صنعتی غیردولتی است.
همچنین این سازمان در راستای تامین زیرساخت ها و رفع نیاز شهرک های 
صنعتی در دولت سیزدهم اقدام به ایجاد ۱۰ شهرک و ناحیه صنعتی تخصصی 
انرژی خورشیدی و انجام مطالعات مربوطه و تصویب آن در مراجع ذیربط، تامین 
۱۵۲ لیتر بر ثانیه آب و انتقال ۴۰۰ مترمکعب پساب شهری به شهرک ها و نواحی 
صنعتی، تامین ۲۸۶ مگاوات برق در شهرک ها و نواحی صنعتی و مشارکت با وزارت 

نیرو برای احداث ۹۵ پست برق کرد.
در حوزه رسیدگی به نیازهای واحدهای صنعتی، احداث و بهره برداری از ۸ 
تصفیه خانه فاضلاب و اتصال ۸۸۰ واحد صنعتی به تصفیه خانه فاضلاب و افزایش 
واحدهای صنعتی متصل به بیش از ۳۰ هزار واحد و پیگیری و برنامه ریزی برای 
احداث و بهره بردای از سیستم بازچرخانی سه هزار مترمکعب پساب صنعتی داخل 

شهرکهای صنعتی صورت گرفت.
استقرار هشت هزار و ۷۹ واحد صنعتی

فرشاد مقیمی رییس سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی در گفت و 
گویی اظهار داشت:انعقاد سه هزار و ۶۰۰ قرارداد واگذاری حق بهره برداری زمین 
به مساحت هزار و ۱۴۰ هکتار در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور و افزایش آن به 

بیش از ۱۰۵ هزار قرارداد در سال ۱۴۰۲ رقم خورد.
وی از صادرات ۳.۵ میلیارد دلار کالا از سوی واحدهای صنعتی خبر داد و گفت: 
این صادرات توسط بیش از هزار واحد صنعتی مستقر در شهرکها و نواحی صنعتی 

صورت گرفت.
وی ادامه داد: بهره برداری از ۲ هزار و ۲۹۰ طرح صنعتی با اشتغال بالغ بر ۴۰ 
هزار نفر و افزایش واحدهای بهره بردار در شهرک ها و نواحی صنعتی به بیش از ۵۲ 

هزار واحد و اشتغال حدود یک میلیون و یکصد هزار نفر رسید.
رییس سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی از استقرار هشت هزار و 
۷۹ واحد صنعتی با اشتغال ۱۷۰ هزار و ۴۴۹ نفر در شهرک ها و نواحی صنعتی 

غیردولتی خبر داد.
وی با اشاره به راه اندازی مجدد هزار و۴۴۰ واحد صنعتی راکد گفت: ۲۸ هزار و 

۶۱۴ نفر به اشتغال بازگشتند.
مقیمی تاکید کرد: افزایش ظرفیت تولید در ۲ هزا رو ۷۵۵ واحد فعال و ایجاد 

اشتغال برای ۱۳ هزار و ۷۷۰ نفر نیز در سال ۱۴۰۲ صورت گرفت.
وی با اشاره به شناسایی ۴۱۶ نیاز فنآورانه واحدهای صنعتی گفت: این نیازها در 
جهت رفع ۹۹ نیاز با استفاده از ظرفیت فن بازارهای منطقه ای و مشاوران توسعه 

فناوری صورت گرفت.
رییس سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی بیان داشت: شناسایی ۳۴۲ 
واحد صنعتی مستعد دانش بنیان و تبدیل ۱۶۱ واحد صنعتی به واحد دانش بنیان، 
شناسایی ۵۰۵ خوشه کسب و کار، پیاده سازی ۵۵ پروژه توسعه خوشه ای، خاتمه 
۹ پروژه توسعه خوشه ای و اجرای ۵۵۵ برنامه عمل حمایت از خوشه ها از دیگر 

اقدامات در سال گذشته بود.

برخی  عملکرد  خصوص  در  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
بانک های خصوصی، تاکید کرد: بانک خصوصی نمی تواند هر 
راهی را که خود می خواهد برود، چرا که بانک از ارکان سلامت 

اقتصاد کشور است.
سید احسان خاندوزی در نشستی که در محل این وزارتخانه 
برگزار شد، با اشاره به حضور خود در جلسه ای مشابه، با وزیر 
اقتصاد دولت پیشین، در ابتدای ورود نمایندگان جدید به مجلس 
یازدهم، هدف از برگزاری این جلسه را، آشنایی با منتخبان جدید 
مردم، تبادل تجربیات نمایندگی و وزارت با ایشان و اجماع اولیه 
در مورد مختصات و رویکردهای احتمالی برای همکاری های آتی 

نمایندگان با وزارت اقتصاد عنوان کرد.
وی در سخنان خود در این جلسه که سید محمد حسینی 
معاون امور مجلس رییس جمهور، خزانه دار کل کشور، معاون امور 
سیاست گذاری وزارت اقتصاد و رؤسای سازمان های زیر مجموعه 
این وزارتخانه از جمله، سازمان امور مالیاتی و گمرک جمهوری 
اسلامی نیز در آن حضور داشتند، تصریح کرد: طبیعتاً بنای همه 
ما، رفع دغدغه معیشت مردم و همکاری برای ازبین بردن زمینه 

فساد در اقتصاد ایران است.
وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه برای کاهش فساد باید بسترهای 
آن را از بین برد، یکی از اقدامات دولت و وزارت اقتصاد در این  
ارزش افزوده  بر  مالیات  کاغذی  فاکتور  دریافت  عدم  را  ارتباط 

مؤدیان از سال آینده عنوان کرد که الزام قانونی مصوب مجلس 
شورای اسلامی نیز هست.

سامانه  در  آنچه  تنها  سال ۱۴۰۳  از  کرد:  تصریح  خاندوزی 
مؤدیان، بارگذاری شده برای ما ملاک است و مالیات بر ارزش 

افزوده افراد بر همان مبنا اخذ خواهد شد.
وی افزود: وقتی فاکتور در سامانه مؤدیان بنشیند، دیگر امکان 
انکار و خدشه برای کسی وجود ندارد و خبری از احتمال فساد و 
ارتشا نیز وجود نخواهد داشت؛ چون نیروی انسانی به طور کامل 

از فرایند، کنار گذاشته شده است.
خاندوزی در ادامه با بیان اینکه بنا به ماهیت و طراحی قانون 
بودجه، ممکن است همه وصولی های مالیاتی دولت در جداول 
ننشینند، اعلام کرد: به  عنوان  مثال ما امسال ۲۳۰ هزار میلیارد 
تومان مالیات وصولی به حساب شهرداری ها، بابت مالیات بر 

ارزش افزوده واریز کرده ایم که در جداول نیامده است.
به  ارزش افزوده  بر  مالیات  واریزی  رقم  شد:  یادآور  وی 
شهرداری ها در سال ۱۳۹۹ معادل ۲۱ هزار میلیارد تومان بود اما 

در دولت سیزدهم، نزدیک به ۱۰ برابر افزایش یافته است.
و  اقتصاد  وزارت  در  ما  اینکه  بر  تأکید مجدد  با  اقتصاد  وزیر 
سایر دستگاه ها، بنا بر اراده شخص رئیس جمهور، دست اندرکار 
کمک  با  کرد،  امیدواری  ابراز  هستیم،  فساد  از  جلوگیری 
نمایندگان حال حاضر و منتخبین جدید مردم در مجلس آینده، 

به شکل سیستمی بتوان، مبارزه با فساد را به جلو برد. خاندوزی 
یکی دیگر از اقدامات دولت در راستای تلاش برای ازمیان بردن 
زمینه های فساد را انتشار شفاف صورت های مالی شرکت های 
دولتی عنوان کرد که به جز چند مورد استثنا به واسطه راهبردی 
بودن فعالیت هایشان، از سه شنبه هفته قبل )۱۵ اسفند ماه( 
پروژه آن به اتمام رسید و اطلاعات همه آنها بطور کامل افشا شد.

سامانه  روی  بر  کالاها  همه  گمرکی  ارزش  انتشار  خاندوزی 
گمرک جمهوری اسلامی را یکی دیگر از اقدامات وزارت اقتصاد 
به منظور ازبین بردن بسترهای فساد عنوان و ابراز امیدواری کرد، 
در تمام  رویه های اقتصادی، بر روی ریل بدون بازگشت اصلاحی 
قرار بگیریم. خاندوزی در پاسخ به دغدغه های نمایندگان در مورد 
عملکرد برخی بانک های خصوصی به ویژه عدم عمل به تعهدات 
خود در زمینه اعطای تسهیلات به فعالیت های تولیدی، با تأکید 
بر اینکه مسائل مربوط به بانک های غیردولتی در حیطه اختیارات 
بانک مرکزی است، تصریح کرد: یک نکته کاملًا روشن است و آن 
اینکه، بانک خصوصی نمی تواند هر راهی را که خود می خواهد 

برود، چرا که بانک از ارکان سلامت اقتصاد کشور است.
وزیر اقتصاد تأکید کرد: حتی اگر یک یا دو بانک از حدود ۳۰ 
بانک کشور، غلط عمل کنند، به کل نظام بانکی و در نتیجه 
سلامت اقتصاد کشور لطمه وارد می شود و این چیزی نیست که 

قابل چشم پوشی باشد.

وی عنوان کرد: در دولت، بارها دراین خصوص جلسه گذاشتیم 
و مجموعه دولت سیزدهم قائل به این است که بدون تعارف و 
مماشات، باید دولت و مجلس در مقابل هر بانک متخلفی، هر 
چقدر هم مالک آن دارای اسم بزرگی باشد، بایستد و با آن برخورد 

شود.
وزیر اقتصاد در پاسخ به سخن دیگری از نمایندگان منتخب 
مردم برای مجلس آینده در خصوص رفع تحریم ها نیز با تصریح 
اینکه ما هرگز از تحریم استقبال نکرده و این طرف مقابل بود 
تأکید  به  بنا  نیز  بیان داشت: هم اکنون  که عهدشکنی کرد، 
رئیس جمهور، تیم دیپلماسی کشور به دنبال رفع تحریم ها است و 

ما از گفتگو در این مورد، کناره نگرفته ایم.

تأکید وزیر اقتصاد در پاسخ به دغدغه های منتخبان جدید مجلس شورای اسلامی:
بانک خصوصی نمی تواند به هر راهی که خود می خواهد برود

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده 
تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید 

نموده اند.
به  کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۷۲۷مربوط  پرونده  به  شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۸۲۳۳مربوط  رای   -۱
تقاضای خانم فاطمه حمیدی مطلق فرزند تقی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۳۰/۴۰ مترمربع پلاک 
شماره ۱۰۲۵۰/۸۲۷ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 

الکترونیکی ۱۳۹۷۲۰۳۳۰۰۰۱۰۴۰۹۴ )م الف ۱۶۷۹۹۴۱( 
به  کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۵۳۷مربوط  پرونده  به  شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۸۴۹۸مربوط  رای   -۲
تقاضای آقای محمد جواد شجاع فرزند عباس در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۳۰/۶۵ مترمربع پلاک 
شماره ۱۰۴۲۱/۲۵۱ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از 
محمود احمد زاده سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۲۵۱ صفحه ۴۱۹ خریداری به موجب سند رسمی شماره 
۸۸۳۰۹ مورخ ۱۳۷۴/۰۳/۲۸ دفترخانه ۲۰ قم واقرار نامه شماره ۳۱۹۷۸ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۳ دفترخانه ۸۶ قم 

)م الف ۱۶۷۹۹۵۱(
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۶۲۵مربوط  کلاسه  پرونده  به  ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۸۲۳۲مربوط  شماره  رای   -۳
به تقاضای آقای حمزه علی حیدری فرزند علی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۵۰ مترمربع پلاک 
شماره ۹۰/ ۱۱۳۹۵ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 

الکترونیکی ۱۳۹۷۲۰۳۳۰۰۰۱۰۱۲۷۳۷ )م الف ۱۶۷۹۹۵۳( 
به  کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲۳۶۰مربوط  پرونده  به  شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۷۵۳۱مربوط  رای   -۴
تقاضای آقای عبدالرسول هاشمیان ادریانی فرزند محمد حسن در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۴۱ 
مترمربع پلاک شماره ۱۱۰۰۲ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه 
از غلامرضا ولی طبق اظهارنامه ثبتی و سند رسمی شماره ۳۳۳۷۱ مورخ ۱۳۳۳/۰۳/۱۹ دفترخانه ۸ قم )م الف 

)۱۶۷۹۹۵۶
به  کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲۲۵۹مربوط  پرونده  به  شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۷۸۷۴مربوط  رای   -۵
تقاضای خانم زهرا ملاحسینی فرزند عباس در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 

۴۰ مترمربع پلاک شماره ۱۱۲۹۰ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی 
صادره در دفتر الکترونیکی ۱۴۰۲۲۰۳۳۰۰۰۱۰۲۸۰۶۲ )م الف ۱۶۷۹۹۵۷( 

به  کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲۲۶۰مربوط  پرونده  به  شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۷۸۷۵مربوط  رای   -۶
تقاضای خانم اکرم صادق نائینی فرزند صادق در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 
۴۰ مترمربع پلاک شماره ۱۱۲۹۰ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی 

صادره در دفتر الکترونیکی ۱۴۰۲۲۰۳۳۰۰۰۱۰۲۸۰۶۳ )م الف ۱۶۷۹۹۵۹(
به  کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۸۹۲مربوط  پرونده  به  شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۵۶۹۶مربوط  رای   -۷
تقاضای خانم سکینه خانی فرد فرزند حسین در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 
۷۱/۷۵ مترمربع پلاک شماره ۱۰۳۳۷ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 

۷۸۶۶۶ مورخ ۱۳۷۵/۰۹/۲۴ دفترخانه ۱۵ قم )م الف ۱۶۷۹۹۶۱(
به  کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۸۹۱مربوط  پرونده  به  شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۵۶۹۳مربوط  رای   -۸
تقاضای آقای فرامرز امیدی فرزند حسین در چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 
۷۱/۷۵ مترمربع پلاک شماره ۱۰۳۳۷ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 

۷۸۶۶۶ مورخ ۱۳۷۵/۰۹/۲۴ دفترخانه ۱۵ قم )م الف ۱۶۷۹۹۶۳(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر 
گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک 
قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و آرمان ملی(
نوبت اول: 1۴۰۲/1۲/1۴
نوبت دوم: 1۴۰۲/1۲/۲8
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت منطقه یک قم

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک ثبت شهرستان جعفرآباد تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضی پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود 

در پرونده به شرح ذیل تایید نموده اند:
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۲/۱۱/۸ مورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۵۰۰۰۴۹۳ شماره  رای   -۱
١٤٠٢١١٤٤٣٠٠٠٥۰۰۰۰۲۳ آقای مهدی نوری فرزند احمد به کدملی ۰۳۸۴۷۸۲۵۱۵ نسبت به یک 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۵۲ متر مربع، پلاک فرعی از ۵۵ اصلی شهرستان 
جعفرآباد خریداری به وسیله مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از وراث سید علی سجادی.)م الف 

)۱۶۸۰۰۲۰
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۲/۱۰/۳۰ مورخ   ۱٤۰۲۶۰۳۳۰۰۰۵۰۰۰۴۶۱ شماره  رای   -۲
١٤٠١١١٤٤۳۰۰۰۵۰۰۰۰۵۷ آقای مهر علی صفری فرزند عباداله به کدملی ۰۳۸۵۶۸۹۳۸۱ نسبت 
به یک باب خانه مسکونی به مساحت ۹۵.۱۰ متر مربع، پلاک ۳۱ فرعی از ۵۵ اصلی شهرستان جعفرآباد 
خریداری به وسیله مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از امام قلی محمدی مالک رسمی.)م الف 

)۱۶۸۰۰۲۰
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۲/۱۰/۰۶ مورخ  شماره۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۵۰۰۰۴۰۰   رای   -۳
۱۴۰۱۱۱۴۴۳۰۰۰۵۰۰۰۰۵۸ خانم محبوبه عبدی فرزند محمد به کدملی ۰۳۸۶۷۹۱۳۷۶ نسبت به 

یک باب خانه مسکونی به مساحت ۲۵۲/۰۷ متر مربع، پلاک فرعی از ۵۵ اصلی شهرستان جعفرآباد 
خریداری به وسیله مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از سید محمود موسوی مالک رسمی.)م الف 

)۱۶۸۰۰۲۰
و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر اگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با 
توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی، مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان جعفرآباد تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل 
نمایند ، لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 

بود.
)ایمان و آرمان ملی(
نوبت اول:1۴۰۲/1۲/1۴
نوبت اول:1۴۰۲/1۲/۲8
محمد رضا خدایاری 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جعفرآباد

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جعفرآباد
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روزهای سخت مهاجم ایرانی؛

مهدی طارمی مغضوب سرمربی پورتو شد
عملکرد ضعیف طارمی در تیم پورتو در فصل جاری لیگ برتر پرتغال و همچنین 
پیوستن او به اینتر و آمادگی دیگر مهاجمان این تیم، موجب شده است که مهاجم 

تیم ملی ایران به یک بازیکن »غایب« تبدیل شود.
براساس این گزارش ،قرارداد مهدی طارمی با تیم پورتو در انتهای فصل جاری به 
پایان می رسد و این لژیونر ایرانی قصد دارد ضمن ترک این تیم پرتغالی، به »اینتر« 
ایتالیا بپیوندد. این مهاجم پس از پایان قراردادش با پورتو به بازیکن آزاد تبدیل 
می شود و با اینتر قراردادی ۲ ساله به ارزش حدوداً ۳ میلیون یورو در هر فصل امضا 

خواهد کرد که یک فصل هم قابلیت تمدید دارد.
شرایط مهدی طارمی در این فصل چندان مساعد نبود و نتوانست درخشش 
فصول گذشته خود را به نمایش بگذارد. پورتو در آخرین دیدار خود در لیگ پرتغال 
شامگاه شنبه به مصاف ویزلا رفت و با نتیجه ۴ بر یک شکست خورد اما طارمی در 

این دیدار حتی در لیست نفرات پورتو هم قرار نداشت.
عملکرد طارمی در فصل جاری

در ۲۶ هفته ای که از لیگ برتر پرتغال گذشته طارمی تاکنون ۱۷ بار در لیست پورتو 
حضور داشته است. ۱۳ بار در ترکیب اولیه و ۳ بار هم به عنوان بازیکن ذخیره وارد 
میدان شد و یک بار هم تا پایان بازی روی نیمکت حضور داشت. او همچنین در ۹ 

بازی تعویض و از زمین خارج شد.
به  دیدار  که ۴  نداشت  حضور  پورتو  نفرات  لیست  در  هم  دیدار  در ۹  طارمی 
دلیل حضور در تیم ملی و جام ملت های آسیا بود. در ۵ دیدار هم به دلایلی چون 

مصدومیت یا با صلاحدید »کونسیسائو« جایی در تیم نداشت.
این لژیونر ایرانی در ۱۷ باری که لیگ پرتغال برای پورتو به میدان رفته است ۳ گل 
به ثمر رسانده و یک پاس گل داده است. پورتو در این فصل ۴ بار در لیگ پرتغال 
شکست خورده است که هر ۴ شکست در حضور طارمی بوده و در دیدارهایی که 

طارمی بازی نکرده پورتو شکست نخورده است.
از  یکی  شد  باعث  که  است  کرده  دریافت  زرد  کارت  بار   ۳ همچنین  طارمی 
دیدارهایی که طارمی به میدان نرود به دلیل محرومیت باشد. مجموع دقایقی که 

طارمی در این فصل لیگ برتر پرتغال به میدان رفت ۱۱۹۰ دقیقه بود.
وضعیت طارمی در لیگ قهرمانان اروپا نسبت به لیگ پرتغال کمی بهتر بود و از ۸ 
دیداری که پورتو انجام داد در ۷ دیدار به میدان رفت و ۲ گل و ۲ پاس گل ثبت کرد. 
او دیدار رفت برابر آرسنال در مرحله یک هشتم نهایی را به دلیل مصدومیت از دست 
داد. او در ۶ دیدار به عنوان بازیکن اصلی در ترکیب حضور داشت در دیدار برگشت 
برابر آرسنال در مرحله یک هشتم نهایی به عنوان بازیکن ذخیره وارد زمین شد و 

مجموعاً ۵۴۶ دقیقه بازی کرد.
مغضوب و غایب

طارمی در ۱۳ دیدار اخیر پورتو در تمام رقابت ها ۵ دیدار را به دلیل حضور در جام 
ملت های آسیا، ۴ دیدار را به دلیل مصدومیت و یک دیدار را هم به دلایل فنی در 
لیست پورتو حضور نداشت و تنها ۳ بار فرصت بازی به او رسید تا مجموع این اتفاقات 

باعث شود او به یکی از بازیکنان غایب پورتو تبدیل شود.
در کنار همه این آمارها، وضعیت طارمی در اوایل فصل بهتر بود. او هرچند با 
مشکل گلزنی مواجه شده بود اما مورد حمایت »کونسیسائو« سرمربی تیم قرار 
داشت اما بعد از اینکه زمزمه های عدم تمدید قرارداد و پیوستن طارمی به اینتر 
مطرح شد شرایط برای این مهاجم ایرانی به کلی تغییر کرد و دوری یک ماهه از این 
تیم به دلیل حضور در جام ملت های آسیا هم بر وخامت اوضاع افزود تا »کونسیسائو« 
تصمیم بگیرد تیمش را به نبود طارمی عادت دهد و به نظر می رسد دیگر طارمی 
بازیکن محبوب سرمربی نیست و باید او را یکی از مغضوبین نامید. کنسیسائو در 
یکی از کنفرانس های خبری به این موضوع اشاره کرده بود و ضمن دفاع از تصمیم 
طارمی برای خروج از پورتو و پیوستن به یک تیم دیگر، گفته بود باید به غیبت طارمی 

در تیم عادت کنیم.

ملی پوش بدمینتون مطرح کرد:

حضور در قهرمانی آسیا 
حکم مدال را دارد

عضو تیم ملی بدمینتون با بیان این که حضور در رقابت های قهرمانی آسیا برای 
ایران حکم کسب مدال را دارد گفت: هر چند حضور در پاریس را از دست داده ایم 

اما برای المپیک بعدی تمرینات را شروع می کنیم.
پریا تاجیک درباره میزان آمادگی خود برای حضور در رقابت های قهرمانی آسیا 
اظهار داشت: خوشبختانه شرایط خوبی داریم. اخیرا در مسابقات جام فجر حضور 
داشتیم که فارغ از نتیجه به دست آمده این رقابتها یک اردوی آماده سازی خوب هم 
برای مسابقات پیش رو بود. جام فجر را با موفقیت پشت سرگذاشتیم امیدوارم بتوانیم 

در آسیا هم خوش بدرخشیم.
وی ادامه داد: فعلا خودمان در یک کمپ تمرین می کنیم اما به زودی اردوهای 
تیم ملی برای ایجاد هماهنگی بیشتر در تهران برگزار می شود. شرکت در مسابقات 
قهرمانی آسیا اتفاق خوبی برای ماست. من سابقه شرکت در این رقابت ها را دارم. 
سال گذشته تنها نماینده ایران در مسابقات بودم هر چند از نظر مدال دست خالی 

از آسیا برگشتم ولی در مجموع از عملکرد خودم راضی بودم.
دختر بدمینتون باز ایران در ادامه تاکید کرد: مسابقات قهرمانی آسیا در بالاترین 
سطح ممکن برگزار می شود. بنابراین شرکت در این رویداد واقعا ارزشمند است. 
فاصله ما با بدمینتون آسیا زیاد است و در این دوره هم نمی توان قول مدال داد اما 
همین که در رقابت هایی با این سطح بالا شرکت می کنیم برای ما حکم مدال را دارد.
تاجیک در ادامه با اشاره به اینکه المپیک پاریس در برنامه بدمینتون بازان ایران 
نیست، گفت: متاسفانه المپیک پاریس را به دلیل زمان کم از دست دادیم اما از 
همین حالا برای المپیک بعدی برنامه را شروع کردیم. شرکت در قهرمانی آسیا 
یکی از همین برنامه ها خواهد بود که امیدوارم بتوانیم با بازی های خوبی که انجام 

می دهیم امتیازهای خوبی را کسب کنیم.
عضو تیم ملی بدمینتون در پایان درباره هزینه های اعزام به قهرمانی آسیا گفت: 
رقابت های قهرمانی آسیا اواخر فروردین به میزبان چین برگزار خواهد شد و تمامی 

هزینه های اعزام ما به عهده فدراسیون است.

کرمانی مقدم: پرسپولیس تیم کاملی است

 نباید از قهرمانی ناامید شویم
پیشکسوت پرسپولیس گفت: پرسپولیس در حال حاضر با صدر جدول، تنها ۳ 

امتیاز اختلاف دارد و نباید برای قهرمانی ناامید شود.
مرتضی کرمانی مقدم، بازیکن پیشین پرسپولیس در گفت و گویی، درباره عملکرد 
پرسپولیس در داربی اظهار کرد: داربی خوب و جذابی نبود. البته پرسپولیس نشان 
داد که برای برد آمده اما استقلال فوتبال بسته بازی کرد و تماشاگرپسند نبود. 

استقلال بیشتر برای مساوی آمده بود.
وی گفت: هر دو نیمه خسته کننده بود، البته پرسپولیس نیمه اول خوب بازی 
کرد و مالکیت توپ را در دست داشت اما استقلال سعی می کرد عقب نشینی کند تا 
موقعیت گل برای پرسپولیس ایجاد نشود. به هر صورت پرسپولیس نباید ناامید شود 

و هنوز فرصت دارد تا ۳ امتیاز عقب مانده را جبران کند.
این پیشکسوت پرسپولیس در پاسخ به این پرسش که آیا مساوی به نفع تیم اوسمار 
بود، خاطرنشان کرد: پرسپولیس برای برد آمده بود که متاسفانه نتیجه مساوی 
شد. البته ۳ امتیاز اختلاف چیزی نیست که پرسپولیس را از قهرمانی دور کند. 
پرسپولیس سال گذشته نیز از کورس قهرمانی عقب بود و آرام آرام توانست خود را 
به صدر جدول نزدیک کند و قهرمان شود. امسال نیز من مطمئنم دوباره می تواند 
قهرمان شود.کرمانی مقدم در پایان در پاسخ به این سوال که شانس پرسپولیس با 
این مساوی برای قهرمانی لیگ برتر چقدر است، گفت: زیبایی فوتبال به همین 
چیزهاست که قابل پیش بینی نیست. پرسپولیس برای رسیدن به قهرمانی باید 
کاری به سایر تیم ها نداشته باشد و به این فکر کند که بالاخره استقلال در یک بازی 
نتیجه را واگذار خواهد کرد تا ۳ امتیاز از دست رفته را جبران کند. در حال حاضر 
پرسپولیس تیم کاملی است و در هیچ پستی ضعف ندارد. البته در خط حمله هنوز 

با کمبود بازیکن مواجه است و اگر مهاجمش آسیب ببیند بازیکن جایگزین ندارد.

سرمربی تیم ملی والیبال ایران گفت: وضعیت فعلی رنکینگ قطعاً کمکی 
به ما نمی کند و مسیر سختی خواهیم داشت. مسیری پر از جنگ های روزانه و 

پیروزی های کوچک و من از پتانسیل والیبال ایران اطلاع دارم.
 »والیبال ورلد« سایت اطلاع رسانی فدراسیون جهانی والیبال با »موریس موتا 
پائز« سرمربی تیم ملی والیبال ایران گفتگویی اختصاصی داشته است. در این 
مصاحبه سرمربی برزیلی از مصمم بودنش برای رساندن ایران به بازی های پاریس 
۲۰۲۴ گفته است. گفتگوی اختصاصی والیبال وورلد )دنیای والیبال( در ادامه 

آمده است:
»راه حل موقعیت های پیچیده اغلب از اقدامات ساده ناشی می شود و این ایده 
یکی از شعارهای »مائوریسیو پائز« سرمربی تیم ملی مردان ایران است که به تازگی 
در تلاش برای کسب سهمیه )این تیم( آسیایی برای المپیک ۲۰۲۴ پاریس است. 
بهروز عطایی سال گذشته از سمت خود در هدایت تیم ملی استعفا داد و پائز ۶۰ 
ساله اواخر ماه فوریه از سوی فدراسیون والیبال به عنوان سرمربی تیم ملی والیبال 
ایران انتخاب شد. پائز در حال اتمام فصل باشگاهی با اپی سنتر-پودولیانی 
اوکراین است و با ایران بزرگترین چالش دوران مربیگری خود را آغاز خواهد کرد. 
این سرمربی در فرانسه تجربه بسیار زیادی در حوزه مربیگری دارد، جایی که بین 
سال های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۴ هدایت تیم ملی زنان این کشور را بر عهده داشت، در 
سال ۲۰۲۱ در تیم مردان دستیار بود و در کمتر از یک دهه هشت قهرمانی ملی 
به دست آورد و حال اولین تجربه خود را به عنوان سرمربی یک تیم ملی مردان 
آغاز می کند. او مدت ها به عنوان دستیار زیر نظر برخی از بهترین های این حرفه، 
مانند هموطن برزیلی اش »برناردو برناردینیو رزنده« و اسطوره فرانسوی »فیلیپ 

بلین« کار کرده است.
پائز با تیم ایران با چالش بزرگی روبرو است زیرا تلاش می کند تا این تیم آسیایی 
را برای سومین حضور متوالی در المپیک به پاریس ۲۰۲۴ ببرد. فعلًا شانس با 
آنها نیست، زیرا ایرانی ها در حال حاضر در رده پانزدهم جدول رده بندی جهانی 
فدراسیون جهانی قرار دارند و هفت تیم ملی دیگر را در کنار خود دارند که همچنان 

برای کسب سهمیه المپیک در رقابت هستند.
برای حضور در بین تیم های ملی راه یافته به پاریس، ایرانی ها باید حداقل 
از چهار تیم مدعی برای کسب سهمیه از طریق رنکینگ عبور کنند و تنها ۱۲ 
بازی دور مقدماتی لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۴ را دارند تا امتیاز لازم را کسب 
کنند. ساعت در ایران در حال حرکت است و کمی بیش از یک ماه قبل از شروع 
آماده سازی تیم برای دو ماه فشرده، در یک مصاحبه اختصاصی با والیبال وورلد، 

اطلاعاتی را از پائز در رابطه با برنامه هایش دریافت کردیم.«

والیبال وورلد: شما قرار است اولین تجربه مربیگری خود در تیم ملی 
مردان را با ایران داشته باشید. چه انگیزه ای شما را برای پذیرش این چالش 
ترغیب کرد؟ آیا معتقدید تجربیات قبلی مربیگری شما را برای آن آماده کرده 

است؟
پائز: همیشه احساس می کردم که سرمربیگری یک کشور نخبه والیبالی قدم 
منطقی بعدی در دوران حرفه ای من است. چالش راه یابی به المپیک بخشی از 
کار ما در حین مربیگری در این سطح است و من آن را فرصتی شگفت انگیز و یک 
امتیاز برای شرکت در این ماجراجویی می دانم. تجربیات گذشته من در فرانسه، 
ژاپن، برزیل و چالش های زیادی که تحت رهبری »برناردو« با آن مواجه شدم، 
باعث شد تا آنچه که امروز به عنوان یک مربی هستم، باشم و به شکل گیری من 
به عنوان یک حرفه ای کمک کرد. من معتقدم که تمام این تجربیات بین المللی به 

انتخاب ها و تصمیمات من کمک خواهد کرد.
مأموریت اصلی شما با ایران، راه یابی تیم به المپیک و رساندن آنها به 
سومین حضور متوالی در المپیک است. سناریو در حال حاضر چندان 
امیدوارکننده نیست، پس چه چیزی باعث می شود باور کنید که می توان 

به این هدف دست یافت؟
وضعیت فعلی رنکینگ قطعاً کمکی به ما نمی کند و مسیر سختی خواهیم 
داشت. مسیری پر از جنگ های روزانه و پیروزی های کوچک و من از پتانسیل 
والیبال ایران اطلاع دارم. ایران کشوری است که قهرمان زیر ۲۱ سال جهان 
است و در رده سنی زیر ۱۹ سال نقره گرفت. این نشان می دهد که پتانسیل لازم 
وجود دارد و اگر بتوانیم بازیکنانی را که در سطح بالایی در لیگ های برتر اروپایی 
بازی کرده اند با باتجربه ترین بازیکنان ترکیب کنیم، می توانیم یک تیم بسیار قوی 
بسازیم. به همین دلیل است که معتقدم ما می توانیم این کار را انجام دهیم. چالش 
اصلی این خواهد بود که تیم را وادار به واکنش کنیم. با یک هدف متحد شویم تا 
بتوانیم با کل کشور ارتباط برقرار کنیم و آنها را نیز در کنار خود داشته باشیم. کسب 

سهمیه نتیجه کار روزانه ما برای رسیدن به این هدف خواهد بود.
دور مقدماتی لیگ ملت های والیبال آخرین فرصت برای ایران است تا 
پاریس ۲۰۲۴  آورد و امیدوارم در  امتیازات رنکینگ جهانی را به دست 
واجد شرایط شود. به همین دلیل، احتمالًا باید نتایج کوتاه مدت را بر روند 
بلندمدت ساخت و توسعه تیم اولویت دهید. با توجه به اینکه تیم باید 
فوراً نتیجه بگیرد، رویکرد شما چه خواهد بود؟ آیا فکر می کنید مراقبت از 
ذهنیت و انگیزه مهم ترین چیز در حال حاضر است یا فکر می کنید زمان 

برای انجام تنظیمات تاکتیکی و فنی وجود دارد؟

لیگ ملت ها آخرین فرصت برای ایران و سایر رقبا است. زمان زیادی برای آماده 
شدن نخواهیم داشت، اما این چالشی است که همه با آن روبرو خواهند شد. من 
معتقدم که بازی با تیم های ملی با بالاترین رنکینگ که حضورشان در المپیک 
قطعی شده است، اهمیت زیادی در تعیین اینکه چه تیمی در جایگاه های آخر 
قرار می گیرد، دارد البته زمان بندی این دیدارها نیز عامل مؤثری است. جنبه 
ذهنی همیشه برای تیم هایی که برای حضور در المپیک می جنگند و حتی بیشتر 
از آن برای تیمی که تنها با چند هفته آماده سازی راهی مسابقات می شود، بسیار 
مهم است. می دانیم که ایران می تواند بسیار تهاجمی بازی کند و این معمولًا 
مثبت است، اما ما باید تعادلی بین این روحیه جنگندگی و کنترل احساسات 
بازیکنان پیدا کنیم. زمان کافی برای تغییرات عمیق نداریم و باید روی ضروریات 

تمرکز کنیم.
با نگاهی به تقویم VNL، هفته اول در ریو بسیار مهم به نظر می رسد، 
 – زیرا در رقابت برای پاریس با چهار حریف مستقیم روبرو خواهید شد 
صربستان، ایتالیا، کوبا و آرژانتین – که همگی بالاتر از ایران هستند و به تیم 
شما این فرصت را می دهند تا امتیاز جمع کنید. آیا قصد دارید هفته اول را 
به نوعی اولویت بندی کنید؟ برای اینکه بتوانید مسابقات را در سطح بالایی 

شروع کنید، چه راهکاری دارید؟
ما از اهمیت هفته اول VNL بسیار آگاه هستیم. صربستان و کوبا را به عنوان 
آرژانتین حریف مستقیم  و  ایتالیا  حریفان مستقیم می شناسیم در حالی که 
محسوب نمی شوند چون در رده بندی بالاتر قرار دارند، اما آنها همچنان به دنبال 
کسب سهمیه هستند و مطمئناً بازیکنان برتر خود را در آن هفته در دسترس 
خواهند داشت، که باعث می شود مسابقات بسیار دشوار شود. ما می دانیم که 
باید قوی شروع کنیم و باید این موضوع را در هنگام شروع آماده سازی در ذهن 
داشته باشیم، به خصوص از نقطه نظر فیزیکی. ما باید ساده، اما مؤثر بازی کنیم.

چه برنامه ای برای آماده شدن برای لیگ ملت های والیبال دارید؟ تمرینات 
تیم کی شروع می شود؟ آیا قصد دارید اردوهای تدارکاتی داشته باشید یا 

بازی های دوستانه در خارج از کشور انجام دهید؟
می خواهیم هرچه زودتر شروع کنیم و اولین بازیکنان در ۲۲ آوریل وارد اردو 
شوند. در حال حاضر در حال کار روی برگزاری اردوهای آماده سازی و بازی های 
دوستانه قبل از هر هفته VNL هستیم. من در حال حاضر در حال مذاکره با 

»برناردو« هستم.
نظرت در مورد بازیکنان حال حاضر تیم ملی ایران چیست؟ آیا تا به حال 
مربی هیچیک از بازیکنان در باشگاه هایی که در آن کار می کردید، بوده اید؟ 
آیا قصد دارید هیچیک از بازیکنان قدیمی و باتجربه ای را که در چند سال 

اخیر از تیم جدا شده اند را بازگردانید؟
من مقابل چندین بازیکن ایرانی مربیگری کرده ام، اما هرگز با آنها کار نکرده ام. 
فکر می کنم بازیکنانی با پتانسیل بالا، ابزارهای بدنی شگفت انگیز و تجربه 
بین المللی قوی داریم. همچنین چند بازیکن باتجربه داریم که در حال حاضر در 
تیم های برتر اروپا حضور دارند و در لیگ قهرمانان اروپا شرکت می کنند و حضور 
آن ها برای داشتن یک تیم مستعد و ثابت ضروری است. ما می دانیم که بازیکنان 
در سطوح مختلف فنی و فیزیکی به ما خواهند رسید، بنابراین سعی می کنیم در 
ابتدا به صورت انفرادی با آنها کار کنیم، به خصوص از نقطه نظر فیزیکی. هنوز 
فهرست را نهایی نکردیم، اما می خواهیم روی هر کسی که انگیزه دارد و متعهد به 

کمک است، حساب کنیم.
ایران چندین پیروزی قابل توجه مقابل تیم های ملی برتر جهان داشته 
است، اما هنوز نتوانسته است به سکوی یک تورنمنت بزرگ بین المللی 
برسد، حتی اگر پتانسیل انجام آن را هم نشان داده باشد. بدیهی است که 
اکنون شما به مسیر برنامه ریزی آنان ملحق می شوید، اما فکر می کنید چه 

چیزی در آنها برای برداشتن این گام بعدی کم است؟
معتقدم ایران با وجود کیفیت بازیکنان و تیم ملی، کشور نسبتاً جوانی در بین 
نخبگان بین المللی والیبال است و روند تثبیت آن نیازمند زمان و کار زیاد با 
بازیکنان جوان است. فکر می کنم آن ها از ابتدا به تکامل خود ادامه دادند، اما باید 
روند را به گونه ای تنظیم کنیم که از تیم جوانان شروع شود و با تیم بزرگسالان ادامه 
یابد. دهه گذشته در والیبال مردان جهان رقابت بسیار بالا بود و این ممکن است 

عاملی برای عدم کسب مدال آن ها باشد.

پائز سرمربی تیم ملی والیبال ایران:

وضعیت رنکینگ کمکی نمی کند مسیر سختی خواهیم داشت

آگهی مزایده اموال منقول پرونده کلاسه ۰۲۰۰۴۲5 / الف 1۰
به موجب دادنامه شماره ۳۴۶۷۲۲۴ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۴ صادره از شعبه ۱۱۲ دادگاه کیفری دو قم به اتهام تسبیب در ایراد 
صدمه بدنی غیر عمدی بر اثر حوادث کار به پرداخت دیه در حق شاکی آقای محمد علی جام شهریاری محکوم شده و قطعی 
شده است. جهت اجرای حکم از محکوم علیه آقای رضا محققی فرزند ابراهیم اموال غیر منقول ذیل توقیف و پس از تشریفات 

قانونی به مرحله مزایده رسیده و توسط کارشناس رسمی دادگستری به شرح ذیل توصیف و ارزیابی شده است:
مشخصات ثبتی ملک:

ملک معرفی شده به مشخصات ثبتی ۲۰۰۹ فرعی از ۱۱۱۳۵ اصلی بخش یک قم به آدرس:قم،خیابان زاویه ) قدس( با 
کدپستی ۳۷۱۴۹۸۴۵۱۸ می باشد. پلاک مذکور به مساحت ۹۷/۵ متر مربع به شماره ثبت ۸۴۵۴۷ در صفحه ۴۰۹ دفتر ۵۰۵ 

به نام رضا محققی فرزند ابراهیم میباشد.
مشخصات اعیانی ملک:

قسمت اول زیر زمین احداثی در تصرف مستاجر دکتر محمد متین دارای یک اتاق و سالن پذیرایی و سرویس بهداشتی و حمام 
.کف موزاییک و کچ کاری شده دارای مشاعات برق و تلفن مجزاء و آب و گاز مشترک می باشد.

قسمت دوم یک باب مغازه احداثی با حرفه صافکاری که متصرف آن آقای رضا محققی میباشد.
قسمت سوم منزل احداثی واقع در طبقه فوقانی صافکاری دارای ۳ اتاق، سالن پذیرایی و سیستم سرمایش گرمایش آن کولر 

آبی و گازی ، کف سرامیک کابینت ام دی اف که در تصرف آقای رضا محققی در محل مشاهده گردید.
بدیهی است قدمت ساختمان احداثی بالای ۱۳ سال ساخت می باشد. 

ارزیابی :
ارزش پایه ملک شش دانگ عرصه و اعیان ملک بدون در نظر گرفتن هر گونه عقب نشینی دیون و تعهدات و هرگونه بدهی به 
شهرداری دارایی بانکها و اشخاص حقیقی و حقوقی به مبلغ ۴۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل چهار میلیارد و یکصد میلیون 
تومان توسط کارشناسان رسمی دادگستری ارزیابی و اعلام شده است . که مقرر گردیده ملک فوق الذکر در روز یکشنبه مورخ 

۱۴۰۲/۰۱/۱۹ ساعت ۱۰:۰۰ الی ۱۰:۳۰ صبح به آدرس : قم - خیابان ساحلی - ساختمان دادگستری شهرستان قم ) 
محاکم حقوقی ( - طبقه زیر زمین - اتاق ۷ واحد مزایده کیفری ، از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. مزایده از قیمتی که 
توسط کارشناس تعیین شده شروع و به شخصی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد نماید فروخته و ده درصد آن را نقدا و في المجلس 
از برنده مزایده اخذ و الباقی را بایستی حداکثر ظرف یکماه پس از برگزاری مزایده به صندوق دادگستری تودیع و قبض سپرده 
یا اصل سند واریزی آنرا تسلیم نماید در غیر اینصورت کل مبلغ ده درصد دریافتی پس از کسر هزینه های مزایده به نفع دولت 
ضبط و مزایده مطابق مقررات تجدید میگردد ضمنا خریداران میتوانند در مدت پنج روز قبل از موعد مزایده با هماهنگی اجرا از 

محل ملک بازدید نمایند.
ایوب تقی لو
دادورز اجرای احکام کیفری دادسرای قم

------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

سند مالکیت ۴۴۲/ ۲ سهم از ششدانگ پلاک ۲۶۴۷/۲۸/۱۶۵ اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم در صفحه ۳۰۰ دفتر ۶۷۸ 
ثبت و سند شماره ۰۸۶۵۷۵ صادر شده بموجب سند صلح شماره ۱۹۵۹۹ – ۹۷/۵/۴ دفتر ۷۴ قم مورد ثبت به علی متقی 
موحد منتقل )صلح( شده مالک  اعلام نموده سند مالکیت مفقود گردیده است ، لذا به استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ 
آئین نامه قانون ثبت در ۱ نوبت به تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود اوراق سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله 
باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف ۱۰ روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد 
رسیدگی قرار گیرد بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد 

شد.)م الف۱۶۸۶۷۱۰(
عباس پور حسنی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ قم

و  ورزش  وزارت  و حرفه ای  قهرمانی  ورزش  توسعه  معاون 
جوانان، گفت: کارها در حال انجام است و مشکلی برای 
پرسپولیس  و  استقلال  باشگاه های  حرفه ای  مجوز  صدور 

وجود ندارد.
و  محمدشروین اسبقیان، معاون توسعه ورزش قهرمانی 
حرفه ای وزارت ورزش و جوانان، در نشست خبری که امروز در 
محل این وزارتخانه برگزار شد با اشاره به موفقیت های ورزش 
کشور و مدال های به دست آمده، گفت: در مجموع تا پایان 
بهمن، ۳۷۹ مدال جهانی، ۶۶۳ مدال آسیایی و ۴۱۲ مدال 
بین المللی کسب شده که ۱۲۰ مدال طلا در بخش مردان و 
۱۱۹ طلا در بخش زنان کسب شده است. ۱۱۴ مدال نقره 
در بخش مردان و ۱۶ مدال نقره در بخش زنان، ۹۱ برنز در 
بخش مردان و ۱۸ مدال برنز نیز در بخش زنان به دست آمد. 
با توجه به قانون اهداف و وظایف که ورزش زنان را به صورت 
جدی دنبال می کند، در بخش زنان مدال های کسب شده در 
تورنمنت های بین االمللی ۸۱۷ مدال بوده و یک هزار و ۱۹۹ 
ورزشکار ما در مسابقات بین المللی حضور داشته اند که در 
مجموع جهانی، آسیایی در دولت سیزدهم، زنان ورزشکار ما 

در ۴۵۱ رویداد شرکت کرده اند.
فدراسیون  انتخابات  برگزاری  درخصوص  اسبقیان 
ژیمناستیک با ثبت نام های گذشته، گفت: با تدابیری که 
صورت گرفت قرار شد انتخابات ژیمناستیک تجدید شود. باید 

فدراسیون ها را تعیین تکلیف کنیم. دغدغه وزیر تعیین تکلیف 
فدراسیون های ورزشی است، بنابراین تا بازی های المپیک، 
ژیمناستیک باید تعیین تکلیف شود. سه نفر شرکت کرده اند و 
با همین سه کاندیدا انتخابات را برگزار می کنیم. این تصمیم با 
حضور وزیر، خسروی وفا و بنده گرفته شده و مشکلی به لحاظ 

قوانین بین المللی ایجاد نمی کند.

وی درخصوص بودجه فدراسیون های ورزشی، گفت: این 
رقم که به فدراسیون ها می دهیم کمک دولت و وزارت ورزش 
است نه بودجه. خوشبختانه داود منظور رئیس سازمان برنامه 
و بودجه، حمایت زیادی دارند و قطعا در روزهای آتی شاهد 

کمک به فدراسیون های ورزشی خواهیم بود.
اسبقیان درخصوص تعجیل وزارت ورزش برای واگذاری 

استقلال و پرسپولیس گفت: این دو باشگاه از سرمایه های 
ورزش کشور هستند که میلیون ها هوادار دارند. این دو تیم 
ظرفیت های خوبی برای استفاده تجاری دارند و برخلاف 
دولت های قبل، در این دولت حل مشکل این دو باشگاه به 
صورت جدی در دستور کار بخش های مختلف است. بخشی 
از سهام این دو باشگاه از طریق بورس به مردم واگذار شد و 
دولت از همان ظرفیت های قانونی برای حل مشکلات آنها 
استفاده کرده است. ظرفیت قانونی برای واگذاری آنها فراهم 
شد که یکی از آنها به یکی از صندوق های رفاه واگذار شود 
که مورد قبول واقع نشد. دولت این محور را داده که این دو 
باشگاه به دو بانک غیر دولتی واگذار شوند، مقدمات آن انجام 

شده و بر همین اساس اقدامات لازم انجام می شود.
معاون قهرمانی وزیر ورزش درخصوص تمرکززدایی از تهران، 
گفت: قطعا کیومرث هاشمی به دنبال تمرکزدایی از میزبانی 
مسابقات در تهران است. بر این اساس، دیدار والیبال نشسته 
در محلات برگزار شد و تیمی ملی فوتسال در شهرستان لار 
مسابقه داد. در بدمینتون شاهد بودیم که یزد میزبانی کرد. به 
صورت عملیات این موضوع را دنبال می کنیم اما در سال های 

آتی قطعا تمرکززدایی پررنگ تر خواهد شد.
نواقص  گفت:  آزادی  ورزشگاه  تکمیل  درخصوص  وی 
ورزشگاه آزادی به صورت جدی با مدیریت حسین طلا در 

حال رفع شدن است و مشکلی نیست.

معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان،:

 مشکلی برای صدور مجوز حرفه ای سرخابی ها وجود ندارد
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یک کارشناس و استاد علوم سیاسی مصری مطرح کرد:

پشت پرده هیاهوی غرب درباره ارسال 
موشک های ایران به روسیه

یک کارشناس و استاد علوم سیاسی مصری در واکنش به ادعاهای آمریکا علیه 
تهران مبنی بر ارسال موشک به روسیه گفت که این ادعاهای بی اساس در راستای 
فشار آوردن به ایران و ایجاد فرصت برای رژیم صهیونیستی در هدف قرار دادن 

مردم غزه است.
به گزارش ایسنا، »اسماعیل صبری مقلد« استاد دانشگاه مصر در واکنش 
به ادعاهای آمریکا مبنی بر ارسال موشک از ایران به روسیه گفت که ادعاهای 

واشنگتن علیه این ۲ کشور »سخیف« است.
صبری گفت: آخرین مطالبی که رسانه های بین المللی گزارش دادند اتهام 
دولت »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا علیه ایران مبنی بر ارسال موشک های 
بالستیک به روسیه و دادن فناوری ساخت به این کشور است. آمریکا تهدید کرده 
که اگر این اقدامات متوقف نشود تحریم های جدیدی علیه ایران وضع خواهد کرد 

و از جمله این تحریم ها توقف تمام پروازهای ایران به فرودگاه های اروپاست.
اخیرا خبرگزاری رویترز به نقل از ۶ منبع مطلع مدعی شده بود که ایران تعداد 

زیادی موشک زمین به زمین به روسیه ارسال کرده است.
کشورهای گروه هفت نیز مدعی شدند که درباره گزارش هایی مبنی بر اینکه 
ایران در حال بررسی انتقال موشک های بالستیک و فناوری های مرتبط به آن به 
روسیه است، بسیار نگران هستند. با این حال »جان کربی« سخنگوی شورای 
امنیت ملی آمریکا نیز اذعان کرده واشنگتن تا بدین لحظه موفق به تایید انتقال 

موشک های بالستیک از تهران به مسکو نشده است.
خاطرنشان  مصری  سیاسی  علوم  استاد  این  روسیاالیوم،  گزارش  اساس  بر 
کرد: »این اتهامات بسیار عجیب است زیرا ایران و روسیه ۲ کشور مستقل بوده 
و حاکمیت خود را دارند و حق دارند که هرگونه معامله تسلیحاتی بین خود و یا با 
دیگران داشته باشند. این یک حق حاکمیتی و بدون قید و شرط برای هر دوی 
آن ها است و هیچ طرف سومی حق ندارد در این زمینه با آن ها مناقشه کند؛ اگر 
این گونه نبود روسیه حق داشت که به فروش تسلیحات آمریکا و هم پیمانان اروپایی 
آن در ناتو به اوکراین اعتراض و اقدام آن ها را خصمانه توصیف کند زیرا روسیه 

اکنون درحال جنگ با اوکراین است.
این استاد مصری در ادامه افزود: »اما روسیه برخلاف آن ها این کار را نکرد، 
همچنین هیچ کس را تهدید نکرد و تحریم هایی علیه کسی وضع نکرد. مسکو این 
کشورها را به حال خود رها کرد و آن ها به قیمت ده ها میلیارد دلار به اوکراین اسلحه 
فرستادند تا جایی که ذخیره تسلیحاتی برخی از این کشورها به دلیل حجم بالایی 

از سلاح که طی ۲ سال به اوکراین فرستادند درحال تمام شدن است«.
صبری افزود: »مساله عجیب دیگر در اتهام آمریکا این است که "ایران به روسیه 
موشک بالستیک می دهد"؛ این اتهام از سطحی ترین پایه های اعتبار برخوردار 
نیست و همه شواهد آن را رد می کنند زیرا روسیه به عنوان دومین قدرت نظامی 
جهان، سردمدار ساخت موشک های قاره پیماست و در اکتبر ۱۹۵۷ با شلیک 
موشک اسپوتنیک۱ به فضا آمریکا و تمام دنیا را متحیر کرد و یک شکاف و برتری 
موشکی میان خود و آمریکا ایجاد کرد و این وضعیت تا سال ۱۹۶۱ ادامه داشت و 
اتحاد جماهیر شوروی در آن زمان کشور بلامنازع در زمینه موشک های قاره پیما 
بود و این واقعیت برای تمام جهان آشکار است«. این استاد مصری در پایان تاکید 
کرد: »تمام این داستان سخیفانه و جعلی از سوی سازمان اطلاعات آمریکاست تا 
به این بهانه جدید و بی اساس ایران را بترساند و فشارها را علیه این کشور افزایش 
دهد و اسرائیل بتواند در غزه به راحتی مردم این باریکه را هدف قرار دهد. بنابراین 

یکی از انگیزه ها و اهداف اساسی اتهام آمریکا علیه ایران همین امر است.«
صبری ادامه داد: »البته نباید فراموش کنیم که آمریکا و هم پیمانان اروپایی آن 
پیش از این نیز ایران را به ارسال هزاران پهپاد هجومی به روسیه برای استفاده از 
آن ها در جنگ اوکراین متهم کرد اما در اثبات این مساله شکست خوردند، اگر چه 

ایران به عنوان کشور مستقل حق چنین کاری را دارد«.
او با بیان اینکه »این اتهامات نشان می دهد که ادعاهای مستمر آن ها علیه ایران 
مبالغه آمیز بوده و می خواهند بگویند که ایران در جنگ روسیه با اوکراین دست 
ایران  برنامه هسته ای  نیز ادعاهای فراوانی درمورد  از این  دارد«، گفت: »قبل 
مطرح کردند و گفتند که ایران در آستانه ساخت بمب هسته ای است و این سلاح 
خطری برای امنیت اسرائیل، کشورهای خلیج)فارس(، اروپا و تمام دنیا است اما 
بعدا ثابت شد که تمام این ادعاهای آمریکا جعلی و بی اساس است. به رغم اینکه 
ایران از سال ۲۰۱۸ و بعد از خروج واشنگتن از توافق هسته ای خودش به تنهایی 
تاسیسات هسته ای خود را مدیریت می کند و در غنی سازی اورانیوم آزاد است اما 
سلاح هسته ای نساخت«. نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل هم در واکنش به 
این ادعا نوشت: »ایران به رغم اینکه هیچ محدودیت قانونی در فروش موشک های 
بالستیک ندارد، اما از لحاظ اخلاقی موظف است از معاملات تسلیحاتی در زمان 
درگیری میان روسیه و اوکراین جهت جلوگیری از تشدید جنگ جلوگیری کند. این 

)تعهد( در پایبندی ایران به قوانین بین المللی و منشور سازمان ملل ریشه دارد«.
 

توصیه حسینی به راه یافتگان به مجلس: 
منتخبان ملت مراقب موضع گیری هایشان باشند

معاون پارلمانی رئیس جمهور با اشاره به فضاسازی های ناشی از اظهارنظرهای 
غیردقیق  و نسنجیده برخی نمایندگان ادوار گذشته، به منتخبان ملت متذکر شد 
توجه داشته باشند که دیگر صرفاً یک فعال سیاسی یا مدیر اجرایی عادی نیستند، 
بلکه نماینده ملت و جزئی از حاکمیت هستند که موضع گیری آنها زیر ذره بین 

است و می تواند مورد سوءاستفاده معاندان علیه نظام قرار گیرد.
امور  وزارت  مسئولان  نشست  و  افطاری  ضیافت  در  حسینی  محمد  سید   
اقتصادی و دارایی با جمعی از منتخبان دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، 
ضمن تبریک به منتخبان ملت، با اشاره به مکاتبات و دیدارهای جداگانه با شماری 
از منتخبان مجلس و دعوت از آنان برای حضور در دیدار نوروزی رئیس جمهور 
گفت: دولت سیزدهم دولت ولایی است و بر اساس توصیه های رهبر فرزانه انقلاب 
بر لزوم همدلی و هم افزایی بین دولت و مجلس و تعامل سازنده برای خدمت به 

مردم و پیشرفت کشور تأکید دارد.
وی با اشاره به توقعات و انتظارات مردم از نمایندگان تصریح کرد: مجموعه 
انبوه مطالبات خود را  به  دولت در مسیر دشوار خدمت رسانی و پاسخگویی 
مکلف می داند که نهایت همکاری را با نمایندگان مجلس داشته باشد، ضمن 
اینکه معاونان پارلمانی وزارتخانه ها نیز خود را مکلف می دانند که در ارتباط مداوم 
با نمایندگان بوده و درخواست های آنان را که در واقع مطالبات مردمی است، 
پیگیری کنند و بی تردید هرگونه پیشنهاد، انتقاد، ایراد و اشکال مورد بررسی و 

پیگیری قرار می گیرد.
معاون پارلمانی رئیس جمهور خاطرنشان کرد: در بخش تقنین و نظارت نیز 
این آمادگی وجود دارد که پاسخگوی تذکرات و سوالها باشیم و در همکاری با 

نمایندگان، لوایح و طرحهای اولویت دار را به قانون جامع و متقن تبدیل کنیم.
حسینی گفت: اگرچه در ایران هم مثل غالب کشورها قائل به تفکیک قوا 
هستیم و هر قوه اختیارات و وظایف خاص خود را دارد ولی بدون همکاری نمی 
توان کارهای اساسی را به نتیجه رساند و البته مردم هم تفاوتی بین مسئولان قائل 
نیستند و همه را به عنوان حاکمیت می شناسند و اگر با مشکلاتی مواجه شوند 
همه را مسئول می دانند. وی ادامه داد: انتظار داریم نمایندگان از هر طیف فکری 
و گرایش سیاسی در مسیر خدمت به مردم همدل و همراه با مسئولان اجرایی 
بکوشند تا برنامه ها عملیاتی شود و شرایط به نفع مردم متحول شود و خلاصه 

دست در دست هم دهیم تا کاری کارستان صورت گیرد.
حسینی با اشاره به لزوم اشراف و آشنایی هرچه بیشتر منتخبان مردم با مباحث 
مختلف اداره امور کشور و ترجیح مصالح ملی بر منافع فردی و گروهی اظهار 
داشت: متأسفانه در ادوار مجلس بعضی اظهار نظرهای غیر دقیق و نسنجیده 

سبب سوء استفاده معاندان و رسانه های بیگانه علیه نظام شده است.
وی بر همین اساس به منتخبان ملت متذکر شد که باید توجه داشته باشند که 
دیگر صرفاً یک فعال سیاسی، فرهنگی و رسانه ای یا مدیر اجرایی عادی نیستند، 
بلکه نماینده ملت و جزئی از حاکمیت هستند که هر موضع گیری آنها زیر ذره بین 
است و مورد بررسی دقیق از سوی بدخواهان قرار می گیرد تا به نحوی بتوانند از 

آن علیه نظام اسلامی و ملت ایران بهره برداری کنند.

بهشتی پو کارشناس مسائل بین الملل ر:

 باید شروع جدیدی از همکاری ها را با باکو و ایروان داشته باشیم

کارشناس مسائل بین الملل گفت: ایران باید شروع جدیدی را از همکاری ها با 
آذربایجان و ارمنستان داشته باشد چراکه این موضوع در راستای ثبات و گسترش 

روابط چندجانبه و دوجانبه با کشورهای منطقه حائز اهمیت است.
براساس این گزارش ،در سال ۱۴۰۲ سیاست خارجی ایران همچون عرصه داخلی 
کشور، سال پر و فراز و نشیبی را طی کرد؛ در کنار این که به موفقیتهایی دست یافت 

با ناکامی هایی نیز روبرو شد.
در این سال، ایران به صورت رسمی به عضویت بریکس در آمد، بعد از ۶ سال 
سفارت خانه های ایران و عربستان در تهران و ریاض بار دیگر بازگشایی شد و در پی آن 
روابط ایران با کشورهایی همچون سودان و کومور از سرگرفته شد و تحولاتی هر چند 

اندک در روابط ایران و مصر ایجاد شد.
در نیمه دوم سال ۱۴۰۲ در پی عملیات طوفان الاقصی بیشتر توجه سیاست 
خارجی معطوف به تحولات فلسطین شد و تلاش های جدی در عرصه سیاسی 
و دیپلماتیک از سوی تهران برای توقف جنگ و تسهیل ارسال کمک های انسان 
دوستانه به غزه انجام شد و در همین چارچوب با تلاش های ایران ۲ نشست اضطراری 
وزیران امور خارجه سازمان همکاری اسلامی و نشست سران این سازمان در راستای 
حمایت از ملت فلسطین و انجام اقدام اجرایی از سوی کشورهای اسلامی برای توقف 

نسل کشی رژیم صهیونیستی برگزار شد.

در دی ماه سال جاری در  پی اقدام ایران برای مبارزه با گروه های تروریستی در 
منطقه اربیل کردستان عراق و همچنین منطقه مرزی مشترک با پاکستان تنش هایی 
در روابط  دیپلماتیک تهران با بغداد و اسلام آباد ایجاد شد و این دو کشور سفرای خود 
را از تهران فراخواندند ولی در نهایت با اقدامات دیپلماتیک صورت گرفته از جمله 
سفر حسین امیرعبداللهیان به اسلام آباد و علی اکبر احمدیان دبیر شورای عالی 
امنیت ملی  به بغداد، بحران های ایجاد شده مدیریت شد. در سال ۱۴۰۲ اقداماتی 
دیپلماتیک و فنی از سوی ایران برای دریافت حق آبه کشورمان از رودخانه هیرمند 
انجام شد و رایزنی هایی در این زمینه با مقامات دولت سرپرستی افغانستان انجام شد 
ولی این تلاش ها تاکنون منجر به نتیجه عینی نشده است و مقامات طالبان با طرح 

این ادعا که آبی در هیرمند وجود ندارد به تعهدات خود در این زمینه عمل نکردند.
در راستای بررسی مهم ترین تحولات صورت گرفته در عرصه سیاست خارجی ایران 
در سال ۱۴۰۲ و چالش های احتمالی دستگاه دیپلماسی کشور در سال ۱۴۰۳  با 

تعدادی از کارشناسان عرصه روابط بین الملل و سیاست خارجی گفت وگو کردیم.
ایسنا در مورد  با  بین الملل در گفت وگو  »حسن بهشتی پور« کارشناس مسائل 
مهمترین تحولات عرصه سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۴۰۲ 
گفت: به نظرم عادی سازی روابط با عربستان یکی از مهمترین تحولات در این سال 
بود، دو کشور ایران و عربستان در اسفندماه ۱۴۰۱ تصمیم گرفتند که روابط خود 

را مجددا از سر بگیرند و در سال ۱۴۰۲ سفارتخانه های خود در تهران و ریاض را 
بازگشایی  و سفرای جدید خود را معرفی کردند.

او با بیان اینکه روابط دو کشور در یک سال گذشته رشد کمی داشته است، گفت: 
اما اینکه دو کشور تلاش کردند به نوعی به سمت مدیریت بحران و تنش زدایی حرکت 

کنند یک موفقیت بود.
 بهشتی پور همچنین با بیان اینکه یکی دیگر از تحولات مهم در سال ۱۴۰۲ موضوع 
غزه و سیاست خارجی ایران در این عرصه بود، گفت: اینکه ایران در این تحولات تأکید 
کرد که عملیات هفت اکتبر یک عملیات کاملا فلسطینی بوده و ایران نقشی در آن 

نداشته است، یک خط و مشی درست بود.
این کارشناس مسائل بین الملل با بیان اینکه ما همواره از نظر سیاسی و دیپلماتیک 
از آرمان و مبارزات مردم فلسطین حمایت کرده ایم، تصریح کرد: در قضیه تحولات 
هفت اکتبر ایران تأکید کرد که در این موضوع نقشی نداشته است و مسئولیت 
بین المللی در این زمینه متوجه ایران نیست در واقع در این ارتباط سیاست خارجی 

کشور بدون هیجان و هوشمندانه عمل کرد.
او  در بخش دیگری از صحبت های خود با بیان اینکه در سال ۱۴۰۲ در حوزه 
گسترش مناسبات با همسایگان بهتر می توانستیم عمل کنیم، گفت: به نظرم در این 
حوزه عملکرد چندان موفقی در سال ۱۴۰۲ نداشتیم. ما در این سال شاهد ایجاد 

تنش بی سابقه در روابط ایران و پاکستان بودیم.
بهشتی پور افزود: یک وقفه بدی با توجه به این تحولات در روابط دو کشور ایجاد شد 
ولی خوشبختانه این موضوع از سوی دستگاه سیاست خارجی کشور مدیریت شد و 
اجازه داده نشد که این بحران بیش از این ادامه پیدا کند و با تبادل پیام ها بین ایران و 

پاکستان و بازگشت سفرا به تهران و اسلام آباد عملا بحران مدیریت شد.
این کارشناس مسائل بین الملل در بخش دیگری از صحبت های خود با اعتقاد 
بر اینکه در حوزه قفقاز جنوبی نیز که دارای اهمیت زیادی است نتوانستیم توفیق 
چندانی کسب کنیم، گفت: باید یک شروع جدیدی را از همکاری ها با آذربایجان و 
ارمنستان داشته باشیم؛ چرا که این موضوع در راستای ثبات و گسترش روابط چند 

جانبه و دوجانبه با کشورهای این منطقه حائز اهمیت است.
بهشتی پور در پاسخ به این سوال که به نظر او مهمترین اولویت ها در عرصه سیاست 
خارجی کشور در سال ۱۴۰۳ از نظر وی چه مواردی است، گفت: گرچه یک عده ای 
می گویند برجام مرده است، اما باید به این موضوع توجه داشت که برجام مهمترین 
توافقی است که ما با غرب طی مدت اخیر داشتیم و تلاش کردیم که در این راستا 

منافعی را برای کشور به دست آوریم.
او همچنین در این ارتباط تصریح کرد: احتمالا در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا، ترامپ 
پیروز انتخابات خواهد شد و در همین چارچوب ضروری است که در سال ۱۴۰۳ هر 

چه زودتر موضوع برجام به نتیجه برسد.
این کارشناس مسائل بین الملل با بیان اینکه در صورت پیروزی ترامپ ما در کاخ 
سفید با یک رئیس جمهور غیرعادی روبرو خواهیم بود، گفت: این موضوع ممکن 
است چالش هایی را برای ما به همراه داشته باشد و در حوزه دیپلماسی باید از هنر 

خوبی برخوردار بود که بتوان با یک رئیس جمهور غیرعادی کار کرد.

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول
به موجب اجراییه صادره از شعبه ۹ دادگاه حقوقی شهرستان قم که در شعبه 
۱ اجرای احکام مدنی قم به شماره ۱/۱۴۰۲ج/۱۵۱۴ و ۱۶۸۵ و ۱۷۴۳ ثبت 
گردیده له سیما عزیزی علیه طاهره حکیمی و علی پدیدار محکوم علیه محکوم 
و  عزیزی  سیما  له  محکوم  حق  در  پرداخت ۸/۴۳۴/۵۲۰/۶۳۲ریال  به  است 
مبلغ ۱/۱۹۰/۲۰۵/۰۰۰ریال در حق محکوم له سید کاظم منتظری و مبلغ 
۴۴۰/۰۳۸/۲۸۱ریال در حق صندوق دولت ، محکوم له در قبال بدهی محکوم 
علیه پلاک ثبتی ۴۶۹۴ فرعی از ۴۴ اصلی بخش ۴ قم توقیف نموده که کارشناس 
به شرح ذیل ارزیابی نموده است. موضوع : ارزیابی پلاک ثبتی ۴۶۹۴ فرعی از 
۴۴ اصلی بخش ۴ قم به تقاضای خانم سیما عزیزی ، با سلام و احترام ؛ بازگشت 
در   ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ مورخ   ۱۴۰۲۰۲۱۰۰۰۱۳۷۹۷۸۹۴ شماره  ابلاغیه  به 
خصوص ارزیابی پلاک ثبتی ۴۶۹۴ فرعی از ۴۴ اصلی بخش ۴ قم به مالکیت 
آقای علی پدیدار : در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ به اتفاق نماینده متقاضی )آقای 
منتظری( از ملک مورد نظر به آدرس : قم ، قنوات ، خیابان امام خمینی ، روبروی 
اراضی عباس فنایی بازدید به عمل آمد که نتیجه به شرح زیر به استحضار می 
رسد. الف( مشخصات ملک : ششدانگ عرصه و اعیان ساختمان نیمه ساز به 
شماره پلاک ثبتی فوق الذکر : با مساحت عرصه ۱۵۱/۳ مترمربع دارای سند 
دستور  موجب  به  که  سال ۰۱  )ج(  سری  چاپی ۴۱۴۹۵۱  شماره  با  مالکیت 
شعبه  از  شده  صادر   ۱۴۰۲/۷/۴ مورخ   ۱۴۰۲۰۲۹۹۰۰۰۵۰۸۱۵۳۹ شماره 
اول اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان قم بازداشت می باشد ، براساس 
بازدید میدانی انجام شده و تصاویر پیوست : این ملک به صورت یک ساختمان 
یک طبقه )همکف( نیمه ساز در حد اجرای یک سقف تیرچه بلوک پلی استایرن 
و دیوار چینی دو طرف زمین )دیوار ها شرقی و غربی( بوده و متاسفانه دیوار حد 
شرقی ملک به صورت مشترک برای این قطعه و قطعه کناری )ملک شرقی آن( 
اجرا شده که به لحاظ اصول مهندسی ساختمان اشکال فنی دارد ، برای اطلاع 
دقیقتر و مزید استبصار تعدادی عکس از وضع موجود پیوست گزارش می گردد. 
ب( نظریه کارشناسی: با توجه به راه دسترسی ، عرض شوارع ، ابعاد و موقعیت و 
منطقه زمین و سایر عوامل تاثیر گذار بر قیمت : ارزیابی بهای این ملک به شرح زیر 
برآورد شده است : ۱- ارزش عرصه به مقدار ۱۵۱/۳ مترمربع از قرار هر مترمربع 
۵۰ میلیون ریال ۷/۵۶۵/۰۰۰/۰۰۰ریال ۲- ارزش سقف تیرچه بلوک اجرا شده 
)حدود ۱۴۴ مترمربع( – ۱/۰۸۳/۰۰۰/۰۰۰ریال ۳- ارزش دیوار چینی انجام 
شده )حدود ۹۱ مترمربع( ۳۷۹/۸۳۴/۰۰۰ریال لذا جمع ارزش این ملک بدون 
در نظر گرفتن بدهی های احتمالی به شهرداری و سایر دستگاه ها برابر است با : 
۹/۰۲۷/۸۳۴/۰۰۰ریال نه میلیارد و بیست و هفت میلیون و هشتصد و سی و 
چهار هزار ریال مقرر گردید موارد فوق الذکر در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۲۶ ساعت ۸/۳۰ 
الی ۸/۴۵ صبح به آدرس  قم ، خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی دادگاه های 
حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش 
برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج 
روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل 
در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی 
که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد. برنده مزایده )شرکت کنندگان 
می بایست مبلغ پیشنهادی مزایده را در یکی از کارت های بانکی عضو شتاب که 
به نام خود شخص باشد همراه داشته باشند ضمنا دادورز اجرا می تواند پرداخت 

بهای اموال را به وعده قرار دهد در این صورت برنده مزایده باید ده درصد بها را فی 
المجلس به عنوان سپرده به قسمت اجرا تسلیم نماید. حداکثر مهلت مزبور از یک 
ماه تجاوز نخواهد کرد و در صورتی که برنده مزایده در موعد مقرر بهای اموال را 
نپردازد سپرده پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد. این اگهی 
یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد. جهت اطلاعات بیشتر به 

واحد  مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم – ساعدی نیا

----------------------------------------
آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت سوم

به موجب دستور فروش صادره از شعبه ۹ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان قم 
که در شعبه ۹ اجرای احکام مدنی به شماره ۹/۹۹ج/۶۲ ثبت گردیده خواهان 
ناز زند دوچائی خواندگان شهناز، ابوالفضل و حسن همگی زند دوچائی و زبیده 
زند شانقی مبنی بر فروش پلاک ثبتی ۳۵ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی بخش ۲ قم که 
کارشناس به شرح ذیل ارزیابی کرده است. احتراما با عنایت به اینکه امر کارشناسی 
پرونده به شماره ۹۷۰۹۹۸۲۵۱۲۹۰۰۵۸۰ و شماره بایگانی ۹۹۰۰۰۶۲ موضوع 
دعوی سرکار خانم ناز زند دوچائی به طرفیت سرکار خانم شهناز زند دوچائی 
و غیره ، در خصوص ارزیابی پلاک ثبتی شماره ۳۵ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی واقع 
شماره ۱۴۰۲۰۲۴۴۰۰۰۰۲۰۰۵۵۹  قرار  براساس  قم،  ثبت  اداره  بخش ۲  در 
مور   ۱۴۰۲۰۲۱۰۰۰۰۷۷۶۷۶۳۶ شماره  ابلاغیه  و   ۱۴۰۲/۶/۲۹ مورخ 
خ۱۴۰۲/۶/۲۹ به اینجانب ارجاع گردیده است ، لازم به ذکر است تاخیر در ارائه 
گزارش به علت عدم هماهنگی به موقعیت جهت بازدید از ملک صورت پذیرفته 
است. با عنایت به مطالعه پرونده ، بررسی اسناد و مدارک ارائه شده و همچنین با 
توجه به بازدید انجام شده از محل وقوع ملک با راهنمایی سرکار خانم زند ، نتیجه 
اقدامات صورت گرفته جهت استحضار به شرح ذیل تقدیم می گردد : الف – 
مشخصات ثبتی ، موقعیت و محل وقوع ملک : ۱- طبق مدارک ارائه شده و موجد 
، ملک مورد نظر پلاک ثبتی شماره ۳۵ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی واقع در بخش ۳ 
اداره ثبت قم ، به نشانی : قم ، خیابان امام زاده ابراهیم ، ۵ متری قصابی )کوچه 
۶۸( ، فرعی سوم سمت راست ، پلاک ۶ می باشد که براساس گزارش کارشناسی 
محترم ثبتی و گزارش کارشناس اولیه ، ملک مورد ارزیابی دارای ششدانگ عرصه و 
اعیان یک قطعه زمین بای بنای احداثی نوع ملک طلق به مساحت ۲۶۱ مترمربع 
به مساحت ۲۶۱ مترمربع از پلاک ثبتی ۳۵ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی مفروز و مجزا 
شده از فرعی از اصلی مذکور بخش ۲ حوزه ثبت قم می باشد که با توجه به نامه 
شماره ۱۹۳۷۴/۲ مورخ ۱۳۹۷/۷/۲۴ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
، دارای مستند مالکیت به شماره ۴۶۱۳۰ و سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 
۱۷۹۴۸۵ سری ب سال ۹۴ که به نام آقای شعبان زندوچائی با مشخصات و حدود 
اربعه مندرج در سند مالکیت ثبت و سند صادر گردیده و حدود اربعه ششدانگ 
پلاک ثبتی مورد نظر ، شرح ذیل می باشد : شمالا : درب و دیواریست به طول 
۱۳/۸۰ سیزده متر و هشتاد سانتی متر به شارع به عرض شش متر. شرقا : دیوار 
به دیوار به طول ۱۸/۷۰ هجده متر و هفتاد سانتی متر ۱۱/۸۵ متر آن به دیوار 
پلاک ۳۴ و ۶/۸۵ متر آن دیوار به دیوار پلاک ۳۴ )سی و چهار( فرعی. جنوبا : 
در دو قسمت ، اول دیوار به دیوار به طول ۸/۴۰ هشت متر و چهل سانتی متر 
به شماره چهل و دو فرعی از یک هزار و نهصد و سی و نه اصلی ، دوم دیوار به 
دیوار به طول ۵/۷۰ پنج متر و هفتاد سانتی متر به شماره چهل و یک فرعی. غربا 

: دیوار به دیوار به طول ۱۸/۷۰ هجده متر و هفتاد سانتی متر به شماره سی و 
شش فرعی. ۲- ملک مورد بررسی ، قدیمی ساز و شمالی ساز بوده و اعیانی آن در 
دو طبقه شامل : زیرزمین و همکف احداث گردیده است. نوع سازه ملک ، دیوار 
باربر )تیرکلاف( و سقف طاق چشمه ای )طاق گنبدی قدیمی( است که زیرزمین 
به صورت انباری است و اعیانی همکف شامل : اتاق ها و آشپزخانه و ارتباط پله به 
عرض ۱/۳ می باشد که کف سیمانی ، بدنه و سقف سفید شده است. پوشش کف 
و بدنه حیاط سیمانی می باشد. نوع پوشش کف و دیوار های زیرزمین نیز سیمانی 
است. حمام و دستشویی نیز در قسمت حیاط احداث شده است. پوشش کف و 
بدنه دستشویی سیمانی است. کف حمام موزاییک و دیوار ها اندود سیمان می 
باشد. سیستم سرمایش ساختمان کولر آبی و گرمایش آن بخاری و آبگرمکن گازی 
می باشد. نمای ملک سیمانی است. ملک مورد نظر دارای یک انشعاب آب ، یک 
انشعاب گاز و یک انشعاب برق می باشد. لازم به ذکر است با عنایت به عدم وجود 
مدارک و مستندات کافی در خصوص مساحت اعیانی ملک از جمله گواهی عدم 
خلاف ، مساحت براساس مساحی تقریبی و گزارشات موجود تعیین گردیده و 
جهت تعیین دقیق ، نیاز به بررسی توسط کارشناس نقشه شهرداری و گواهی عدم 
خلاف می باشد. ملک مذکور در اختیار مستاجر می باشدکه در خصوص اجاره 
نامه ، هیچگونه مدارکی به اینجانب ارائه نگردیده است. ب – نظریه کارشناسی 
: با عنایت به قدمت بنا ، نوع مصالح به کار رفته ، موقعیت ملک و نهایتا در نظر 
گرفتنم کمیت و کیفیت آن و کلیه عوامل موثر در ارزیابی ملک ، در صورت صحت 
مدارک ابرازی و اصالت سند ، بلامعارض و نداشتن هر گونه منع قانونی و شرعی 
برای نقل و انتقال مالکیت و بدون دیون و تعهدات ، به نظر اینجانب ارزش ملک 
مزبور به شرح ذیل می باشد : عرصه به مساحت ۲۶۱ مترمربع ، ارزش هر مترمربع 
۸۰/۰۰۰/۰۰۰ریال و ارزش کل عرصه مبلغ ۲۰/۸۸۰/۰۰۰/۰۰۰ریال ارزش 
اعیانی ملک از قرار هر مترمربع ۳۵/۰۰۰/۰۰۰ریال و مجموعا برای کل اعیانی 
به مساحت ۲۴۰ مترمربع ، مبلغ ۸/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال ارزش کل حیاط سازی 
و انشعابات مجموعا مبلغ ۷۲۰/۰۰۰/۰۰۰ریال در مجموع  ارزش کل ششدانگ 
ملک مورد نظر ۳۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال معادل سه میلیارد تومان و ارزیابی می 
گردد. مقرر گردید موارد فوق الذکر در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۲۵ ساعت ۱۱ الی ۱۱/۱۵ 
صبح به آدرس  قم ، خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد 
اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا 
افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده 
به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه 
مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین 
مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد. برنده مزایده )شرکت کنندگان می بایست 
مبلغ پیشنهادی مزایده را در یکی از کارت های بانکی عضو شتاب که به نام خود 
شخص باشد همراه داشته باشند ضمنا دادورز اجرا می تواند پرداخت بهای اموال 
را به وعده قرار دهد در این صورت برنده مزایده باید ده درصد بها را فی المجلس 
به عنوان سپرده به قسمت اجرا تسلیم نماید. حداکثر مهلت مزبور از یک ماه تجاوز 
نخواهد کرد و در صورتی که برنده مزایده در موعد مقرر بهای اموال را نپردازد سپرده 
پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد. این اگهی یک نوبت در 
یکی از روزنامه های محلی درج می گردد. جهت اطلاعات بیشتر به واحد  مراجعه 

نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم – ساعدی نیا

و  ایران  میان  پکن  »توافقنامه  اینکه  بیان  با  هانی زاده 
امنیتی  و  موازنه های سیاسی  برخی  تغییر  به  عربستان« 
این  منجر شد، گفت:  مقاومت  به سود کشورهای محور 
تل آویو  و  ریاض  پرده میان  روند مذاکرات پشت  توافقنامه 
اطلاعاتی  و  امنیتی  حضور  نتیجه  در  و  کرد  متوقف  را 
رژیم صهیونیستی در کشورهای عرب حوزه خلیج فارس 

کمرنگ تر شده است.
در  بین الملل  مسائل  کارشناس  هانی زاده  حسن 
گفت وگویی در خصوص دستاوردهای دستگاه دیپلماسی 
در  محوری  همسایه  رویکرد  به  توجه  با  سیزدهم  دولت 
راستای افزایش تعامل همه جانبه با کشورهای همسایه، 
اظهارداشت: یکی از موثرترین اقدامات دولت سیزدهم در 
حوزه سیاسی، نظامی و فرهنگی ایجاد اعتماد دوجانبه و 

چند جانبه میان ایران با کشورهای منطقه است.

وی با بیان اینکه »توافقنامه پکن میان ایران و عربستان« به 
تغییر برخی موازنه های سیاسی و امنیتی به سود کشورهای 
محور مقاومت منجر شد، گفت: این توافقنامه روند مذاکرات 
پشت پرده میان ریاض و تل آویو را متوقف کرد و در نتیجه 
حضور امنیتی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی در کشورهای 

عرب حوزه خلیج فارس کمرنگ تر شده است.
این کارشناس مسائل بین الملل افزود: بهبود مناسبات 
با  ایران  میان  دلپذیرتری  تعامل  فضای  ریاض  و  تهران 
کشورهای منطقه به وجود آورد، کاهش تنش ها میان ایران 
و عربستان تاثیر مثبتی بر امنیت منطقه از جمله در یمن، 
عراق، سوریه و لبنان داشت چرا که دولت عربستان به این 
نتیجه رسیده که ادامه اختلافات با ایران هزینه های سیاسی 
و مالی سنگینی را برای ریاض و کشورهای منطقه به همراه 

دارد.

هانی زاده بیان داشت: عربستان سعودی »برای عملیاتی 
کردن طرح ۲۰۳۰ محمد بن سلمان ولیعهد این کشور به 
یک بستر آرام و با ثبات نیاز دارد« و این تلقی موجب شد که 
تعامل ایران با سایر کشورهای عضو همکاری خلیج فارس در 
زمینه های اقتصادی امنیتی و سیاسی مورد استقبال قرار 

بگیرد.
وی ادامه داد: نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در 
کشورهای مختلف جهان می توانند نقش تاثیرگذار و مهمی 
در شناساندن ظرفیت های تجاری، اقتصادی و گردشگری 

ایران در کشورهای محل ماموریت خود ایفا کنند.
به  ایران  کرد:  عنوان  بین الملل  مسائل  کارشناس  این 
صنعتی،  حوزه های  در  کیفیت  با  کالاهای  تولید  لحاظ 
کشاورزی، پزشکی و نانو تکنولوژی ظرفیت های بالایی دارد، 
اما متاسفانه از این ظرفیت ها در بازارهای جهانی به خوبی 

بازاریابی  ما در  از ضعف  این نشان  استفاده نمی شود که 
کالاهای ایرانی در خارج از کشور دارد.

هانی زاده بیان داشت: انتظار می رود که نمایندگی های 
جمهوری اسلامی ایران به ویژه رایزنان فرهنگی و اقتصادی 
بتوانند با برنامه ریزی های عملیاتی و تشکیل نمایشگاه های 
مرتبط با صنایع و تولیدات داخلی ایران، کالاهای تولیدی 

ایران را به جهانیان معرفی کنند.
»ایجاد  دیگر  سوی  از  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  وی 
زیرساخت های مناسب جهت جذب گردشگران خارجی« 
می تواند کمک زیادی به آشنایی مردم کشورهای مختلف 
جهان با جاذبه های توریستی ایران ایجاد کند و از رهگذر 
ورود گردشگران خارجی به ایران و بازدید از آثار باستانی، 
ارزآوری برای کشور حاصل شده و همچنین ظرفیت های 

ایران را به کشورهای خودشان منتقل کنند.

کارشناس مسائل منطقه:

کاهش تنش ها میان ایران و عربستان تاثیر مثبتی بر امنیت منطقه داشت
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مدیر منطقه یک شهرداری قم:

عرض محور دروازه ری در طرح 
تفصیلی ۱۸ متر است

مدیر منطقه یک شهرداری قم با اشاره به اینکه شهرداری متولی تعیین عرض 
معابر نیست، گفت: در طرح تفصیلی شهر قم عرض محور دروازه ری ۱۸ متر 

عنوان شده است. 
محمد حسین علی اکبری در گفت وگویی با اشاره به انتقادات  مطرح شده 
نسبت به عرض محور دروازه ری مطرح شده، اظهار کرد: پروژه ساماندهی محور 
دروازه ری به صورت جدی در یک سال گذشته در دستور کار شهرداری قم قرار 

گرفته و مبنای شهرداری برای اجرای این پروژه طرح تفصیلی شهر قم است.
وی افزود: محور دروازه ری به طول هزار و ۳۰۰ متر در آخرین طرح تفصیلی 
شهر قم که در اسفندماه ۱۳۹۸ به تصویب شورای عالی معماری و شهرسازی 
رسیده و پس از ابلاغ به استاندار به شهرداری ابلاغ شده است، ۱۸ متر عرض 
دارد. مدیر منطقه یک شهرداری قم با اشاره به اینکه در مواردی مانند عرض 
معابر شهری، شهرداری مجری است و باید مصوبات بالادستی را رعایت کند 
گفت: خیابان دروازه ری دو بخش است. از ابتدای بلوار ۱۵ خرداد تا بوستان 
شهید شفیعی و بعد از بوستان به سمت محور عمار یاسر که این قسمت دوم در 

محدوده بافت تاریخی شهر قم قرار گرفته است.
علی اکبری ادامه داد: مطابق قوانین، در محدوده بافت تاریخی ضوابط میراث 
فرهنگی به ضوابط طرح تفصیلی شهر ارجحیت دارد و در جلسات متعدد این 
موضوع مطرح شده که میراث فرهنگی قم عرض ۱۸ متر را در قسمت دوم این 

خیابان قبول ندارند.
وی با اشاره به اینکه مطابق نظر میراث فرهنگی قم در قسمت دوم خیابان 
عرض باید بدون تغییر بماند و تعریضی اتفاق نیفتد افزود: با اینهمه مذاکراتی 
با اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری انجام داده ایم تا نظر 
کارشناسان این حوزه را جلب و بتوانیم عرض ۱۸ متر را در تمام طول خیابان 

اجرا کنیم.
عرض ۳5 متر مبنای اجرا نبوده و مصوبه قانونی ندارد 

مدیر منطقه یک شهرداری قم با اشاره به اینکه عرض ۳۵ متر که در برخی از 
مطالب در رسانه ها برای دروازه ری مطرح می شود هیچ گاه مبنای اجرا نبوده 
و مصوبه قانونی ندارد گفت: در طرح تفصیلی پیش از سال ۱۳۹۸ عرض این 
معبر متفاوت بود که احداث خیابان شهید روحانی با فاصله کم موجب شده در 

این محدوده نیازی به محور شریانی نباشد.
علی اکبری با اشاره به اینکه املاکی که بر اساس طرح تفصیلی گذشته عقب 
نشینی داشته اند، بر مبنای ۱۶ متر عقب نشینی داشته اند گفت: اگر عرض 
معبر ۳۵ متر بود، در عقب نشینی های گذشته از جمله عقب نشینی مسجد 

خود را نشان می داد.
وی با اشاره به اینکه برخی مطرح میکنند که شهرداری با استفاده از منابع 
اراضی ۴۸ هکتاری میتواند عرض این معبر را بیشتر در نظر بگیرد گفت: اراضی 
۴۸ هکتاری، زمین هایی متعلق به دولت است و در پروژه های بافت فرسوده این 
اراضی سند به سند با املاک در مسیر جا به جا میشود. این در صورتی است که 

شهروند تمایل به گرفتن معوض در پردیسان داشته باشند.
دلیل  به  ری،  دروازه  پروژه  در  کرد:  اظهار  قم  شهرداری  یک  منطقه  مدیر 
مشکلات مالکیتی املاک و عدم تمایل بسیاری از مالکان به گرفتن معوض از 
پردیسان تنها در پنج مورد توانستیم از تهاتر ۴۸ هکتاری استفاده کنیم و اغلب 

تملکات به صورت نقدی انجام میشود.
علی اکبری با اشاره به اینکه منطقه یک شهرداری قم تمام توان خود را 
برای اجرای صحیح این پروژه به کار بسته است گفت: یکی از انتقاداتی که 
مطرح میشود، عریض بودن پیاده رو است درحالیکه از نظر کارشناسان فنی و 

شهرسازی یک ششم عرض خیابان باید به پیاده رو اختصاص یابد.
 

مدیرعامل سازمان سیما، منظر شهرداری قم مطرح کرد؛

آماده سازی ۷ بوستان برای اسکان 
مسافران نوروزی 

مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری قم گفت: بوستان های 
هاشمی، مهدی)عج(، امام رضا)ع(، فدک، نیایش، نیاز و غدیر همزمان با ایام 

نوروز برای اسکان مسافران و زائران در نظر گرفته شده است. 
پیام جوادیان مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری قم 
با اشاره به هماهنگی با کمیته اسکان ستاد تسهیلات سفر استان همزمان با 
ایام نوروز، اظهار کرد: بوستان های هاشمی، مهدی)عج(، امام رضا)ع(، فدک، 
نیایش، نیاز و غدیر همزمان با ایام نوروز برای اسکان مسافران و زائران در نظر 

گرفته شده است.
وی ظرفیت ۴ هزار و ۷۰ تخته چادر مسافرتی در این بوستان ها را مورد توجه 
قرار داد و افزود: این ظرفیت استاندارد بوده و امکان نصب چادرهای مسافرتی 
بیشتر از این ظرفیت نیز وجود دارد، همچنین با توجه به پیش بینی برودت 
هوا و بارش نزولات آسمانی، مراکز مسقفی نیز برای اسکان مسافران و زائران 

پیش بینی شده است.
داد:  ادامه  قم  شهرداری  سبز  فضای  و  منظر  سیما،  سازمان  مدیرعامل 
بازدیدهای مستمری از مراکز اسکان در بوستان ها و کمپینگ ها انجام شده 
و آمادگی این بوستان ها تا امروز به بیش از ۹۰ درصد رسیده است و نواقص 

سرویس های بهداشتی، نمازخانه ها و... رفع شده است.
وی از ترمیم و بازسازی باغچه های سطح شهر بعد از بارش سنگین برف خبر 
داد و گفت: بسیاری از زمین های ورزشی و ادوات حرکات درمانی نیز تعمیرات 

و بهسازی شده است.
مدیرعامل سازمان سیما با اشاره به آماده باش کلیه باغبانان و نیروهای ستادی 
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری در ایام نوروز، مطرح کرد: ۶۰ 
المان نوروزی و ۶۰ المان ویژه ماه مبارک رمضان از ابتدای هفته جاری در سطح 

مناطق هشتگانه نصب می شود.
جوادیان از نصب و راه اندازی لیزر به صورت نوشتاری در بوستان خضرنبی)ع( 
به زودی خبر داد و افزود: ۳۰ تونل نوری جدید نیز به زودی در سطح شهر نصب 

می شود.

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری قم خبرداد:

تشدید نظارت ها بر فعالیت تاکسیرانی 
در نوروز 

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم از تشدید 
نظارت ها بر فعالیت ناوگان تاکسیرانی در نوروز ۱۴۰۳ خبر داد.

قاسم طالبی در جلسه ستاد تسهیلات زائرین و خدمات سفر شهرداری قم که 
در سالن جلسات رضوان شهرداری برگزار شد، با اشاره به آماده باش و شیفت 
بندی نیروهای ستادی و ناوگان تاکسیرانی همزمان با ایام نوروز و ماه مبارک 
رمضان اظهار داشت: شبکه های بی سیم ۱۳۳، ۱۸۲۹ و بانوان در این ایام در 

آماده باش کامل هستند.
وی با بیان اینکه ۴۰۰ دستگاه تاکسی به صورت شیفتی آماده خدمات رسانی 
هستند، ابراز کرد: بیشتر فعالیت ها در این ایام تشدید نظارت ها به ویژه در هسته 

مرکزی است.
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم از واگذاری 
برای  انتظامی  نیروهای  به  سال  آخر  چهارشنبه  با  همزمان  ون  دستگاه   ۹

افزایش های نظارت در چهارشنبه سوری خبر داد.
وی با تأکید بر اینکه ۱۵۰ دستگاه تاکسی در زمان تحویل سال به ارائه خدمات 
خواهند پرداخت، گفت: از ساعت ۷ تا ۲۲ واحدهای گشت و نظارت سازمان به 
رصد فعالیت های ناوگان تاکسیرانی می پردازند که شهروندان و زائران می توانند 

هرگونه شکایت، انتقاد و پیشنهاد را گزارش دهند.
طالبی خاطرنشان کرد: در شب های لیالی قدر سرویس دهی تاکسی ها در 
میدان جانبازان، سه راه و چهارراه بازار، میدان شهید مطهری و چهارراه شهدا 

پیش بینی شده که تا پایان مراسم به خدمات رسانی می پردازند.

آخرین وضعیت پرونده مصطفی تاجزاده 
وکیل مصطفی تاجزاده گفت:  موکلم کارهای درمانی خود را انجام می دهند و داخل زندان مطالعه می کنند.
هوشنگ پوربابایی در گفت وگو با ایلنا، درباره آخرین وضعیت پرونده مصطفی تاجزاده و اینکه آیا برای ایام عید 
مشمول مرخصی می شود یا خیر، گفت:   آقای تاجزاده داخل زندان است و معتقد است که مرخصی حق من 
است و وظیفه حاکمیت است که خودش آن را به زندانی اعطا کند.وی افزود: مطابق آیین نامه سازمان زندان ها این 
وظیفه حاکمیت است که موضوع را در شورای طبقه بندی سازمان زندان ها مطرح کند و امتیازاتی که برای یک فرد 
زندانی است را محاسبه کرده و وی را از آن امتیازات محروم نکند.وکیل تاجزاده یادآور شد: آقای تاجزاده می گوید 
این وظیفه حاکمیت است که در این خصوص قانون را اجرایی کند و من درخواستی برای مرخصی ارائه نمی کنم. 
آقای تاجزاده از تیرماه ۱۴۰۱ تا الان که بازداشت شده است از یک روز مرخصی استحقاقی جز برای امور درمانی 
استفاده نکرده است.پوربابایی درباره آخرین وضعیت تاجزاده گفت: ایشان کارهای درمانی خود را انجام می دهند 

و داخل زندان مطالعه می کنند.

کشته شدن ۱۱۰ نفر در تصادفات ۳ روز اخیر
رییس پلیس راه کشور با بیان اینکه نرخ جرائم رانندگی بازدارنده نیست، گفت: در سه روز گذشته ۱۱۰ نفر جان 
خود را از دست دادند. مؤمنی با بیان اینکه در سه روز گذشته ۱۱۰ نفر جان خود را از دست دادند، گفت: با توجه 
به ارتباطات با سازمان راهداری، تعاملات خوبی داریم و تمرکزمان را بر ۳۰ کیلومتری شهرها را افزایش دادیم، زیرا 
تراکم جمعیت در این مناطق و احتمال رانندگی با حالت خواب آلودگی برای رسیدن به مقصد هم بیشتر است، از 
این رو در ایام نوروز بر ۳۰ کیلومتری شهرهای تمرکز کردیم تا حوادث را کم کنیم. رئیس پلیس راه کشور تصریح کرد: 
در نوروز ۱۴۰۲، ۱۲۱۷ نفر از هموطنان جان خود را از دست دادند که آمار بالایی نسبت به سال های گذشته بود، 

آمار ۱۱ ماه سال جاری هم حاکی از آن است که بیش از ۱۸ هزار و ۵۰۰ نفر جان خود را از دست دادند.

میانگین مدت خدمت با احتساب دوره آموزشی به ۱۴ ماه 
نایب رییس کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه گفت: تایید مصوبه مجلس در خصوص کاهش میانگین مدت 
زمان خدمت سربازی با احتساب دوره آموزشی به ۱۴ ماه از سوی شورای نگهبان، محصول پیگیری مستمر و بدون 
وقفه اصلاح قانون نظام وظیفه از سوی مجلس طی چهار سال اخیر بود.محسن پیرهادی با اشاره به تایید مصوبه 
کاهش مدت سربازی در شورای نگهبان گفت: همت و عزم جدی مجلس برای کاهش زمان خدمت سربازی نشان 
داد بن بست ها و سخت ترین موانع با رایزنی و تفاهم حل شدنی  است و مسئولان، نهادها و سازمان ها راهی جز 
مرتفع کردن مطالبات برحق جامعه ندارند و باید با نیاز و خواست مردم طبق قانون و بر اساس شرع همراه و همگام 

شوند.

تایید محکومیت عباس جدیدی پس از شکایت دبیر
حکم عباس جدیدی مبنی بر پرداخت ۲۰۰ میلیون ریال به صندوق دولت به دلیل نشر اکاذیب و توهین علیه 
رییس فدراسیون کشتی توسط دادگاه تجدید نظر تایید شد.به گزارش ایسنا، چندی پیش عباس جدیدی 
پیشکسوت کشتی ایران و دارنده مدال های طلای جهان و نقره المپیک با شکایت علیرضا دبیر رییس فدراسیون 
کشتی  به دلیل توهین و نشر اکاذیب، محکوم به پرداخت ۲۰۰ میلیون ریال در حق صندوق دولت شد.پس از صدور 
این حکم، جدیدی اعتراض خود را نسبت به این حکم در محاکم قضایی ثبت کرد اما در نهایت دادگاه تجدید نظر 

حکم قبلی مبنی بر محکومیت جدیدی را مورد تایید قرار داد.

کشف ۹۲ درصدی پرونده های جرایم جنایی
معاون مبارزه با جرایم جنایی نیروی انتظامی گفت: با اقدامات موثر کارآگاهان خبره پلیس آگاهی ۹۲ درصد از 
مجموع پرونده های جرایم جنایی در کشور کشف شده است.سرهنگ "احمد سعیدیان" با تشریح اقدامات ۱۱ 
ماهه این معاونت از پلیس آگاهی اظهار داشت: اولویت های امسال معاونت مبارزه با جرایم جنایی کاهش فاصله 
کشف تا وقوع جرایم، استفاده از روش های علمی و آزمایشگاه و آموزش مستمر ماموران و کارآگاهان در انتقال 

تجارب بود.

سه کشتی گیر کارمند شهرداری تهران شدند
 با پیگیری فدراسیون کشتی و دستور علیرضا زاکانی شهردار تهران، ملی پوشان کشتی از جمله کامران قاسم پور 
دارنده ۲ مدال طلای کشتی آزاد جهان، هادی ساروی دارنده مدال  برنز المپیک، یک مدال طلا، ۲ برنز جهان و 
طلای بازی های آسیایی در کشتی فرنگی و یونس امامی دارنده ۲ مدال برنز جهان و طلای بازی های آسیایی در 

کشتی آزاد، به عنوان کارمند سازمان ورزش شهرداری تهران استخدام شدند.

فرمانده انتظامی استان قم خبرداد:

آماده باش کامل پلیس در تعطیلات نوروزی
فرمانده انتظامی استان قم با بیان اینکه پلیس این استان در ایام  عید نوروز در آماده باش کامل است، گفت: 
سطح آمادگی و فعالیت میدانی فرماندهی انتظامی قم همزمان با آغاز تعطیلات نوروزی بیشتر از گذشته 

خواهد شد.
سردار سید محمدرضا میرحیدری روز یکشنبه در دوازدهیمن جلسه شورای اداری قم در سالن کرامت 
استانداری قم، افزود: تعطیلات نوروز همواره فرصتی برای طمع ورزی سارقان است، از این رو از مدیران 
دستگاه های اجرایی درخواست می شود نسبت به آموزش متولیان اهتمام لازم را داشته باشند. وی ادامه داد: 
دستگاه های اجرایی همچنین نسبت به ایجاد ایمنی و بهسازی لازم تجهیزات رها شده خود در محیط اداره 
های دولتی  مانند پست های برق، آب و گاز توجه لازم را داشته باشند. وی همچنین با اشاره به کاهش نرخ 
جرایم خشن و سرقت، خاطرنشان کرد: استان قم در رتبه دوم کاهش جرم و سرقت طی سال جاری در سطح 
کشور قرار گرفته است. میرحیدری بیان کرد: طی سال جاری شاهد همکاری و هم افزایی خوبی بین مجموعه 
دستگاه های اجرایی و خدمات رسان بودیم که نتیجه آن در بهبود بسیاری از جرایم و تخلفات در استان قم 
مشهود است. فرمانده انتظامی استان قم خاطرنشان کرد: با تدابیر استاندار قم، شاهد همدلی و تعامل بسیار 

مطلوبی در بین نهادهای نظامی و امنیتی با دستگاه های اجرایی و خدمات رسان هستیم.

فرمانده یگان حفاظت اراضی دولتی راه و شهرسازی استان قم خبرداد:

رفع ۶۲ هزار متر مربع تصرفات غیرقانونی اراضی 
فرمانده یگان حفاظت اراضی دولتی راه و شهرسازی استان قم از کاهش آمار زمین خواری در سال ۱۴۰۲ 
خبرداد و گفت: اجرای احکام مربوط به رفع تصرفات در سال جاری در مجموع ۶۲۰۰۰ متر مربع بوده است 

که رقم و ارزش این اراضی بالغ بر ۶۱۴ هزار میلیارد ریال برآورد می شود.
رضا خداداد در گفت وگویی خبری اظهار کرد: با توجه به فرارسیدن ایام نوروز و مساعد بودن شرایط برای افراد 
سودجو و فرصت طلب به منظور تجاوز به اراضي ملي و دولتي و تصرف این اراضی، یگان حفاظت از اراضی 
این اداره کل در آماده باش و هوشیاری کامل خواهد بود. وی افزود: انجام اقدامات پیشگیرانه در خصوص 
تصرفات اراضی ملی و دولتی در ایام نوروز در اولویت قرار دارد و بر اطلاع رسانی دقیق حدود و ثغور این اراضی 
تاکید می شود.خداداد در خصوص رفع تصرفات اراضی دولتی و احکام اجرایی در سال ۱۴۰۲ توضیح داد: 
اجرای احکام مربوط به رفع تصرفات در سال جاری در مجموع ۶۲۰۰۰ متر مربع بوده است و با توجه به اتخاذ 
تدابیر پیشگیرانه وقوع جراِیم، زمین خواری در سال جاری با کاهش مواجه بوده است. وی با اشاره به ارزشمند 
بودن این اراضی در خصوص جزییات آن توضیح داد: رقم و ارزش این اراضی بالغ بر ۶۱۴ هزار میلیارد ریال 
برآورد می شود که عینا به بیت المال مسترد گردیده و این امر حاکی از عزم جدی اداره کل در اجرای احکام و 
رفع تصرفات است. وی ضمن هشدار به فرصت طلبان و متجاوزان به اراضي ملي و دولتي اظهار داشت: یگان 
حفاظت از اراضی این اداره کل در ایام تعطیلات نوروز روزانه با نیروهای یگان در تمام پهنه شهرهای استان 
اقدام به گشت زني خواهند کرد و در صورت مشاهده تخلفات با متجاوزین برخورد قاطع قانونی خواهند نمود.

مدیر تعاون روستایی استان قم خبرداد:

عرضه میوه شب عید در ۱۵ غرفه شهری
مدیر تعاون روستایی استان قم گفت: میوه شب عید از روزیکشنبه در ۱۵ غرفه عرضه می شود. مجید حمیدی 
: بر اساس مصوبه کمیته راهبردی استانی تنظیم بازار میوه روز های پایان سال، توزیع میوه با نرخ های زیر عرضه 
می شود: سیب قرمز ۳۴ هزار تومان، پرتقال تامسون ۱۸ هزار تومان، خرمای مضافتی درجه یک ۱۲۰ هزار 
تومان. نشانی غرفه های پانزده گانه: میدان رسالت، بلوار ۱۵ خرداد، ابتدای نظری ثابت، میدان نبوت، ابتدای 
۲۰ متری شهید بهشتی، خیابان جمهوری روبروی بیمارستان ولیعصر، بلوار شهید کریمی بین کوچه ۱۵ و ۱۷، 
بلوار کارگر نبش سلامت، تقاطع هفت تیر و کیوانفر، میدان شهید مطهری، پردیسان جنب فروشگاه همشهری 
۱۷، فروشگاه ریحان شماره ۱ چهل و پنج متری مدرس، فروشگاه ریحان شماره ۴ میدان دقایقی، فروشگاه 

ریحان شماره ۱۳ خیابان فردوسی، و فروشگاه ریحان ۲۵ خیابان سلامت نبش میدان گنجوی.
 

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم خبرداد:

فرجامِ تلخ برای قاچاقچی لوازم آشپزخانه
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم از محکومیت بیش از پنج میلیارد ریالی برای قاچاقچی لوازم آشپزخانه 
خبر داد. تقی حسام در گفت وگویی اظهار کرد: پرونده قاچاق چهار کارتُن قاشق و چنگال به ارزش سه میلیارد 
ریال در شعبه سوم اداره کل تعزیرات حکومتی قم رسیدگی شد.  مدیرکل تعزیرات حکومتی قم افزود: شعبه به 
دلیل ارائه نکردن مدارک قانونی، اتهام انتسابی را محرز و علاوه بر ضبط کالا، متهم را به پرداخت پنج میلیارد 
و ۶۰۵ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.حسام گفت: ماموران نیروی انتظامی در بازرسی از خودروهای 
عبوری در محورهای مواصلاتی قم این میزان قاشق و چنگال به ظن قاچاق را از یک دستگاه خودروی سواری 

کشف و پرونده آن را برای رسیدگی به اداره کل تعزیرات حکومتی قم ارسال کردند.

طرح: محمدعلی رجبی

مسافرنمایانارزمسافرتینقرهداغمیشوند

استاندار قم:

سال آینده شاهد تسریع در خدمت رسانی به مردم خواهیم بود

حل  در  قم  استان  مدیریت  مجموعه  برنامه ریزی  به  اشاره  با  قم  استاندار 
مشکلات مردم، گفت: سال ۱۴۰۳ سال تسریع خدمت رسانی بر مردم است و 

مدیران باید با انگیزه مضاعف وارد آن شوند. 
سیدمحمد آقامیری روز یکشنبه دردوازدهمین جلسه شورای اداری استان 
قم در سالن کرامت استانداری، افزود: تمامی دستگاه های اجرایی و خدمات 
رسان استان قم در سال آینده باید روزهای دوشنبه و چهارشنبه هر هفته را به 
ملاقات های بدون قرار و هماهنگی قبلی با مردم اختصاص دهند؛ عملکرد 

مدیران در خصوص ملاقات مردمی بصورت دقیق رصد می شود.
وی با تاکید بر اینکه مدیران باید از ظرفیت قانون برای حل مشکلات استفاده 
کنند، اضافه کرد: مجموعه مدیریت استان قم در حدود ۱۵ ماه باقی مانده از 
دولت سیزدهم تمام تلاش خود را خواهند کرد تا مشکلات عمده مردم این 

استان حل شود.
وی در در بخش دیگری از سخنان خود درخصوص اقدامات انجام گرفته دراین 
استان ابراز داشت: تورم استان از آذرماه سال  جاری تا پایان بهمن ماه براساس 

اعلام مرکز آمار ایران به صورت متوالی کاهشی بوده است .
آقامیری تشریح کرد: نرخ تورم نقطه ای کشور در شهریورماه سال جاری ۵/۳۹ 
درصد بوده اما نرخ تورم استان در شهریور ماه ۴/۴۱ درصد بوده که این نشان 

می دهد تورم قم نسبت به کشور بالاتر بوده است.
وی ادامه داد: با تلاش و افزایش نظارت هایی که در استان صورت گرفت این 
اقدامات نتیجه مثبتی درپی داشت و براساس آمار، تورم نقطه ای قم در بهمن ماه 

به ۹/۳۳ درصد کاهش پیدا کرده است.
نرخ تورم ماهانه نیز از ۲.۳ درصد در شهریورماه امسال به ۲ درصد رسیده 
است، نرخ تورم ۱۲ ماهانه استان قم حدود ۴۳ درصد است که مقداری بیشتر 

از میانگین کشوری است.
وی با بیان اینکه حوزه مسکن با نرخ تورم ۳۶ درصدی بیشترین نقش را در تورم 
استان قم دارد، گفت: سال آینده هر ماه یک هزار واحد مسکونی افتتاح و در 

اختیار مردم قرار خواهد گرفت.
فعالیت دستگاه های امدادی و خدماتی در نوروز

استاندار قم در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: در طول تعطیلات 
نوروز همه دستگاه های خدمات رسان باید در آمادگی کامل باشند تا در صورت 

بروز هر گونه مشکلی، سریعا وارد عمل شوند.

وی با اشاره به بارش برف نسبتا سنگین در روزهای ابتدایی اسفندماه جاری، 
ادامه داد: طی این بارش ها که در ۱۶ سال گذشته کم سابقه بود، تمامی 
راه های روستایی استان در کمتر از یک روز بازگشایی شد و هیچ گونه بحرانی 

رخ نداد.
وی همچنین عنوان کرد: دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری در کنار آیین معنوی جشن 
نیمه شعبان در شرایط بسیار مطلوبی برگزار شد و در برگزاری این ۲ آیین شاهد 

کمترین مشکلی بودیم.
وی عنوان کرد: استان قم در انتخابات اخیر از نظر افزایش نرخ مشارکت رتبه 
نخست کشور را از آن خود کرد و از نظر ضریب مشارکت نیز در جایگاه هفتم 

قرار گرفت.
استاندار قم همچنین اتفاقات چهارشنبه آخر سال را مورد توجه قرار داد و 
گفت: چهارشنبه آخر سال امسال در حالی بدون حاشیه ای خاصی برگزار شد 
که در مراسم ۲ سال گذشته، هفت نفر در استان قم جان خود را از دست دادند.

درآمد مولدسازی، خرج طرح های بزرگ قم می شود 
استاندار قم هم چنین  در کارگروه استانی مولد سازی دارایی های دولت گفت: 
درآمد های حاصل از محل مولد سازی برای تکمیل و ساخت طرح های بزرگ و 

اولویت دار استفاده می شود.
سید محمد آقامیری با بیان اینکه ۲۰۰ میلیارد تومان از محل مولدسازی 
برای استان درآمد زایی شده است افزود: این مبلغ برای طرح های بزرگ هزینه 

می شود.
وی اموال و یا املاکی که در جلسه مولدسازی درباره آنها بحث می شود را در 
قالب دو گروه اموال دولتی و اموالی که اهدای خیران بوده است تقسیم کرد و 
گفت: در جلسات مولدسازی تاکید بر این مسئله است که اموالی که در روستا ها 
به فروش می رسد پول آنها در همان روستا و خرج توسعه خدمات به مردم همان 

منطقه و روستا شود نه اینکه در شهر یا محل دیگری هزینه شود.
استاندار همچنین با تاکید بر اینکه اتحادیه تولید کنندگان فرش دستباف قم 
حداکثر تا سه ماه آینده فرصت دارند تا در خصوص فعالیت و یا بهره برداری از 
نمایشگاه دائمی فرش دستباف قم تصمیم بگیرند گفت: در غیر این صورت بنا 
بر مقررات، برای بهره برداری از این سرمایه ملی در تاریخ اول تیرماه ۱۴۰۳، در 
حوزه های دیگر اعم از صنایع دستی یا دیگر فعالیت های فرهنگی تصمیم گیری 

خواهد شد.
طرح ساخت نمایشگاه دائمی فرش قم از سال ۸۹ آغاز شد؛ این طرح از 
نیاز های اساسی صنعت فرش دستباف استان است که در زمینی ۲ هکتاری با 
بنای ۶ هزار و ۳۰۰ متری در ابتدای آزاد راه قم تهران ساخته شده است که چند 
سال است به دلیل اختلاف بین اتحادیه فرش دستباف قم و اداره کل صمت در 

خصوص چگونگی تملک این نمایشگاه به بهره برداری نمی رسد.
در جلسه مولد سازی امروز املاکی همچون درمانگاه شهر دستجرد، زمین های 
اهدایی خیران به اداره کل آموزش و پروش، ساختمان اداره کل هواشناسی، 
چند سالن ورزشی و سوله و دیگر اموال دولتی که در استان بلااستفاده هستند 
تعیین تکلیف شدند و مقرر شد از محل فروش آنها در مواردی که اولویت همان 

دستگاه است استفاده شود.

شهردار قم با اشاره به اینکه امروز شهر قم به یکی 
از پاکیزه ترین شهرهای کشور تبدیل شده است، 
گفت: امروز در شهر قم دیگر دفن مستقیم پسماند 

نداریم. 
تبریک  جلسه  در  سقائیان نژاد  سیدمرتضی 
جلسات  سالن  در  که  شهردار  روز  اسفندماه   ۲۵
شهرداری قم برگزار شد، اظهار کرد: تربیت نیروی 

انسانی از اهمیت بسیاری برخوردار است.
اهمیت  از  شهر  در  وحدت  اینکه  بیان  با  وی 
بسیاری برخوردار است، عنوان کرد: اگر در یک 
مجموعه وحدت وجود داشته باشد، تمام اقدامات 

نتیجه بخش خواهد شد.
شهردار قم خاطرنشان کرد: ابتدا باید انسان در 
درون خود وحدت داشته باشد تا بتواند به وحدت 

بیرونی دست پیدا کند.
در  خوبی  انسجام  اینکه  بیان  با  سقائیان نژاد 
مجموعه شهرداری قم برقرار است، تصریح کرد: 
اگر انسان کار را برای خداوند انجام دهد قطعا مورد 

حمایت خداوند نیز قرار خواهد گرفت.
وی با اشاره به اینکه هر مجموعه ای اگر وظیفه 
خود را به خوبی انجام دهد، جامعه به اعتلا خواهد 
رسید، یادآور شد: شرط این اتفاق خلوص و داشتن 

رنگ و بوی خدایی است.
شهردار قم با بیان اینکه باید مجموعه های مختلف 
با اتحاد، خانواده شهر را تشکیل دهند، ابراز کرد: 
خدمات شهرداری قم از تولد تا پس از مرگ ادامه 

دارد.
توجه به شاخص های زیست محیطی در 

مدیریت شهر قم
از  یکی  به  قم  شهر  امروز  اینکه  به  اشاره  با  وی 
است،  شده  تبدیل  کشور  شهرهای  نظیف ترین 
بیان کرد: این اتفاق به همت نیروهای زحمت کش 

پاکبان رقم خورده است.
سقائیان نژاد با بیان اینکه پس از تعطیلی شهر، 
خدمات این افراد آغاز خواهد شد، اظهار کرد: امروز 
در شهر قم به هیچ وجه دفن مستقیم پسماند نداریم 
و تمام مراحل جمع آوری، حمل و نقل و مدیریت 

پسماند به بهترین شکل انجام می شود.
هسته  های  راه  پیاده  با  اینکه  به  اشاره  با  وی 
مرکزی شهر حریم قدسی برای حرم مطهر حضرت 
همچنین  کرد:  مطرح  شد،  ایجاد  معصومه)س( 
مسجد  محدوده  در  ارزشمندی  بسیار  اتفاقات 

مقدس جمکران رقم خورده است.
امروز  خدمات  اینکه  بیان  با  قم  شهردار 
شهرداری ها با گذشته قابل مقایسه نیست، عنوان 
کرد: شهرداری در مناسبت های مختلف ازجمله 

۲۲ بهمن، نیمه شعبان و ... نیز درگیر است.
حتی  افراد  برخی  امروز  اینکه  به  اشاره  با  وی 
افزایش آمار طلاق در جامعه را به گردن شهرداری 
می اندازند، خاطرنشان کرد: این اقدام یک اتفاق 
بسیار خطرناک است که می تواند شهرداری ها را 

درگیر کند.
افزایش مسئولیت شهرداری ها در طی زمان 

سقائیان نژاد با بیان اینکه در یک زمانی شهر را 
می ساختند و تحویل شهرداری می دادند، تصریح 
کرد: امروز هم ساخت شهر و هم نگهداری از شهر 

با شهرداری است.
وی با اشاره به اینکه تمام اعضای خانواده بزرگ 
یادآور شد:  فعال هستند،  کنار هم  در  شهرداری 
و  شهر  پاکبانان  فعالیت  مدیون  را  شهر  زیبایی 

نیروهای فضای سبز هستیم.
شهردار قم با بیان اینکه طبق فرموده مقام معظم 
پیشرفت  و  توسعه  مولفه های  مواردی  در  رهبری 
فعالیت  تمام  امروز  کرد:  ابراز  است،  مشترک 

شهرداری قم برنامه محور و بر اساس یک نقشه راه 
است.

وی با اشاره به اینکه ۹۶ درصد مردم استان قم، 
شهرنشین هستند، بیان کرد: روز به روز جمعیت 
شهرنشین درحال افزایش است و خدمات به این 

افراد نیز باید افزایش پیدا کند.
سقائیان نژاد با بیان اینکه موفقیت شهر در سایه 
اتحاد و همدلی است، اظهار کرد: از خداوند توفیق 

می خواهیم که بتوانیم مسیر شهدا را ادامه دهیم.
وی با اشاره به اینکه یک زمانی کار شهرداری ها 
امروز  کرد:  مطرح  بود،  خدمت رسانی  تنها 
و  کوچک  وظایف  مختلف  ابعاد  در  شهرداری ها 

بزرگی بر عهده دارند. 
ساختار تشکیلاتی شهرداری ها

 نامشخص است
شهردار قم با بیان اینکه از نظر تشکیلاتی جایگاه 
کرد:  عنوان  نیست،  مشخص  هنوز  شهرداری ها 
شکل  هنوز  شهری  یکپارچه  مدیریت  همچنین 
نگرفته و از ۲۵ ارگان مختلف برای شهر فرمان صادر 
اتفاق موجب  این  اینکه  به  اشاره  با  می شود. وی 
آشفتگی در شهر خواهد شد، مطرح کرد: اگرچه 
امروز جمعیت شهرنشینان افزایش پیدا کرده است 
ولی همچنان با تشکیلات پیش از انقلاب درحال 

خدمت رسانی هستیم.
سقائیان نژاد با بیان اینکه وحدت خوبی با مجموعه 
انتظامی استان داریم، عنوان کرد: برخی اختلافات 
و ناملایمات در مجموعه های مختلف موجب اخلال 

در خدمت رسانی به مردم می شود.
وی با اشاره به اینکه در بحث فاز ۵ عماریاسر به 
کمک نیاز داریم، خاطرنشان کرد: برای آغاز به کار 
این پروژه و خیابان دورشهر نیازمند حمایت همه 

جانبه راهور هستیم.

شهردار قم مطرح کرد :

قم از پاکیزه ترین شهرهای کشور است 


